



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RUA ITAMARATI, S/N, BAIRRO NOVO HORIZONTE – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA,
CEP: 68537-000

CNPJ: 28.559.363/0001-80 Responsável: Rondnely Ribeiro da Silva
Departamento: Setor de Engenharia , Arquitetura e Manutenção

Relatório de Cotação: ALIMENTAÇÃO SEMED 2024

Pesquisa realizada entre 24/01/2024 17:06:32 e 08/02/2024 16:53:47

Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

LOTE 1: LOTE 01 - ESTOCÁVEIS

(57 itens)

Item 1: AÇAFRÃO, PACOTE 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 12		150	R\$ 5,38 (un)	R\$ 807,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:242023 UASG:158146		04/05/2023	R\$ 5,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:52023 UASG:980277		10/03/2023	R\$ 5,38
Valor Unitário					R\$ 5,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PM DE PARECI NOVO	78600-3-2023-PRE		29/03/2023	R\$ 6,00
2	Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	225380		06/03/2023	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Item 2: ACHOCOLATADO, PACOTE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		4.000	R\$ 9,80 (un)	R\$ 39.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração	622023		29/08/2023	R\$ 9,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	00001023		17/03/2023	R\$ 9,95
Valor Unitário					R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80



Item 3: AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		4.000	R\$ 10,81 (un)	R\$ 43.240,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso		249296	03/08/2023	R\$ 10,87
2	Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel Departamento de Licitações		224790	07/03/2023	R\$ 10,75
Valor Unitário					R\$ 10,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81					

Item 4: ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		50	R\$ 11,82 (un)	R\$ 591,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alpestre		252046	22/08/2023	R\$ 12,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO		1261010 000001/2023	23/03/2023	R\$ 11,63
Valor Unitário					R\$ 11,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82					

Item 5: ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 14		350	R\$ 33,80 (un)	R\$ 11.830,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA		NºPregão:22023 UASG:928955	18/01/2024	R\$ 34,60
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO		NºPregão:32023 UASG:928746	07/12/2023	R\$ 33,00
Valor Unitário					R\$ 33,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,80					

Item 6: BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADES (900G)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		300	R\$ 32,00 (un)	R\$ 9.600,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Passagem		248506	28/07/2023	R\$ 32,00
Valor Unitário					R\$ 32,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00					



Item 7: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		250	R\$ 54,11 (un)	R\$ 13.527,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos	249519		04/08/2023	R\$ 54,00
2	Prefeitura Municipal de Itaqui Setor de Licitações	227938		17/03/2023	R\$ 54,21
Valor Unitário					R\$ 54,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,11					

Item 8: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PACOTE DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		250	R\$ 53,81 (un)	R\$ 13.452,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	23268_1252023		07/12/2023	R\$ 49,61
2	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	74941		10/11/2023	R\$ 58,00
Valor Unitário					R\$ 53,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,81					

Item 9: BISCOITO ÁGUA E SAL AMANTEIGADO, PACOTE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		4.000	R\$ 8,80 (un)	R\$ 35.200,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapoá		256434	20/09/2023	R\$ 8,96
2	PM DE RELVADO		70600-6-2023-PRP	09/03/2023	R\$ 8,63
Valor Unitário					R\$ 8,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80					

Item 10: BISCOITO DOCE 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 16		3.000	R\$ 11,75 (un)	R\$ 35.250,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	OC: 380137000012023OC00206		18/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA	76664		01/12/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 11,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75					



Item 11: BISCOITO DOCE ROSQUINHA, 600G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		3.000	R\$ 11,82 (un)	R\$ 35.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia		NºPregão:22023 UASG:928929	06/12/2023	R\$ 11,99
Valor Unitário					R\$ 11,99
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG		18512_392023	16/05/2023	R\$ 11,65
Valor Unitário					R\$ 11,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82					

Item 12: CAFÉ EM PÓ 250g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		20.000	R\$ 8,75 (un)	R\$ 175.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Rafael Fernandes		00027_2023	31/07/2023	R\$ 8,50
2	MUNICIPIO DE PALMEIRAS		010-2023-PALMEIRAS-BA	12/06/2023	R\$ 8,99
Valor Unitário					R\$ 8,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75					

Item 13: CHOCOLATE DISQUETI CAIXA COM 36 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		300	R\$ 30,57 (un)	R\$ 9.171,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		00016023	19/07/2023	R\$ 23,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DOESTE		510395-7-006-2023	23/03/2023	R\$ 34,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO		00001023	17/02/2023	R\$ 33,80
Valor Unitário					R\$ 30,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,57					

Item 14: COLORÍFICO TIPO ÚNICO, 100G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		150	R\$ 6,70 (un)	R\$ 1.005,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Sabugi Prefeitura Municipal de São José do Sabugi	232208	12/04/2023	R\$ 8,65
2	MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA	58657	02/03/2023	R\$ 4,75
Valor Unitário				R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 15: CREME DE LEITE 200G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3		400	R\$ 5,53 (un)	R\$ 2.212,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI	252263	24/08/2023	R\$ 5,40
2	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	228623	22/03/2023	R\$ 5,65
Valor Unitário				R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Item 16: ERVILHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SAL 170G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3		1.000	R\$ 5,10 (un)	R\$ 5.100,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	248803	07/08/2023	R\$ 5,10
Valor Unitário				R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 17: EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ, 340G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3		1.200	R\$ 5,62 (un)	R\$ 6.744,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho	233564	20/04/2023	R\$ 5,24
2	Prefeitura Municipal de Penha - SC	16983_52023	13/03/2023	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Item 18: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (1kg),

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7		150	R\$ 8,50 (un)	R\$ 1.275,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:1002023 UASG:120630	11/01/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50				

Item 19: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		100	R\$ 7,73 (un)	R\$ 773,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RENASCER		NºPregão:12023 UASG:929187	06/03/2023	R\$ 7,76
Valor Unitário					R\$ 7,76
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração		622023	29/08/2023	R\$ 7,70
Valor Unitário					R\$ 7,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73					

Item 20: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		100	R\$ 7,69 (un)	R\$ 769,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA		NºPregão:142023 UASG:981263	27/12/2023	R\$ 7,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ		NºPregão:122023 UASG:927812	22/12/2023	R\$ 7,59
Valor Unitário					R\$ 7,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69					

Item 21: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		100	R\$ 8,77 (un)	R\$ 877,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Curral de Cima Prefeitura Municipal de Curral de Cima		234074	25/04/2023	R\$ 8,74
2	Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG		16278_0012023	10/02/2023	R\$ 8,80
Valor Unitário					R\$ 8,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77					



Item 22: FEIJÃO TIPO FRADINHO, PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13		80	R\$ 8,09 (un)	R\$ 647,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO		NºPregão:22023 UASG:928814	17/01/2024	R\$ 8,00
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS		NºPregão:3542023 UASG:926703	12/01/2024	R\$ 8,18
Valor Unitário					R\$ 8,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09					

Item 23: FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		100	R\$ 9,05 (un)	R\$ 905,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL		NºPregão:32023 UASG:928905	30/01/2024	R\$ 9,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS		NºPregão:522023 UASG:980772	23/01/2024	R\$ 8,78
Valor Unitário					R\$ 9,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05					

Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. 10G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		50	R\$ 6,13 (un)	R\$ 306,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO		NºPregão:322023 UASG:987823	19/05/2023	R\$ 6,13
Valor Unitário					R\$ 6,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13					

Item 25: FERMENTO QUÍMICO 100G.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		60	R\$ 7,33 (un)	R\$ 439,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG		22406_0302023	07/11/2023	R\$ 7,00
2	Prefeitura Municipal de Quaraí		255935	18/09/2023	R\$ 7,66



Valor Unitário	R\$ 7,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33	

Item 26: FLOCÃO DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		2.000	R\$ 3,86 (un)	R\$ 7.720,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Xinguara Prefeitura Municipal de Xinguara		230053	03/04/2023	R\$ 3,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE		58083	28/02/2023	R\$ 3,86
Valor Unitário					R\$ 3,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86					

Item 27: FLOCÃO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		3.000	R\$ 3,16 (un)	R\$ 9.480,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Água Azul do Norte		229939	05/08/2023	R\$ 3,11
2	Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu		230618	30/03/2023	R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 3,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16					

Item 28: LEITE EM PÓ, 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 17		8.000	R\$ 17,80 (un)	R\$ 142.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL		NºPregão:542023 UASG:120625	03/08/2023	R\$ 16,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO		NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 18,74
Valor Unitário					R\$ 17,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,80					

Item 29: MACARRÃO ARGOLA, 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 4,98 (un)	R\$ 2.490,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro		228919	23/03/2023	R\$ 4,98
Valor Unitário					R\$ 4,98



Item 30: MACARRÃO ESPAGUETE, 500G			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14		500	R\$ 4,85 (un)	R\$ 2.425,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão		NºPregão:522023 UASG:980921	27/04/2023
2	PREF.MUN.DE ITAUNA		NºPregão:302023 UASG:984675	13/03/2023
Valor Unitário				R\$ 4,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85				

Item 31: MAIONESE 500G				
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11		150	R\$ 8,28 (un)	R\$ 1.242,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR		23268_1252023	07/12/2023
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes		1777	21/08/2023
Valor Unitário				R\$ 8,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28				

Item 32: MARGARINA, 0% GORDURA TRANS, 250G				
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3		5.000	R\$ 7,35 (un)	R\$ 36.750,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA		18069_0062023	26/04/2023
2	Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ		228101	20/03/2023
Valor Unitário				R\$ 7,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35				

Item 33: MILHO DE CANJICA				
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4		200	R\$ 5,15 (un)	R\$ 1.030,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG		20947_382023	04/09/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA		00004423	10/05/2023
Valor Unitário				R\$ 5,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15				

Item 34: MILHO VERDE SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, 170G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		2.500	R\$ 4,80 (un)	R\$ 12.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Município de Dois Irmaos do Buriti - MS	19817_0382023		12/07/2023	R\$ 4,88
2	PM DE RELVADO	70600-6-2023-PRP		09/03/2023	R\$ 4,71
Valor Unitário					R\$ 4,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80					

Item 35: MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES ,400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		400	R\$ 5,13 (un)	R\$ 2.052,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE	NºPregão:22023 UASG:929031	16/01/2024	R\$ 5,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	NºPregão:372023 UASG:984563	09/01/2024	R\$ 5,05
Valor Unitário				R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Item 36: ÓLEO DE SOJA, 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 15		300	R\$ 9,13 (un)	R\$ 2.739,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	NºPregão:192023 UASG:783601	11/01/2024	R\$ 8,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:442023 UASG:983461	11/01/2024	R\$ 9,66
Valor Unitário				R\$ 9,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Item 37: ORÉGANO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		100	R\$ 4,94 (un)	R\$ 494,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	18712_202023		30/05/2023	R\$ 4,90
2	PM DE CAMPESTRE DA SERRA	74300-2-2023-PRP		14/02/2023	R\$ 4,97
Valor Unitário					R\$ 4,94



Item 38: PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS 500g				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		1.500	R\$ 29,30 (un)	R\$ 43.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA		NºPregão:162023 UASG:983371	30/06/2023	R\$ 28,59
Valor Unitário					R\$ 28,59
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA		510335-7-042-2023	26/06/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,30					

Item 39: PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 500g					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		2.500	R\$ 35,34 (un)	R\$ 88.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:442023 UASG:254420	06/10/2023	R\$ 30,27
Valor Unitário					R\$ 30,27
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA		510185-7-017-2023	12/12/2023	R\$ 40,41
Valor Unitário					R\$ 40,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,34					

Item 40: PIMENTA DO REINO PRETA, PACOTE 100G					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		50	R\$ 6,43 (un)	R\$ 321,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FMS-Fundo Municipal de Saúde de Borba/AM		74238	26/10/2023	R\$ 6,30
2	Parnaguá		013_2023	15/08/2023	R\$ 6,98
3	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA		60562	31/03/2023	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43					

Item 41: PIPOCA DOCE 15G PACOTE (FARDO C/ 20 UNIDADES)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		450	R\$ 22,05 (un)	R\$ 9.922,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		74858	10/11/2023	R\$ 15,15
2	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG		20947_382023	04/09/2023	R\$ 30,00
3	Prefeitura Municipal de Janaúba - MG		17433_102023	27/03/2023	R\$ 21,00
Valor Unitário					R\$ 22,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05					

Item 42: PIRULITOS COLORIDO PACOTE COM 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		200	R\$ 15,92 (un)	R\$ 3.184,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE		61546	10/04/2023	R\$ 15,92
Valor Unitário					R\$ 15,92
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,92					

Item 43: POLVILHO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		2.000	R\$ 8,02 (un)	R\$ 16.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS		NºPregão:32023 UASG:928894	13/12/2023	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS		00001823	02/05/2023	R\$ 8,03
Valor Unitário					R\$ 8,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02					

Item 44: REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		200	R\$ 12,70 (un)	R\$ 2.540,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE		76834	18/12/2023	R\$ 12,50
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		432023	15/06/2023	R\$ 12,90



Valor Unitário			R\$ 12,70		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,70		
Item 45: REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		200	R\$ 12,40 (un)	R\$ 2.480,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Igarapé-Miri Câmara Municipal de Igarapé-Miri		226408	09/03/2023	R\$ 12,40
Valor Unitário		R\$ 12,40			
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40			

Item 46: REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE		PREÇO ESTIMADO		TOTAL	
1 / 2		201		R\$ 11,35 (un)		R\$ 2.281,35	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE CORONEL BICACO			45800-9-2023-PRP	17/03/2023	R\$ 11,35	
Valor Unitário			R\$ 11,35				
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35	

Item 47: SAL IODADO,1KG					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		400	R\$ 1,99 (un)	R\$ 796,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Município de Capanema	MDC-422023-Processo dispensa		18/10/2023	R\$ 1,99
2	PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	80400-1-2023-TMP		23/02/2023	R\$ 1,99
Valor Unitário					R\$ 1,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99					

Item 48: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		300	R\$ 6,81 (un)	R\$ 2.043,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:62022 UASG:160131		15/03/2023	R\$ 6,79
Valor Unitário					R\$ 6,79



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba	248833	07/08/2023	R\$ 6,63
2	Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruipe - SP	16947_052023	14/03/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 6,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Item 49: SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7		130	R\$ 6,27 (un)	R\$ 815,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:32023 UASG:989839	01/03/2023	R\$ 6,27
Valor Unitário				R\$ 6,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Item 50: SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, GARRAFA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3		130	R\$ 6,06 (un)	R\$ 787,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ	NºPregão:232023 UASG:980788	08/01/2024	R\$ 6,06
Valor Unitário				R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Item 51: SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1		130	R\$ 7,20 (un)	R\$ 936,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00005423	10/05/2023	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Item 52: SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7		130	R\$ 9,23 (un)	R\$ 1.199,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:932023 UASG:158139	05/12/2023	R\$ 8,00



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:932023 UASG:158139	05/12/2023	R\$ 10,45
Valor Unitário				R\$ 9,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

Item 53: VINAGRE MAÇÃ, 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 18		200	R\$ 5,00 (un)	R\$ 1.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO		NºPregão:572023 UASG:120633	29/06/2023	R\$ 5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO		NºPregão:102023 UASG:120645	25/04/2023	R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 54: ABACAXI EM CALDAS RODELAS LATA 400G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		300	R\$ 12,73 (un)	R\$ 3.819,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:62022 UASG:160131	15/03/2023	R\$ 12,73
Valor Unitário					R\$ 12,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,73

Item 55: MOLHO MADEIRA TRADICIONAL EM SACHÊ 340G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13		350	R\$ 3,62 (un)	R\$ 1.267,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino		NºPregão:102023 UASG:762600	03/10/2023	R\$ 3,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador		NºPregão:152023 UASG:782802	07/07/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário					R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Item 56: KETCHUP TRADICIONAL 370G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		300	R\$ 7,84 (un)	R\$ 2.352,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	23268_1252023	07/12/2023	R\$ 7,84
Valor Unitário				R\$ 7,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84				

Item 57: MOSTARDA TRADICIONAL 225G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		300	R\$ 9,39 (un)	R\$ 2.817,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:22023 UASG:160133	28/06/2023	R\$ 9,39
	Valor Unitário		R\$ 9,39		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39					

Valor Lote: R\$ 851.106,65

LOTE 2: LOTE 02 – HORTIFRUTIGRANJEIRO (38 itens)

Item 1: ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 11		200	R\$ 5,99 (un)	R\$ 1.198,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:2152023 UASG:987493	18/01/2024	R\$ 5,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER-O-SOL		NºPregão:22023 UASG:929165	15/01/2024	R\$ 6,20
Valor Unitário					R\$ 5,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99					

Item 2: ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 5,80 (un)	R\$ 1.740,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG		80721	23/01/2024	R\$ 5,80
Valor Unitário					R\$ 5,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80					



Item 3: ABOBRINHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		100	R\$ 7,71 (un)	R\$ 771,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FULGENCIO NUNES		NºPregão:22023 UASG:928896	18/01/2024	R\$ 7,71
Valor Unitário					R\$ 7,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71					

Item 4: ACELGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		120	R\$ 6,40 (un)	R\$ 768,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA		NºPregão:682023 UASG:987625	18/12/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário					R\$ 6,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40					

Item 5: ALFACE CRESPA OU LISA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		450	R\$ 4,95 (un)	R\$ 2.227,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:432023 UASG:158127	12/01/2024	R\$ 4,90
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL		Dispensa de Licitação Nº 58/2023 UASG: 158132	01/01/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 4,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95					

Item 6: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		150	R\$ 24,90 (un)	R\$ 3.735,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		NºPregão:1532023 UASG:154051	01/02/2024	R\$ 24,89



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	NºPregão:622023 UASG:988279	30/01/2024	R\$ 24,90
Valor Unitário				R\$ 24,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90				

Item 7: AMEIXA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		60	R\$ 23,93 (un)	R\$ 1.435,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL-ACCEI IRMA MARIA CUSTODIA DE JESUS		NºPregão:22023 UASG:929578	17/01/2024	R\$ 23,87
2	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinaria		NºPregão:172023 UASG:389185	10/01/2024	R\$ 23,98
Valor Unitário				R\$ 23,92	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,93					

Item 8: BANANA PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		1.000	R\$ 8,65 (un)	R\$ 8.650,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG		NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 8,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ		NºPregão:1592023 UASG:989403	16/01/2024	R\$ 8,96
Valor Unitário				R\$ 8,65	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65					

Item 9: BATATA INGLESA, ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		250	R\$ 6,87 (un)	R\$ 1.717,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA		Dispensa de Licitação Nº 32/2023 UASG: 160103	01/06/2023	R\$ 6,90
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO		NºPregão:12023 UASG:928876	16/03/2023	R\$ 6,84
Valor Unitário				R\$ 6,87	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87					



Item 10: BATATA DOCE, ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 7,40 (un)	R\$ 1.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE		NºPregão:22023 UASG:929031	16/01/2024	R\$ 7,40
Valor Unitário					R\$ 7,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40					

Item 11: BETERRABA, ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		120	R\$ 6,98 (un)	R\$ 837,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA		NºPregão:52023 UASG:926871	25/10/2023	R\$ 6,97
Valor Unitário					R\$ 6,97
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz		235461	05/05/2023	R\$ 6,98
Valor Unitário					R\$ 6,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98					

Item 12: CEBOLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		1.500	R\$ 8,67 (un)	R\$ 13.005,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL		NºPregão:22023 UASG:929167	23/01/2024	R\$ 8,27
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO		NºPregão:42023 UASG:929127	19/01/2024	R\$ 9,07
Valor Unitário					R\$ 8,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67					

Item 13: CEBOLINHA VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		250	R\$ 3,57 (un)	R\$ 892,50	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENE BARSAM" - FETI/MG	75959	24/11/2023	R\$ 3,48
2	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	22696_0102023	20/11/2023	R\$ 3,66
Valor Unitário				R\$ 3,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Item 14: CENOURA, ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10		250	R\$ 7,21 (un)	R\$ 1.802,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1532023 UASG:154051	01/02/2024	R\$ 7,21
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Item 15: CHUCHU;

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4		100	R\$ 6,30 (un)	R\$ 630,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA MESTRA BELA	NºPregão:12023 UASG:928880	22/03/2023	R\$ 6,24
Valor Unitário				R\$ 6,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	00000523	15/03/2023	R\$ 6,35
Valor Unitário				R\$ 6,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Item 16: COENTRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3		250	R\$ 6,69 (un)	R\$ 1.672,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:542023 UASG:982603	26/01/2024	R\$ 5,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:262023 UASG:980060	09/01/2024	R\$ 8,08
Valor Unitário				R\$ 6,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69



Item 17: COUVE FRESCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		200	R\$ 7,36 (un)	R\$ 1.472,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG		75346	13/11/2023	R\$ 7,01
2	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração		622023	29/08/2023	R\$ 7,70
Valor Unitário					R\$ 7,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36					

Item 18: INHAME

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		100	R\$ 8,54 (un)	R\$ 854,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS		NºPregão:32023 UASG:928865	20/12/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 8,50
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO		76010	29/11/2023	R\$ 8,58
Valor Unitário					R\$ 8,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54					

Item 19: LARANJA;

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		400	R\$ 5,90 (un)	R\$ 2.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG		NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 5,30
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 5,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90					

Item 20: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		60	R\$ 6,82 (un)	R\$ 409,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPU NUCENO	NºPregão:22023 UASG:929531	16/01/2024	R\$ 6,75
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	NºPregão:72023 UASG:250031	15/01/2024	R\$ 6,88
Valor Unitário				R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Item 21: MAÇÃ NACIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		250	R\$ 8,95 (un)	R\$ 2.237,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO		NºPregão:22023 UASG:929492	26/01/2024	R\$ 9,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA		NºPregão:832023 UASG:985427	20/07/2023	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,95	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Item 22: MACAXEIRA, ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		300	R\$ 6,66 (un)	R\$ 1.998,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jucurutu Prefeitura Municipal de Jucurutu		227099	17/03/2023	R\$ 6,18
2	Prefeitura Municipal de Itaú PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ		227597	16/03/2023	R\$ 7,14
Valor Unitário				R\$ 6,66	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Item 23: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		250	R\$ 7,80 (un)	R\$ 1.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL		NºPregão:32023 UASG:928905	30/01/2024	R\$ 7,07
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO		NºPregão:22023 UASG:929608	23/01/2024	R\$ 8,52
Valor Unitário				R\$ 7,79	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Item 24: MANGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		220	R\$ 9,35 (un)	R\$ 2.057,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	NºPregão:42023 UASG:929127	19/01/2024	R\$ 9,60
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	NºPregão:72023 UASG:250031	15/01/2024	R\$ 9,09
Valor Unitário				R\$ 9,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Item 25: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6		500	R\$ 5,44 (un)	R\$ 2.720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 4,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:1592023 UASG:989403	16/01/2024	R\$ 6,25
Valor Unitário				R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Item 26: MELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6		200	R\$ 8,32 (un)	R\$ 1.664,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA ES	NºPregão:132023 UASG:927388	16/01/2024	R\$ 8,64
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA	NºPregão:22023 UASG:928904	15/01/2024	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Item 27: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4		200	R\$ 6,51 (un)	R\$ 1.302,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL	NºPregão:22023 UASG:929167	23/01/2024	R\$ 6,75
Valor Unitário				R\$ 6,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Município de Realeza	MDR-12024- Processo dispensa	25/01/2024	R\$ 6,27
Valor Unitário				R\$ 6,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51				

Item 28: PÊRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		120	R\$ 12,25 (un)	R\$ 1.470,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO		NºPregão:1242023 UASG:985821	16/01/2024	R\$ 12,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS		NºPregão:62023 UASG:987359	03/01/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 12,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25					

Item 29: PIMENTA DE CHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		20	R\$ 8,74 (un)	R\$ 174,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI		Dispensa de Licitação Nº 71/2023 UASG: 158146	01/11/2023	R\$ 8,77
Valor Unitário					R\$ 8,77
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/MA		76496	30/11/2023	R\$ 8,71
Valor Unitário					R\$ 8,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74					

Item 30: PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		100	R\$ 9,91 (un)	R\$ 991,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:6922023 UASG:925373	30/01/2024	R\$ 9,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC		NºPregão:622023 UASG:988279	30/01/2024	R\$ 9,96
Valor Unitário					R\$ 9,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91					



Item 31: OVOS DE GALINHA BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		150	R\$ 14,00 (un)	R\$ 2.100,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT		76902	08/12/2023	R\$ 14,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS		00007423	04/08/2023	R\$ 13,51
Valor Unitário					R\$ 14,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00					

Item 32: REPOLHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		200	R\$ 6,72 (un)	R\$ 1.344,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL		NºPregão:22023 UASG:929167	23/01/2024	R\$ 6,93
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO		NºPregão:22023 UASG:929608	23/01/2024	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 6,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72					

Item 33: REPOLHO ROXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		100	R\$ 7,67 (un)	R\$ 767,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo		NºPregão:2362023 UASG:985867	08/01/2024	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 7,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67					

Item 34: QUIABO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		50	R\$ 7,46 (un)	R\$ 373,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA		Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 160175	01/01/2024	R\$ 7,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:962023 UASG:982333	19/12/2023	R\$ 7,32



Valor Unitário			R\$ 7,46		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46		
Item 35: RÚCULA					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 15		40	R\$ 7,67 (un)	R\$ 306,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:362023 UASG:987091		09/10/2023	R\$ 7,45
Valor Unitário					R\$ 7,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. MARIO M.ALBUQUERQUE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA	OC: 380153000012023OC00141		27/09/2023	R\$ 7,88
Valor Unitário					R\$ 7,88
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67		

Item 36: TANGERINA					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		250	R\$ 8,72 (un)	R\$ 2.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JONAS PEREIRA LIA		NºPregão:22023 UASG:928884	24/01/2024	R\$ 8,78
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PORTO NACIONAL		NºPregão:22023 UASG:929203	18/01/2024	R\$ 8,65
Valor Unitário					R\$ 8,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72					

Item 37: TOMATE					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 12		350	R\$ 8,98 (un)	R\$ 3.143,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis	NºPregão:32023 UASG:928812		19/01/2024	R\$ 9,00
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FULGENCIO NUNES	NºPregão:22023 UASG:928896		18/01/2024	R\$ 8,95
Valor Unitário					R\$ 8,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98					

Item 38: UVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		150	R\$ 12,85 (un)	R\$ 1.927,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará		NºPregão:192023 UASG:783601	11/01/2024	R\$ 13,25
Valor Unitário					R\$ 13,25
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE VANINI		72700-1-2024-PRP	01/02/2024	R\$ 12,45
Valor Unitário					R\$ 12,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,85					
Valor Lote:					R\$ 76.363,70

LOTE 3: LOTE 03 – PROTEINAS DE CARNE BOVINA, SUÍNA E EMBUTIDOS (8 itens)

Item 1: CARNE BOVINA, 1ª (coxão mole, patinho, alcatra), magra, com registro no SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		600	R\$ 37,04 (un)	R\$ 22.224,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG		75346	13/11/2023	R\$ 34,81
2	Prefeitura Municipal de Corguinho		1182	31/10/2023	R\$ 38,32
3	Prefeitura Municipal de Santa Inês		247607	26/07/2023	R\$ 37,98
Valor Unitário					R\$ 37,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,04					

Item 2: CARNE BOVINA DE 2ª (paleta, acém) magra, com registro no SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		100	R\$ 34,63 (un)	R\$ 3.463,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natividade		238681	24/08/2023	R\$ 32,30
2	Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia		249353	07/08/2023	R\$ 36,95
Valor Unitário					R\$ 34,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63					



Item 3: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA COM REGISTRO NO SIF.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 19		150	R\$ 52,90 (un)	R\$ 7.935,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:162023 UASG:160163	17/01/2024	R\$ 54,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:162023 UASG:160163	17/01/2024	R\$ 51,19
Valor Unitário					R\$ 52,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,90					

Item 4: COSTELA BOVINA, MAGRA COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		300	R\$ 27,13 (un)	R\$ 8.139,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:2152023 UASG:987493	18/01/2024	R\$ 28,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia		NºPregão:682023 UASG:158148	29/12/2023	R\$ 25,70
Valor Unitário					R\$ 27,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13					

Item 5: CARNE SUÍNA (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno, e Pernil suíno) com registro no SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 11		250	R\$ 27,48 (un)	R\$ 6.870,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO		NºPregão:12023 UASG:929930	24/01/2024	R\$ 27,05
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPU NUCENO		NºPregão:22023 UASG:929531	16/01/2024	R\$ 27,90
Valor Unitário					R\$ 27,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,48					

Item 6: LINGÜIÇA CALABRESA COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		200	R\$ 44,90 (un)	R\$ 8.980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE COMUNICACOES DO EXERCITO/RS	Dispensa de Licitação Nº 15/2023 UASG: 160385	01/06/2023	R\$ 44,90
2	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS	Dispensa de Licitação Nº 51/2023 UASG: 160391	01/06/2023	R\$ 44,90
Valor Unitário				R\$ 44,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Item 7: PRESUNTO DE FRANGO COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 11		300	R\$ 43,44 (un)	R\$ 13.032,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	75642	17/11/2023	R\$ 40,00
2	Prefeitura Municipal de Caaporã	249283	03/08/2023	R\$ 46,87
Valor Unitário				R\$ 43,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,44

Item 8: SALSICHA HOT-DOG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		300	R\$ 15,65 (un)	R\$ 4.695,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:22023 UASG:929232	02/03/2023	R\$ 15,60
Valor Unitário				R\$ 15,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Medicilândia Prefeitura Municipal de Medicilândia	225166	06/03/2023	R\$ 15,69
Valor Unitário				R\$ 15,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Valor Lote: R\$ 75.338,00

LOTE 4: LOTE 04 – PROTEÍNAS DE AVES, PEIXE (6 itens)

Item 1: CORTE DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA DESOSSADA) COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3		400	R\$ 20,84 (un)	R\$ 8.336,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	76902	08/12/2023	R\$ 22,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00001123	21/03/2023	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 20,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,84				

Item 2: CORTE DE FRANGO CONGELADOS SOBRECOPA COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13		400	R\$ 21,33 (un)	R\$ 8.532,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2152023 UASG:987493	18/01/2024	R\$ 20,68
2	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO	NºPregão:12023 UASG:928792	23/02/2023	R\$ 21,98
Valor Unitário				R\$ 21,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33				

Item 3: CORTE DE FRANGO CONGELADOS COXA COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5		300	R\$ 20,81 (un)	R\$ 6.243,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA	NºPregão:22023 UASG:928877	28/02/2023	R\$ 21,17
Valor Unitário				R\$ 21,17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	228623	22/03/2023	R\$ 20,45
Valor Unitário				R\$ 20,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,81				

Item 4: FILÉ DE FRANGO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10		600	R\$ 23,06 (un)	R\$ 13.836,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA	NºPregão:22023 UASG:928690	26/12/2023	R\$ 23,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:152023 UASG:987635	07/03/2023	R\$ 23,12
Valor Unitário				R\$ 23,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06				



Item 5: FILÉ DE TILÁPIA COM REGISTRO NO SIF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		150	R\$ 44,25 (un)	R\$ 6.637,50	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:632023 UASG:985487	06/09/2023	R\$ 44,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	NºPregão:52023 UASG:120006	10/02/2023	R\$ 44,15
Valor Unitário				R\$ 44,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,25

Item 6: PEIXE EM POSTA, (PINTADO, DOURADA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 25		400	R\$ 58,05 (un)	R\$ 23.220,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	NºPregão:192023 UASG:783601		11/01/2024	R\$ 54,56
2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:882023 UASG:926654		13/04/2023	R\$ 66,72
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:232023 UASG:453204		31/03/2023	R\$ 55,45
4	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:232023 UASG:453204		31/03/2023	R\$ 55,45
Valor Unitário					R\$ 58,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,05					

Valor Lote: R\$ 66.804,50

LOTE 5: LOTE 05 – LATICÍNIOS (3 itens)

Item 1: IOGURTE, SABORES: MORANGO, COCO E MIX DE FRUTAS, 1000ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		2.000	R\$ 19,75 (un)	R\$ 39.500,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOAO DIAS SOBRINHO	NºPregão:22023 UASG:928857	11/07/2023	R\$ 19,87
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONT.	Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 160352	01/05/2023	R\$ 19,63
Valor Unitário				R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75



Item 2: QUEIJO MUÇARELA; EMBALADO A VACUO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		350	R\$ 53,83 (un)	R\$ 18.840,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA		NºPregão:52023 UASG:926871	25/10/2023	R\$ 54,06
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVENBRO		NºPregão:12023 UASG:928946	05/04/2023	R\$ 53,78
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 14 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA		Dispensa de Licitação Nº 10/2023 UASG: 160444	01/04/2023	R\$ 53,66
Valor Unitário					R\$ 53,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,83					

Item 3: REQUEIJÃO CREMOSO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 11		200	R\$ 11,96 (un)	R\$ 2.392,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins		NºPregão:92023 UASG:158131	18/05/2023	R\$ 11,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:162022 UASG:160095	13/03/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 11,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96					

Valor Lote: R\$ 60.732,50

LOTE 6: LOTE 06 – PANIFICAÇÃO (4 itens)

Item 1: PÃO HOT-DOG, 50G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		5.000	R\$ 1,44 (un)	R\$ 7.200,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP		18525_1112023	18/05/2023	R\$ 1,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE		00006023	28/03/2023	R\$ 1,48
Valor Unitário					R\$ 1,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44					



Item 2: PÃO FRANCÊS, 50G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		5.000	R\$ 1,15 (un)	R\$ 5.750,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1362023 UASG:926607	24/10/2023	R\$ 1,15
Valor Unitário				R\$ 1,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACRUZ	010-2023-ARACRUZ-ES	21/03/2023	R\$ 1,15
Valor Unitário				R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Item 3: TORRADA, PACOTE 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		50	R\$ 16,77 (un)	R\$ 838,50	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1702023 UASG:984223	16/08/2023	R\$ 16,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:242023 UASG:158146	04/05/2023	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 17,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	225228	06/03/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77

Item 4: PÃO DE FORMA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 10,99 (un)	R\$ 5.495,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Formoso do Araguaia Câmara Municipal de Formoso do Araguaia		226260	10/03/2023	R\$ 10,99
Valor Unitário					R\$ 10,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99					



LOTE 7: LOTE 07 – POLPAS

(8 itens)

Item 1: POLPA DE AÇAÍ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 12		200	R\$ 22,75 (un)	R\$ 4.550,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESC. EST. GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL SANCHI FERREIRA DE ARAGUAINA/TO	Nº Pregão: 22023 UASG: 929149	03/01/2024	R\$ 23,49
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	Nº Pregão: 22023 UASG: 929229	27/12/2023	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 22,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Item 2: POLPA DE MARACUJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		200	R\$ 19,75 (un)	R\$ 3.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440		01/12/2023	R\$ 19,50
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Dispensa de Licitação Nº 8/2023 UASG: 155527		01/11/2023	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 19,75	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75					

Item 3: POLPA DE CAJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 11		200	R\$ 17,66 (un)	R\$ 3.532,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	NºPregão:42023 UASG:929127	19/01/2024	R\$ 17,81
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 17,50
Valor Unitário				R\$ 17,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66



Item 4: POLPA DE CUPUAÇU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		200	R\$ 17,66 (un)	R\$ 3.532,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:392023 UASG:158146	14/08/2023	R\$ 17,45
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA		Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 160168	01/05/2023	R\$ 17,87
Valor Unitário					R\$ 17,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66					

Item 5: POLPA DE GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		200	R\$ 16,50 (un)	R\$ 3.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESPAÇO FELIZ		NºPregão:22023 UASG:930607	20/12/2023	R\$ 17,00
2	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO		NºPregão:22023 UASG:928706	19/12/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 16,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50					

Item 6: POLPA DE ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		200	R\$ 17,65 (un)	R\$ 3.530,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS		00001823	02/05/2023	R\$ 17,80
2	MUNICIPIO DE TARABAI		00000623	06/03/2023	R\$ 17,50
Valor Unitário					R\$ 17,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,65					

Item 7: POLPA DE CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		200	R\$ 16,50 (un)	R\$ 3.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESPAÇO FELIZ		NºPregão:22023 UASG:930607	20/12/2023	R\$ 17,00



2	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO	NºPregão:22023 UASG:928792	11/12/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,50
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Item 8: POLPA DE GRAVIOLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25		200	R\$ 17,25 (un)	R\$ 3.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6922023 UASG:925373		30/01/2024	R\$ 17,39
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4802023 UASG:927996		13/12/2023	R\$ 17,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:192023 UASG:155909		22/03/2023	R\$ 17,08
Valor Unitário			R\$ 17,25		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,25					

Valor Lote: R\$ 29.144,00

Valor Global: R\$ 1.178.772,85

Detalhamento dos Itens

LOTE 1: LOTE 01 - ESTOCÁVEIS (57 itens)

Item 1: AÇAFRÃO, PACOTE 100G

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	AÇAFRÃO, PACOTE 100G Produto em pó, sem irregularidades no produto, cheiro e aroma característico. O produto deve ser embalado em saco plástico resistente de 100g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de 12 meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,15

Filtros Utilizados: Período: 31/01/2023 à 31/01/2024; Palavra Chave: açafrao; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios e outros pelo IFPI- CAMPUS CAMPO MAIOR, COCAL, PARNAÍBA, PEDRO II E PIRIPIRI..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó

CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 04/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:158146

Lote/Item: 3/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 310

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.717.757/0001-66			MERCADINHO SANTANA LTDA		R\$ 4,00	
Marca: TEMPERO DA VOVO						
Fabricante: TEMPERO DA VOVO						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI		Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com
29.287.558/0001-81			J NETO ALMADA COUTINHO		R\$ 5,00	
VENCEDOR						
Marca: KITANO						
Fabricante: KITANO						
Modelo: UNID						
Descrição: Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA		Caxias	RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 894	JOAQUIM	(99) 98101-1251	joaquimcouthino@hotmail.com
63.505.812/0001-09			ROBEVALDO ALVES LIMA		R\$ 5,15	
Marca: DACASA						
Fabricante: DACASA						
Modelo: PACOTE 100 G						
Descrição: CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria-prima AÇAFRÃO, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, com identificação (rótulo) dos ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Entregar em pacote de 100 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. DACASA						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI		Teresina	CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03		(86) 3220-5504	comercialclima@gmail.com
25.011.360/0001-10			G DE A LINHARES		R\$ 5,15	
Marca: BARAO						
Fabricante: BARAO						
Modelo: Unidade						
Descrição: CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria-prima AÇAFRÃO, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, com identificação (rótulo) dos ingredientes, peso,data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Entregar em pacote de 100 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI		Parnaíba	R TABAJARA, 1853/1		(86) 9810-0655	distr.premiere@gmail.com
28.057.506/0001-56			J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS		R\$ 7,54	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria-prima AÇAFRÃO, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, com identificação (rótulo) dos ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Entregar em pacote de 100 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.-						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI		Madeiro	CJ QUEIROZ, 05		(86) 8108-8487	distlopezlima@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,38

Filtros Utilizados: Período: 31/01/2023 à 31/01/2024; Palavra Chave: açafrao; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.
Descrição: Condimento - Condimento, tipo: açafrão, apresentação: pó
CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 10/03/2023 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/03/2023 09:30
Homologação: 15/03/2023 12:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Grama 0,00
UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.296.529/0001-32		M. N. C. A. DA MATA LTDA		R\$ 5,37	
VENCEDOR					
Marca: Dona Carminha					
Fabricante: Dona Carminha Com. Prod. Alim. Eireli					
Modelo: Grama					
Descrição: Produto: Açafrão, 50g, produto destinado temperar alimentos, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos permitidos pela legislação, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano e em condição de consumo de acordo com a Portaria 540/97 SVC/MS, Portaria 541/97 SVC/MS e Resolução12/87 do CNNPA/MS. Apresentação: Produto acondicionado em pacote pequeno resistente e atóxico, hermeneuticamente fechado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: pote com 50g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo fmal de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA COARACI, 62	(92) 9253-8361	comercialandrade22@hotmail.com	
27.652.983/0001-05		A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA		R\$ 5,38	
Marca: G.O.					
Fabricante: G.O.					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Açafrão,50 g Produto: Açafrão, 50g, produto destinado temperar alimentos,podendo conter aromatizantes naturais e aditivos permitidos pela legislação, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio,produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano e em condição de consumo de acordo com a Portaria 540/97 SVC/MS, Portaria 541/97 SVC/MS e Resolução12/87 do CNNPA/MS. Apresentação: Produto acondicionado em pacote pequeno resistente e atóxico,hermeneuticamente fechado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes,informação nutricional, peso, data de fabricação,lote e validade.Unidade de fornecimento: pote com 50g. Produto de 1ª qualidade.Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento:Produto sujeito a verificação no ato da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	ADELSON	(92) 99335-6953	afsjuniorecia@gmail.com
36.298.770/0001-00		PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA		R\$ 6,00	
Marca: Dona Carminha					
Fabricante: Dona Carminha					
Modelo: Dona Carminha					
Descrição: Produto: Açafrão, 50g, produto destinado temperar alimentos, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos permitidos pela legislação, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos, detritos animais ou vegetais e mistura de outras variedades e espécies; produto próprio para consumo humano e em condição de consumo de acordo com a Portaria 540/97 SVC/MS, Portaria 541/97 SVC/MS e Resolução12/87 do CNNPA/MS. Apresentação: Produto acondicionado em pacote pequeno resistente e atóxico, hermeneuticamente fechado contendo inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: pote com 50g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA MIAKO, 18	(92) 9819-1118 / (92) 9946-2769	vandi@pagoto.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Filtros Utilizados: Período: 31/01/2023 à 31/01/2024; Palavra Chave: acafrao; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE PARECI NOVO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: Açafrão da terra, 100% natural, embalagem 100g - Açafrão da terra, 100% natural, embalagem 100g

Data: 29/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 78600-3-2023-PRE
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Pregão (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Filtros Utilizados: Período: 31/01/2023 à 31/01/2024; Palavra Chave: açafrao; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ, 100g - AÇAFRÃO EM PÓ, 100g

Data: 06/03/2023 13:08
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 225380
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: PC
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Marca: KITANO/ Yoki alimentos Ltda		
Fabricante: KITANO/ Yoki alimentos Ltda		
Modelo: AÇAFRÃO EM PÓ, 400G		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	AL 03, 03
		Telefone:
		(99) 9209-0151
		Email:
		lbistribuidoraireli@hotmail.com

29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
		Telefone:
		(63) 9982-5905
		Email:
		comercialbarateiro@bol.com.br

27.515.928/0001-65	B BRANDAO COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Domingos do Araguaia	AV JARBAS PASSARINHO, S/N
		Telefone:
		(94) 9165-9144/ (94) 8415-5858
		Email:
		bahiasda@bol.com.br



Item 2: ACHOCOLATADO, PACOTE 400G

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	ACHOCOLATADO, PACOTE 400G Achocolatado em pó para dissolução em leite, à base de cacau, leite e ou soro do leite, com baixo teor de açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Podendo conter outros ingredientes desde que declarados, sendo permitida a adição de estabilizantes que reconhecidamente aumente a capacidade de dissolução do produto. Embalados em sacos aluminizados de 400g e reembalados em caixas de papelão resistente. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ACHOCOLATADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração	Data: 29/08/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL, ADOÇADO, EMBALADO EM POTE CONTENDO 400 GRAMAS - ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL, ADOÇADO, EMBALADO EM POTE CONTENDO 400 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 622023
	Lote/Item: 1/19652
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2023 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: POTE - POTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 9,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ACHOCOLATADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ	SRP: NÃO
	Identificação: 00001023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:87 9/transparencia/
	Quantidade: 70
	Unidade: UN
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.257.492/0001-17		NORTE FRIOS EIRELI		R\$ 9,95	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Xinguara	RUA FRANCISCO MATARAZO, 06	(94) 8406-8236	frionorte01@gmail.com	

Item 3: AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG

Preço Estimado: R\$ 10,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 2KG Açúcar cristal - Nacional de primeira qualidade; obtido da cana de açúcar; com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, i sento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em saco plástico, atóxico, conte ndo informação nutricional; validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acor do com a NTA-52/53 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,87

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR 2kg; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso

Data: 03/08/2023 14:30

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza e gêneros alimentícios para secretarias e departamentos

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM DE 2KG - AÇUCAR TIPO CRISTAL - EMBALAGEM DE 2KG

Identificação: 249296

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 21

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT ME	R\$ 8,39
VENCEDOR		
Marca: ALTO ALEGRE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CRISTAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
98.338.072/0009-03	COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA	R\$ 9,47
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.005.087/0001-79	Cleidi Aparecida Ghem	R\$ 10,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.728.393/0001-90	39.728.393 JAIR DOS SANTOS DOBRACHINSKI	R\$ 12,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: AÇÚCAR 2kg; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel
Departamento de Licitações

Data: 07/03/2023 11:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERENDA ESCOLAR não perecíveis que fazem parte dos cardápios da alimentação escolar das Escolas Municipais.

SRP: SIM

Identificação: 224790

Lote/Item: 1/3

Descrição: Açúcar cristal branco, composto por sacarose de cana-de açúcar, embalado em pacotes resistentes de 2Kg - Açúcar cristal branco, composto por sacarose de cana-de açúcar, embalado em pacotes resistentes de 2Kg

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 10,75
VENCEDOR		
Marca: GUARANI/COLOMBO Fabricante: GUARANI/COLOMBO Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Guaíba	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 753
Telefone: (51) 3178-8478		Email: csratacado@gmail.com



Item 4: ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 200ML

Preço Estimado: R\$ 11,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADOÇANTE LÍQUIDO FRASCO 200ML Adoçante dietético líquido-100% stévia. Ingredientes :água, edulcorantes naturais glicosídic os de Steviol, acidilante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 200ml. Pra zo de validade 2 anos a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ADOÇANTE LÍQUIDO stévia; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Alpestre	Data:	22/08/2023 16:56
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SALGADOS E LANCHES PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E KIT DE DOCES PARA DISTRIBUIÇÃO PELO DIA DA CRIANÇA, NATAL E PÁSCOA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	252046
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
Descrição:	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA (DIET), COMPOSTO POR: SACARINA ECICLIMATO DE SÓDIO. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 65 ML. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM NOMÍNIMO 12 MESES. - ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA (DIET), COMPOSTO POR: SACARINA ECICLIMATO DE SÓDIO. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 65 ML. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM NOMÍNIMO 12 MESES.	Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 12,00
Marca:	STEVIA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	STEVIA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,63

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ADOÇANTE LÍQUIDO stévia; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Data:	23/03/2023 00:00
Objeto:	Açúcar	Modalidade:	REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO SIRP
Descrição:	ADOCANTE - ADOCANTE - IDENTIFICACAO: STEVIA; APRESENTACAO: LIQUIDO;	SRP:	SIM
		Identificação:	1261010 000001/2023
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2023 00:00
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	FRASCO 100 MILILITRO
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.644.379/0001-54 *VENCEDOR*	MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5KG

Preço Estimado: R\$ 33,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,80

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	ARROZ AGULHINHA, TIPO I, BENEFICIADO, PACOTE 5KG Longo fino tipo 1, contendo no mínimo de 100% de grãos inteiros com n o máximo 14% de umidade, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalados em saco plástico, pacote de 5kg, acondicionado em fardo de 30kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: nome do produto, ingredientes, quantidade em grama ou mililitros, prazo de validade, informações nutricionais, identificação da origem do produto, identificação do lote, instruções par a uso. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,60

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA,; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ACE DA ESCOLA ANÍSIO SPÍNOLA TEIXEIRA

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928955

Lote/Item: /9

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 26,55
Marca: americano Fabricante: americano Modelo: americano Descrição: "Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente,resistente, atóxica,selada/lacrada, com identificação de peso. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes - Resolução RDC n° 429, de 8 de outubro de 2020. Validade: 12 meses."		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
Telefone: (63) 9922-1496		Email: wanderleypmw@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.933.497/0001-70		TODO DIA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 26,75	
Marca: BOM DE GOSTO						
Fabricante: BOM DE GOSTO						
Modelo: BOM DE GOSTO						
Descrição: Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente, resistente, atóxica, selada/lacrada, com identificação de peso. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020. Validade: 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com	

45.778.439/0001-88		SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 27,00	
Marca: BONINO						
Fabricante: BONINO						
Modelo: ARROZ BENEFICIADO						
Descrição: Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente, resistente, atóxica, selada/lacrada, com identificação de peso. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020. Validade: 12 meses.						
Endereço:						
,						

10.638.290/0001-57		O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI			R\$ 34,19	
Marca: Bom de Gosto						
Fabricante: Bom de Gosto						
Modelo: Bom de Gosto						
Descrição: Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente, resistente, atóxica, selada/lacrada, com identificação de peso. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020. Validade: 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	(63) 3215-2601	oemempresarial@hotmail.com	

42.188.247/0001-23		VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 35,00	
Marca: NATUREZA DO SUL						
Fabricante: NATUREZA DO SUL						
Modelo: NATUREZA DO SUL						
Descrição: Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada, com identificação de peso. Validade mínima: 12 meses a contar da data da entrega						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com		

37.010.127/0001-00		J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE			R\$ 35,00	
Marca: DICASA						
Fabricante: DICASA						
Modelo: DICASA						
Descrição: "Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente, resistente, atóxica, selada/lacrada, com identificação de peso. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020. Validade: 12 meses."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269			

22.739.115/0001-35		H A C COSTA LTDA			R\$ 37,57	
Marca: PATO SUL						
Fabricante: PATO SUL						
Modelo: PCT						
Descrição: Arroz branco: tipo 1 (embalagem de 5 kg) Agulhinha longo, fino, beneficiado, polido, grãos inteiros, sem barriga branca, isentos de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas, detrito animal e vegetal e outros. Embalagem: plástica, transparente, resistente, atóxica, selada/lacrada, com identificação de peso. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020. Validade: 12 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Palmas	Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5	(63) 9986-3412	fiscal.evolucaocontail@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 60,00
Marca: DICASA					
Fabricante: DICASA					
Modelo: Embalagem 5,00 KG					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA,; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	Data: 07/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentício para atender os alunos da Associação de AP.AO Centro de Ensino Médio de Taguaralto referente ao ano letivo de 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928746
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 860
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.933.497/0001-70		TODO DIA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 23,95
VENCEDOR					
Marca: BOM DE GOSTO					
Fabricante: BOM DE GOSTO					
Modelo: BOM DE GOSTO					
Descrição: Arroz Tipo 1: Arroz beneficiado polido; tipo 1; grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos e acondicionado em saco plástico atóxico, embalagem de 5 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com

06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 32,49
Marca: DICASA					
Fabricante: DICASA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	

42.188.247/0001-23		VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 32,99
Marca: KI GOSTOSO				
Fabricante: KI GOSTOSO				
Modelo: KI GOSTOSO				
Descrição: Arroz Tipo 1: Arroz beneficiado polido; tipo 1; grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos e acondicionado em saco plástico atóxico, embalagem de 5 kg. SO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 33,00
Marca: DICASA			
Fabricante: DICASA			
Modelo: DICASA			
Descrição: "Arroz Tipo 1 - Características: classe: longo, fino, tipo I. O produto no deve apresentar mofo, substancias nocivas, prepara-o final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses."			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269

45.778.439/0001-88		SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 33,00
Marca: BONINO				
Fabricante: BONINO				
Modelo: ARROZ BENEFICIADO				
Descrição: Arroz Tipo 1 - Características: classe: longo, fino, tipo I. O produto no deve apresentar mofo, substancias nocivas, prepara-o final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.				
Endereço:				
,				
45.893.441/0001-06		45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 35,00

Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA Modelo: PEROLA Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1			
Endereço: ,			

Item 6: BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADES (900G)

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADES (900G) Balinhas de goma açucaradas em cores sortidas, nos sabores laranja, limão, abacaxi, uva e morango. Composta de: açúcar, xarope de glicose, amido de milho, água, aromatizantes, reguladores de acidez, citrato de sódio, bicarbonato de sódio, gelatina, acidulantes, ácido cítrico, ácido málico, corantes artificiais, corante inorgânico, dióxido de titânio. Embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica, resistente contendo 30g, reembalada em caixa d e papelão com 30 unidades (900g) do peso do produto. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: jujuba; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Passagem

Data: 28/07/2023 16:06

Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender aos diversos programas do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, merenda escolar e demais secretarias do Município...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248506

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: CX

UF: RN

Descrição: 0006375 - JUJUBA CAIXA 30 UNIDADE PEQUENA Bala de goma Gomets sabor frutas sortidas. Balas de goma de amigo sabores laranja, limão, abacaxi, uva e morango. - 0006375 - JUJUBA CAIXA 30 UNIDADE PEQUENA Bala de goma Gomets sabor frutas sortidas. Balas de goma de amigo sabores laranja, limão, abacaxi, uva e morango.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.310.563/0001-06	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495	R\$ 22,99
VENCEDOR Marca: Dori Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dori Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 7: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 54,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,11

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE DE 1KG Embalagem de 1kg contendo aproximadamente 45 unidades de 20g cada l ngredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2, B3 e zinco, soro de leite em pó, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. (similar ou equivalente ou de melhor qualidade e ao ouro branco)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos

Data: 04/08/2023 13:36

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DOCES E GULOSEIMAS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUANTO A CONFEÇÃO DE LANCHEIRAS PARA O DIA DAS CRIANÇAS E DATAS COMEMORATIVAS/ESPECIAIS, BEM COMO, ATENDER AS...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249519

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: RN

Descrição: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO/PRETO, EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; PACOTE DE 1KG. - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO/PRETO, EM FORMATO REDONDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; COMPOSTO: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDOIM; PACOTE DE 1KG.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
--------------------	-----------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: GAROTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 68,00
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,21

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquí

Setor de Licitações

Data: 17/03/2023 15:38

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO GULOSEIMAS

Descrição: Chocolate tipo bombom, wafer com recheio crocante sabor chocolate e cobertura sabor chocolate branco, pesando aproximadamente 21,5 g cada unidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem - Chocolate tipo bombom, wafer com recheio crocante sabor chocolate e cobertura sabor chocolate branco, pesando aproximadamente 21,5 g cada unidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 Kg aproximadamente.

Identificação: 227938

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 160

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 50,36
--------------------	---------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: AMOR CARIOCA

Fabricante: AMOR CARIOCA

Modelo: AMOR CARIOCA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Itaquí

Endereço:

ROD BR 472 KM 79, S/N

Telefone:

(55) 3433-1864

Email:

angelopetrini@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 58,05
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com

Item 8: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PACOTE DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 53,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,81

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PACOTE DE 1KG Embalagem de 1kg contendo aproximadamente 45 unidades de 20g cada. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. (similar ou equivalente ou de melhor qualidade ao sonho de valsa)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,61

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 07/12/2023 08:31

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PCT. C/ 1 KG.: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, - BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE PCT. C/ 1 KG.: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE,

Identificação: 23268_1252023

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 43,55
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 43,65
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA			R\$ 47,99	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Jardim Alegre	AV PARANA, 613		(43) 3475-2211	
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E			R\$ 48,80	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA			R\$ 52,90	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PR	Jardim Alegre	AV TANCREDO NEVES, 1557		(43) 3475-2313	comercial_santini@hotmail.com
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA			R\$ 60,79	
VENCEDOR					
Marca: AMOR CARIOCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AMOR CARIOCA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955		(43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000	
				Email:	
				studantil@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG

Objeto: Aquisição de lanches, frutas, salgados, bolos e outros

Descrição: BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLI GLICEROL POLIRICINOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500II). PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOSAS, AMENDOIM, AVELA, CASTANHA DO PARA E NOZES.

Data: 10/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74941

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 84

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.151.092/0001-76		IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA			R\$ 58,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Campina Verde	AV 19, 370	(34) 3412-1423	razzaao@razzaao.com.br	



Item 9: BISCOITO ÁGUA E SAL AMANTEIGADO, PACOTE 400G

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	BISCOITO ÁGUA E SAL AMANTEIGADO, PACOTE 400G Biscoito à base de trigo, água e sal, amanteigado, revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura, embalados em pacotes plásticos resistentes contendo 400g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BISCOITO ÁGUA E SAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá	Data: 20/09/2023 13:43
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 256434
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 8,96
VENCEDOR		
Marca: picinini		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: picinini		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,63

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BISCOITO ÁGUA E SAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE RELVADO	Data: 09/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 70600-6-2023-PRP
	Lote/Item: 1/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: PAC
	UF: RS
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL, embalagens de no mínimo 400g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 6 meses de validade no momento da entrega - BISCOITO ÁGUA E SAL, embalagens de no mínimo 400g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 6 meses de validade no momento da entrega	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.992.682/0001-04 *VENCEDOR*	Comercial Polesi J.A. Ltda	R\$ 8,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 10: BISCOITO DOCE 400G

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BISCOITO DOCE Tipo Maisena. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios, livre de gordura trans, produto crocante, mas que não seja resistente ao morder, obtido pelo a massamento e cozimento conveniente de massa preparada com: farinha de trigo, açúcar, amido de milho, sal, gordura vegetal, e outras substâncias alimentícias que caracterizem o produto, desde que apropriados e mencionados; acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxica, com informação nutricional, reembalado em caixa de papelão resistente; validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagens plásticas internas de 400g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Filtros Utilizados:

Órgão:	PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO MIRANDÓPOLIS	Data:	18/01/2024 14:25
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS (PARTICIPAÇÃO AMPLA) PARA O PERIODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2024.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 380137000012023OC00206
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	10.275
		Unidade:	PACOTE 400,00 GRAMA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.551.240/0001-61	AMIGAO ATACADO & TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,40
VENCEDOR					
Marca: Luam-Racine-Liane					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R QUINTINO BOCAIUVA, 1190	Junior	(18) 3928-9034	amigaoatacadista@bol.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,42
Marca: LE PETIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI				R\$ 10,00
Marca: Predilieto					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com
25.036.571/0001-07	GABRIELA P. DOS SANTOS				R\$ 35,00
Marca: NINFA/ LIANE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mirandópolis	RODOVIA MARECHAL RONDON, SN	(18) 3623-1337	ammodena@hotmail.com	
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 200,00
Marca: Ninfa Liane Le Petit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BISCOITO DOCE Tipo Maisena; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:

MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as Demandas da Merenda Escolar, da Secretaria de Educação do Município de Bequimão - MA.

Descrição:

Biscoito Doce - Biscoito Doce, tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Data:

01/12/2023 10:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

76664

Lote/Item:

5/1

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

3.500

Unidade:

KG

UF:

MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.684.701/0001-22	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO				R\$ 11,02
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luis	R DO ARAME, 100	(98) 3238-2843	horizonte.contabil@ig.com.br	
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA				R\$ 11,15
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.608.232/0001-80	3K COMERCIO EIRELI				R\$ 11,17
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Paço do Lumiar	AV 02, 23	(98) 3246-7962	jabape@ibest.com.br	
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI				R\$ 11,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	São Luis	AV BETA, 15	(98) 9613-0575		
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA				R\$ 13,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Humberto de Campos	RUA IRINEU SANTOS, 167	Railson Costa Praseres	(98) 8802-8860	comercialpraseres@gmail.com
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA				R\$ 13,55
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI				R\$ 13,65
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luis	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.042.618/0001-04	T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 14,98
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São José de Ribamar	R SEATTLE, 28	(98) 8712-7282	wandersonwilke@gmail.com	
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI				R\$ 15,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Timon	AV FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167	(86) 8816-2736	incorporedistribuidora.ma@gmail.com	
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA				R\$ 15,73
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R 01 - COHASERMA, 24	(98) 8806-9670	dlordcomercio@hotmail.com	

Item 11: BISCOITO DOCE ROSQUINHA, 600G

Preço Estimado: R\$ 11,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BISCOITO DOCE ROSQUINHA, 600G Biscoito doce à base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; contendo açúcar; gordura vegetal hidrogenada; sabores :chocolate, coco, leite e tradicional; revestido em plástico com tarja facilitadora de abertura; em balados em pacotes plásticos resistentes contendo 600g e reembalados em caixas de papelão contendo no máximo 10kg do produto com orientação do empilhamento máximo. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BISCOITO DOCE ROSQUINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Professora Aldenora Alves Correia por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928929

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 245803 - BISCOITO

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94 *VENCEDOR*	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,25
Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA Modelo: PC Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN Endereço: ,		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,49
Marca: BELMAN Fabricante: BELMAN Modelo: BELMAN Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten Endereço: ,		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,74
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: "Biscoito de coco: de 1ª qualidade, tipo rosquinha, sabor coco, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. em embalagens de no mínimo 500 gr. com todas as descrições técnicas na embalagem." Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Nome de Contato: SAMARA Telefone: (99) 99148-6170 Email: thamipelta@gmail.com		
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 11,99
Marca: Supremo Fabricante: Supremo Modelo: 500g Descrição: de 1ª qualidade, tipo rosquinha, sabor coco, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, aroma artificial de coco. Endereço: ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 11,99
Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: KG Descrição: Biscoito de coco: de 1ª qualidade, tipo rosquinha, sabor coco, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. em embalagens de no mínimo 500 gr. com todas as descrições técnicas na embalagem. Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 13,64
Marca: SUPPLER Fabricante: SUPPLER Modelo: SUPPLER Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN Endereço: ,		
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 13,64
Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: SUPREMO Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten Estado: TO Cidade: Xambioá Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 Telefone: (63) 9926-4536 Email: evanxa99@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA			R\$ 13,64
Marca: BELMAN				
Fabricante: BELMAN				
Modelo: BELMAN				
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten				
Estado:		Cidade:	Endereço:	
TO		Tocantinópolis	R 15 DE NOVEMBRO, 485 A	
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA			R\$ 13,64
Marca: SUPREMO				
Fabricante: SUPREMO				
Modelo: SUPREMO				
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,65

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BISCOITO DOCE ROSQUINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG

Data: 16/05/2023 13:30

Objeto: Aquisição de lanches e congêneres para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município e Pedro Leopoldo, nos eventos, reuniões internas e externas, treinamentos, seminários, encontros institucionais, cursos, entre outros, de acordo com o Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 18512_392023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 90

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.569.854/0001-06	COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 11,65	
VENCEDOR				
Marca: rancgeiro				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Confins	R SAO JOSE, 581	(31) 3686-2331	distribuidoraconfins@yahoo.com.br

Item 12: CAFÉ EM PÓ 250g

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	CAFÉ EM PÓ 250g Café e pó embalado à vácuo, de alto padrão de qualidade; com selo de pureza ABIC, 100% PURO, de acordo com a NTA-44 (Decreto 12.486/78). EXTRATO AQUOSO DE CAFÉ TORRADO, ASPECTO GRÂNULOS. COR MARROM CLARO. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. Embalagem aluminizada em pacote de 250 gramas, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ 250g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Rafael Fernandes	Data: 31/07/2023 11:20
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: CAFÉ em pó, torrado e moído, embalagem, com prazo de validade, peso líquido de 250g e selo ABIC (selo que atesta a pureza do café, garantindo que o produto adquirido está livre de qualquer tipo de impurezas). Validade mínima de 06 meses a contar da data d - CAFÉ em pó, torrado e moído, embalagem, com prazo de validade, peso líquido de 250g e selo ABIC (selo que atesta a pureza do café, garantindo que o produto adquirido está livre de qualquer tipo de impurezas). Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 00027_2023
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PACOTES
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.167.721/0001-02	ADELIANA CARLOS DE OLIVEIRA 06575482430	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: KIMIMO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,99

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ 250g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRAS	Data: 12/06/2023 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar para alunos da rede Municipal de Ensino, das Escolas da da sede e zona rural, deste Município de Palmeiras/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAFÉ TORRADO EM PÓ, produto sem impurezas como cascas, paus, etc. Com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, deverá ser embalado a vácuo, deverá constar a data de fabricação, prazo de validade ou data final de validade, bem como demais inf - CAFÉ TORRADO EM PÓ, produto sem impurezas como cascas, paus, etc. Com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, deverá ser embalado a vácuo, deverá constar a data de fabricação, prazo de validade ou data final de validade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Embalagem de 250g.	SRP: NÃO
	Identificação: 010-2023-PALMEIRAS-BA
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.400
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.589.947/0001-64	BOMFIM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 8,63
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.568.734/0001-28	COMERCIAL DE ALIMENTOS MJL EIRELE ME	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.568.734/0001-28	V B DOS SANTOS DE PALMEIRAS	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 13: CHOCOLATE DISQUETI CAIXA COM 36 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 30,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CHOCOLATE DISQUETI CAIXA COM 36 UNIDADE Pastilhas confeitadas e coloridas sabor chocolate ao leite, crocantes por fora e macias por dentro. Composição: Açúcar, Massa de Cacau, Gordura Vegetal, Leite em Pó Integral, Manteiga de Cacau, Emulsificantes Lecitina de Soja, e Esteres de Ácido Ricinoleico Interesterificado com Poliglicerol, Corante Inorgânico Dióxido de Titânio, Espessante Goma Arábica, Glaceantes Goma Laca e Cera de Carnaúba, Sal, Aromatizante e Corantes Artificiais. Embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica, resistente contendo mini disquete com 11g, embalagem secundária em caixa de papelão com 36 unidades (396g) do peso do produto. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Filtros Utilizados:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	19/07/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GULOSEIMAS E MATERIAIS DE FESTAS, DESTINADOS AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICIPIO.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	MINI DISQUETI DE CHOCOLATE AO LEITE 11G C/ 36 UND - MINI DISQUETI DE CHOCOLATE AO LEITE 11G C/ 36 UND	Identificação:	00016023
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade:	80
		Unidade:	PCT
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.140.323/0001-62	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	R VALE DO JAGUARIBE, 150
Telefone:		Email:
(84) 9889-1537		fabiofrancomoraisdeoliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,90

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CHOCOLATE DISQUETI; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DOESTE	Data:	23/03/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CHOCOLATES E DEMAIS PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA A CONFECCÃO E EMBALAGENS DE OVOS DE PÁSCOA, PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS USUÁRIOS DO CRAS E SCFV, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME T	Modalidade:	Dispensa de licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	CHOCOLATE - DO TIPO CONFETE NO SABOR CHOCOLATE AO LEITE, DISQUETES COLORIDO. - CHOCOLATE - DO TIPO CONFETE NO SABOR CHOCOLATE AO LEITE, DISQUETES COLORIDO.	Identificação:	510395-7-006-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.023.784/0001-00		DIA DE FESTA LTDA		R\$ 34,90	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 2134	(65) 3641-0080	marcobocardi@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,80

Filtros Utilizados:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para os diversos setores desta municipalidade, objetivando adquirir os recursos necessários para suprir a demanda da merenda escolar para os alunos da rede de educação municipal, bem como os funcionários que prestam serviço nos diversos setores públicos durante o ano de 2023, conforme lista desenvolvida pela união das necessidades de cada setor desta municipalidade.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001023

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Descrição: CHOCOLATE DISQUETI COLORIDO - PACOTE COM 500 GRAMAS -
CHOCOLATE DISQUETI COLORIDO - PACOTE COM 500 GRAMAS

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.476.811/0001-14		PAULO ROBERTO ROMANHOLI		R\$ 33,80	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Francisco		AV OSCAR ANTONIO DA COSTA, 1516	
Telefone:		Email:			
(17) 3693-1104		rillian_sf@hotmail.com			

Item 14: COLORÍFICO TIPO ÚNICO, 100G

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	COLORÍFICO TIPO ÚNICO, 100G Corante à base de urucum, óleo de soja, fubá e sal, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. O produto deve ser embalado em saco plástico resistente de 100g. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,65

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: COLORÍFICO 100G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi
Prefeitura Municipal de São José do Sabugi

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA PRONTA ENTREGA DE EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO, MEDIANTE REQUISIÇÃO

Descrição: colorifico c|100g c|10unid - colorifico c|100g c|10unid

Data: 12/04/2023 13:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232208

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA				R\$ 7,90
VENCEDOR					
Marca: PANELAÇO					
Fabricante: PANELAÇO					
Modelo: PANELAÇO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Iguatu	ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133	(88) 9624-3540/ (88) 9269-8863	claudei.ribeiro@hotmail.com	
26.609.320/0001-37	JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO				R\$ 8,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI				R\$ 9,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	São Rafael	SIT SERROTE II, 55	(84) 9930-7408	fec.licitacao@gmail.com	
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Monteiro	RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411	(83) 8730-2196	vendas.jtaembalagens@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: COLORÍFICO 100G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA

Data: 02/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA
MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COLORÍFICO deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto - COLORÍFICO deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n°276/2005. Embalagem com 100g.

Identificação: 58657

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Pct

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.898.217/0001-60 *VENCEDOR*	LINDALVA ALVES CARNEIRO & CIA LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Santana	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 399
Telefone: (77) 9934-1846/ (77) 8101-9166		Email: gilsakaninha@hotmail.com

Item 15: CREME DE LEITE 200G

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CREME DE LEITE 200G Creme de leite. Creme de leite uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapak, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Deverá Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Unidade de fornecimento: tetra pak de 200 GRAMAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CREME DE LEITE 200G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI

Data: 24/08/2023 13:34

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar em Prata Piauí – PI.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252263

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: CX

UF: PI

Descrição: Creme de Leite 200g - Creme de Leite 200g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 *VENCEDOR*	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: DAMARÉ/Laticínios Damare Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CREME DE LEITE 200G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	Data:	22/03/2023 01:18
	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Contratação de Empresa, por meio de Registro de Preços, para Aquisição e Distribuição de insumos de consumo comum para atender a demanda do Município de Nossa Senhora dos Remédios - PI, conforme especificações e detalhes constantes no Termo de...	SRP:	SIM
		Identificação:	228623
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. - Creme de leite embalagem tetra pak de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	UN
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.504.585/0001-75	DISTRIBUIDORA ML LTDA				R\$ 5,64
VENCEDOR					
Marca: ITALAC/GOIAS MINAS INDUSTRIA DE LATICÍNE					
Fabricante: ITALAC/GOIAS MINAS INDUSTRIA DE LATICÍNE					
Modelo: Creme de leite					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R CELSO PINHEIRO, 1888	(86) 3226-8506/ (86) 8819-4594	antoniopportella@gmail.com	
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,65
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV HIGINO CUNHA, 1360	(86) 9921-2258/ (86) 9469-1969	delambiental@hotmail.com	

Item 16: ERVILHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SAL 170G

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ERVILHA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SAL 170G Ervilha verde fresca, cozidas na água sem adição de sal e açúcar, produto 100% natural, sem aditivos e conservantes. Embalado à vácuo e armazenado nos padrões técnicos, grãos uniformes, embalados em sachês plásticos de polietilenos resistentes de 170g e reembalados em caixas de papelão. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. As embalagens não deverão apresentar-se danificadas, estouradas, perfuradas ou com outro indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de oito meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ERVILHA 170G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	Data:	07/08/2023 18:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimentos de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis e Hortifruti atendendo as necessidades do município de Simplicio Mendes/PI, suas secretarias e órgãos municipais	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	ERVILHA-LAT. COM NO MÍNIMO 170G - ERVILHA-LAT. COM NO MÍNIMO 170G	Identificação:	248803
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	LT
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.242.857/0001-06 *VENCEDOR*	ADEILSON ALCIDES DOS SANTOS	R\$ 5,09
Marca: QUERO/ Kraft Heinz Foodservice Brazil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LATA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.056.221/0001-84	GLAURENE MOURA SANTANA DE CARVALHO ME	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.212.847/0001-93	FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA	R\$ 5,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 17: EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ, 340G

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ, 340G Extrato de Tomate; Produto de primeira qualidade, e que não apresente acidez acentuada, resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico adequado; Preparado com frutos maduros, selecionados, são, sem pele; Composto de Tomate, Sal, Açúcar; Sem Pele, Sem Sementes e Corantes Artificiais; Isento de Sujidade e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Hermeticamente Fechada e Atóxica; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 272/05, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. administrativos Determinados Pela Anvisa; Com Validade Mínima de 12 Meses Na Data Da Entrega. Sachê 340 gr O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: EXTRATO DE TOMATE 340g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho
Município de Senador Salgado Filho

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS).

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM C/ 340G - EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM C/ 340G

Data: 20/04/2023 14:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233564

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
95.821.310/0073-58	COOPERATIVA TRITICOLA SANTA ROSA LTDA		R\$ 4,98	
VENCEDOR				
Marca: CAJAMAR				
Fabricante: CAJAMAR				
Modelo: UN				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
10.578.977/0001-44	FLAVIO JOSE LUNARDI		R\$ 5,49	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Giruá	R INDEPENDENCIA, 560	(55) 3361-2570/ (55) 3361-1125	escritorioexitus@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,99

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: EXTRATO DE TOMATE 340g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Penha - SC

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - 340G - EXTRATO DE TOMATE - 340G

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16983_52023

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 768

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.522.712/0001-36		LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,99
VENCEDOR						
Marca: PALADORI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PALADORI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	R ODILIO GARCIA, 166	FRANCIANE	(47) 3083-6495	licifrann@gmail.com	

Item 18: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (1kg),

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilos	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (1kg), fina, amarela. Produto obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente limpas, isent o de insetos, materiais estranhos não podendo estar úmida, crocante, com baixa umidade entre 1 a 2%. Grupo seca, subgrupo fina, classe tipo 1. Embalagem atóxica, intacta, não violada, contendo informações sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade Prazo validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data de entrega.	



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FARINHA DE MANDIOCA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 11/01/2024 10:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Grupamento de Apoio de Manaus	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentação e higiene aos beneficiários do serviço social do GAP-MN.	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:120630
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: 2/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 154
	Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.485.514/0001-30	ALV SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 7,00
Marca: Só Grãos Fabricante: Só Grãos Modelo: 1KG Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG Endereço: ,		
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	R\$ 7,50
Marca: PALADAR Fabricante: PALADAR Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV PRESIDENTE DUTRA, 427 Nome de Contato: Mario Jorge Paixão Rodrigues Telefone: (92) 3213-4088 Email: m.j.prodrigues@hotmail.com		
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS	R\$ 7,99
VENCEDOR LTDA Marca: ÓTIMO Fabricante: ÓTIMO Modelo: CRUZEIRO DO SUL TP1 Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG Endereço: ,		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 8,50
Marca: GRÃO REAL Fabricante: CEREALISTA GRÃO REAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832 Telefone: (92) 9182-1414		
19.421.087/0001-07	AJR LTDA	R\$ 8,65
Marca: Só Grãos Fabricante: Só Grãos Modelo: 1kg Descrição: Farinha de mandioca 1kg Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16		F ALVES DOS SANTOS JUNIOR				R\$ 8,65
Marca: colibri						
Fabricante: colibri						
Modelo: NAO SE APLICA						
Descrição: farinha de mandioca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R MARITIBA, 2	FERNANDO	(92) 99275-5154	universaldiesel.empresarial@hotmail.com	

10.140.235/0001-32		E F DOS SANTOS COMERCIAL		R\$ 8,65	
Marca: VILA NOVA Fabricante: IND. VILA NOVA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. Prazo de Validade 12 meses. Custos inclusos.					
Endereço: ,					

Item 19: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg)

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg) Nacional de primeira qualidade. Obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo, materiais terrosos, sem fermento na composição; acondicionada em embalagem plástica, atóxica, não violada, com informação nutricional; validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com (PORTARIA N 54, DE 18/07/96). UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 01 Quilograma.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RENASCER

Data: 06/03/2023 13:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929187

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 08:42

Homologação: 13/03/2023 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA		R\$ 6,88
VENCEDOR			
Marca: YZA			
Fabricante: YZA			
Modelo: A MESMA			
Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.759.953/0001-01	SUPER LIDER EIRELI			R\$ 6,88
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: 2023 Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial				
Estado: TO	Cidade: Fátima	Endereço: R JOSEFINA INACIO PORTUGAL, S/N	Telefone: (63) 3365-1456	
14.319.583/0001-22	GEAN TIMOTEO DE ARAUJO			R\$ 7,76
Marca: YZA Fabricante: YZA Modelo: YZA Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.				
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R SENADOR PEDRO LUDOVICO, 1838	Telefone: (63) 3312-3018	
00.804.344/0001-53	JOVENTINO CARVALHO DE SOUZA			R\$ 7,86
Marca: CRISTAL Fabricante: cristal Modelo: trigo Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial				
Estado: TO	Cidade: Fátima		Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 686	
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA			R\$ 12,30
Marca: TRIGOBEL Fabricante: TRIGOBEL Modelo: TRIGOBEL Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.				
Estado: TO	Cidade: Divinópolis do Tocantins	Endereço: AV CODESPAR, 1175	Telefone: (63) 9243-3095	Email: ecredeval@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí	Data: 29/08/2023 00:00
Secretaria de Administração	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG	Identificação: 622023
	Lote/Item: 1/22699
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2023 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT - PCT
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 7,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 20: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg)

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg) Nacional de primeira qualidade. Obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo, materiais terrosos, com fermento na composição; acondicionada em embalagem plástica, atóxica, não violada, com informação nutricional; validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com (PORTARIA N 54, DE 18/07/96). UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 01 Quilograma.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,78

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 27/12/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima – CE e aquisição de cestas básicas de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima – Ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:142023 / UASG:981263 Lote/Item: 2/58 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 75 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: CE
Descrição: Farinha De Trigo - Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.239.722/0001-40 *VENCEDOR*	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 7,70
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO – especificações mínimas: enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, com data de fabricação, validade, contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 06 meses da data de entrega Endereço: ,		

43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 7,76
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO – especificações mínimas: enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, com data de fabricação, validade, contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 06 meses da data de entrega Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,78
Marca: FINNA Fabricante: FINNA Modelo: FINNA Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - especificações mínimas: enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, com data de fabricação, validade, contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 06 meses da data de entrega.				
Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: R AGACI MACHADO, 154	Telefone: (88) 9647-1616	Email: rivaldoce@yahoo.com.br
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO			R\$ 7,78
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO – especificações mínimas: enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, com data de fabricação, validade, contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 06 meses da data de entrega				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MELVIN JONES, 65	Telefone: (85) 9440-2777	Email: ndcontabil@gmail.com
42.422.880/0001-34	D SHEILA N DOS SANTOS			R\$ 7,78
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: KG Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO – especificações mínimas: enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza, com data de fabricação, validade, contendo 1 kg do produto. Validade mínima de 06 meses da data de entrega				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA SENADOR ALMIR PINTO, 83	Telefone: (85) 6546-5465	Email: italopereiralima10@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,59

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 22/12/2023 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador) e Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) pelo período de 12(doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:927812

Lote/Item: 4/241

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 206

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.141.600/0001-96		SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA		R\$ 5,74
VENCEDOR				
Marca: PRIMOR				
Fabricante: PRIMOR				
Modelo: PRIMOR				
Descrição: Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	São João de Meriti	RUA JOSE GERALDO NOGUEIRA, SN	(21) 2669-4036 / (21) 2669-0469	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI		R\$ 9,43
Marca: nita			
Fabricante: nita			
Modelo: nita			
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM COM 1KG, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERISTICAS DO PRODUTO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEANDRO MARTINS, 44	(21) 5605-225

Item 21: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO I, 1KG 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, grãos novos, são, claros, não quebradiços e de cozimento uniforme, isento de material terroso, mofo, Sujidades e mistura de outras variedades e especiais. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com informação nutricional e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Unidade de fornecimento: pacote 01 quilograma.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FEIJÃO CARIOQUINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Curral de Cima
Prefeitura Municipal de Curral de Cima

Data: 25/04/2023 18:21

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios diversos, destinado a merenda escolar dos alunos da rede de ensino municipal deste município

SRP: NÃO

Identificação: 234074

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Feijão carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 01 kg em sacos p - FEIJÃO CARIOCA - Feijão carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.320

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
46.194.914/0001-31		IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 8,74
VENCEDOR				
Marca: PEROLA				
Fabricante: PEROLA				
Modelo: PEROLA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	R DOS EMANICIPADORES, 616	(81) 9636-5597	itamar...55@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,80

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FEIJÃO CARIOQUINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG

Data: 10/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLAR) E EJA, atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE no ano de 2023 e para atender todas as secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16278_0012023

Lote/Item: 560/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.600

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00		NUTRILAR EXPRESS LTDA				R\$ 7,90
VENCEDOR						
Marca: NOBRE GRÃO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NOBRE GRÃO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestabasica@gmail.com	
40.662.687/0001-45		MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Mirabela	R JOSE ALVES PEREIRA, 279		(38) 9992-8889	distribuidoramiras@gmail.com	
43.117.082/0001-61		MOCMINAS COMERCIO				R\$ 8,10
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
17.238.122/0001-13		MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI				R\$ 9,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Januária	R QUINTINO BOCAIUVA, 62		(38) 3621-1819	louvalcontab@hotmail.com	
27.395.744/0001-09		CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	
02.843.124/0001-64		MARCELO CARNEIRO LEITE				R\$ 12,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Januária	R BENEDITO ALVES FERREIRA, 410	MARCELO	(38) 3621-2914	mercadinhokamila@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 8,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilos	FEIJÃO TIPO FRADINHO, PACOTE 1KG Feijão fradinho, tipo I, embalados em saco plástico resistente de 1kg e reembalados em fardos de plástico resistentes, totalizando 30kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FEIJÃO TIPO FRADINHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtddFornecedor:

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	Data:	17/01/2024 08:00
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do COLÉGIO ESTADUAL DR. HÉLIO SOUZA BUENO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928814
		Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	225
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.412.682/0001-00 *VENCEDOR*	ERIVAN XAVIER DE OLIVEIRA 03602201180	R\$ 7,00
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KICALDO Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, APRESENTAÇÃO IN NATURA, TIPO TIPO 1 Endereço:		
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 7,80
Marca: DONA DE Fabricante: DONA DE Modelo: KG Descrição: FEIJÃO FRADINHO: Tipo 1 com aspecto, sabor e cheiro próprio, isento de sujidades, material terroso, detritos animais e vegetais. Embalagem plástico contendo 1kg Endereço:		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 7,84
Marca: ROXINOL/ KICALDO Fabricante: ROXINOL/ KICALDO Modelo: FEIJAO Descrição: Feijão fradinho tipo 1 - em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.		
Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R GOIABEIRAS, 12 Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 Email: acontec.esc@uol.com.br		
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: VILA NOVA Fabricante: VILA NOVA Modelo: A MESMA Descrição: FEIJÃO FRADINHO: Tipo 1 com aspecto, sabor e cheiro próprio, isento de sujidades, material terroso, detritos animais e vegetais. Embalagem plástico contendo 1kg Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R VITORIA REGIA, 127		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 11,00
Marca: KICALDO					
Fabricante: KICALDO					
Modelo: KICALDO					
Descrição: FEIJÃO FRADINHO: Tipo 1 com aspecto, sabor e cheiro próprio, isento de sujidades, material terroso, detritos animais e vegetais. Embalagem plástico contendo 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 12,00
Marca: DNA DÊ					
Fabricante: DNA DÊ					
Modelo: PC					
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO FRADINHO, APRESENTAÇÃO IN NATURA, TIPO TIPO 1					
Endereço:					
,					
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA				R\$ 12,50
Marca: KI KALDO					
Fabricante: KI KALDO					
Modelo: KG					
Descrição: "FEIJÃO FRADINHO: Tipo 1 com aspecto, sabor e cheiro próprio, isento de sujidades, material terroso, detritos animais e vegetais. Embalagem plástico contendo 1kg"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Colinas do Tocantins	AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544	(63) 9282-9846	lucas04eduardo22@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,18

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FEIJÃO TIPO FRADINHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Governo do Estado de Alagoas	Data:	12/01/2024 09:00
	AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (8).	SRP:	SIM
Descrição:	Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Fradinho , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: In Natura	Identificação:	NºPregão:3542023 / UASG:926703
		Lote/Item:	/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	9.570
		Unidade:	Gramas
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI				R\$ 6,20
VENCEDOR					
Marca: SPECIAL					
Fabricante: SPECIAL					
Modelo: QUILO					
Descrição: Feijão carioca – tipo 1 - composição: grupo feijão comum classe tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalados em sacos plásticos transparentes com 1kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R ARIOSVALDO PEREIRA CINTRA, 02	Jaqueline Buffone Gama	(82) 3357-4566	distribuidorastarita@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.242.978/0001-83		JAM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EIRELI			R\$ 7,86	
Marca: TIO FERREIRA						
Fabricante: DUMONT ALIMENTOS LTDA						
Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Descrição: Feijão carioca – tipo 1 - composição: grupo feijão comum classe tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalados em sacos plásticos transparentes com 1kg						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL		Maceió	R JOSE VIEIRA, S/N	(82) 3324-1433	importacao@consulplancontabil.com.br	

43.279.248/0001-46		JAILTON DA SILVA SALOMAO			R\$ 8,00	
Marca: SPECIAL						
Fabricante: SPECIAL						
Modelo: SPECIAL						
Descrição: "Feijão carioca – tipo 1 - composição: grupo feijão comum classe tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalados em sacos plásticos transparentes com 1kg"						
Endereço:						
,						

02.418.125/0001-61		M Z BERNARDI E CIA LTDA			R\$ 8,36	
Marca: SPECIAL						
Fabricante: SPECIAL						
Modelo: SPECIAL						
Descrição: Feijão carioca – tipo 1 - composição: grupo feijão comum classe tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalados em sacos plásticos transparentes com 1kg						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL		Satuba	R TENENTE PAULO WINTELER, 25	VIVIANE	(82) 3037-2222	mzbernardi2016@gmail.com

43.689.429/0001-40		DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8,40	
Marca: Prediletto / Agroind						
Fabricante: Prediletto / Agroindustrial Vieira						
Modelo: KG						
Descrição: Feijão carioca – tipo 1 - composição: grupo feijão comum classe tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalados em sacos plásticos transparentes com 1kg						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL		Maceió	R EM PROJETO H, 6003-A	(82) 3241-1988	mario@consulplancontabil.com.br	

03.719.446/0001-69		L. CARLOS LINS DE LIMA			R\$ 8,95	
Marca: PREDILETO						
Fabricante: PREDILETO						
Modelo: Embalados em sacos plásticos transparentes com 1 k						
Descrição: Feijão carioca – tipo 1 - composição: grupo feijão comum classe tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses da data da entrega.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL		Maceió	AV COMENDADOR LEAO, 1471	Luiz Carlos Lins de Lima	(82) 3202-6822	l.carloslins@hotmail.com

Item 23: FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	FEIJÃO TIPO PRETO, PACOTE 1KG Feijão preto, tipo I, embalados em saco plástico resistente de 1kg e reembalados em fardos de plástico resistentes, totalizando 30kg. Na embalagem deverão conter os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de empacotamento e validade, valor nutritivo, registro no órgão competente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,31

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FEIJÃO TIPO PRETO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - merenda escolar para os alunos desta unidade escolar..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

Data: 30/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928905

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.933.497/0001-70			TODO DIA MINI MERCADO EIRELI		R\$ 9,04	
Marca: DONA DE						
Fabricante: DONA DE						
Modelo: DONA DE						
Descrição: Feijão preto:(Embalagem 1 Kg) - tipo 1, novo, constituído de grãos, inteiros e sadios com umidade máxima permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies. acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica, de 1 kg e contendo todos os dados de identificação, inspeção e validade; de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes – Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N		JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com
45.778.439/0001-88			SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 9,44	
Marca: DONA DE						
Fabricante: DONA DE						
Modelo: LEGUMINOSA						
Descrição: Feijão preto: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1, novo, constituído de grãos, inteiros e sadios com umidade máxima permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies. acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica, de 1 kg e contendo todos os dados de identificação, inspeção e validade; de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020.						
Endereço:						
,						
37.010.127/0001-00			J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 9,45	
Marca: TIO ELIO						
Fabricante: TIO ELIO						
Modelo: TIO ELIO						
Descrição: "Feijão preto: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1, novo, constituído de grãos, inteiros e sadios com umidade máxima permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies. acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica, de 1 kg e contendo todos os dados de identificação, inspeção e validade; de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes – Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020."						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21			(63) 9992-3269	
26.814.906/0001-33			WM COMERCIAL LTDA		R\$ 10,00	
VENCEDOR						
Marca: amigao						
Fabricante: amigao						
Modelo: amigao						
Descrição: "Feijão preto: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1, novo, constituído de grãos, inteiros e sadios com umidade máxima permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies. acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica, de 1 kg e contendo todos os dados de identificação, inspeção e validade; de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes-Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N		(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.638.290/0001-57		O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI		R\$ 17,79	
Marca: Kicaldo					
Fabricante: Kicaldo					
Modelo: Kicaldo					
Descrição: Feijão preto: (Embalagem 1 Kg) - tipo 1, novo, constituído de grãos, inteiros e sadios com umidade máxima permitida de 15%, isento de misturas de outras espécies. acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica, de 1 kg e contendo todos os dados de identificação, inspeção e validade; de 12 (doze) meses, a partir da data de fabricação. O Produto Precisa da rotulagem, de acordo as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	(63) 3215-2601	oemempresarial@hotmail.com
06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 60,00	
Marca: DICASA					
Fabricante: DICASA					
Modelo: Embalagem 1,00 KG					
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,78

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FEIJÃO TIPO PRETO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a coordenação do programa de tuberculose e hanseníase..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:980772

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESOAAL LTDA	R\$ 8,78
VENCEDOR		
Marca: SUPER MAIS		
Fabricante: SUPER MAIS		
Modelo: SUPER MAIS		
Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1		
Endereço:		
,		



Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. 10G

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Envelopes	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO. 10G Fornecido em embalagem impermeável e compacta com 10 g do produto. P equenos bastonetes de cor bege claro, homogêneos. Células de leveduras Sacharomyces cerevisiae e monoestereato de sorbit ana (agente de reidratação). Produto com alto poder fermentativo, uniformidade e forte ação. Não necessita ser dissolvido e não necessita de refrigeração. ENVELOPE 10 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FERMENTO BIOLÓGICO SECO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data:	19/05/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae	SRP:	SIM
CatMat:	481031 - FERMENTO	Identificação:	NºPregão:322023 / UASG:987823
		Lote/Item:	/44
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/06/2023 14:09
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Embalagem 125,00 G
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.893.077/0001-94	CELEIRO BRASIL ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,32
VENCEDOR					
Marca: NORDESTE					
Fabricante: NORDESTE					
Modelo: 125G					
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	RUA ALFREDO PINTO, 1535	(41) 3283-4535	comercial@celeiroalimentos.com.br	
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 6,93
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: APTI					
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGEM 125GR Desidratado, instantâneo, embalado à vácuo, em saco laminado de 125 gramas. Validade mínima na entrega: 06 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com

Item 25: FERMENTO QUÍMICO 100G.

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	FERMENTO QUÍMICO 100G. Fermento químico usado principalmente para bolos, composto basicamente dos seguintes compost os: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e aromatizante. A emb alagem deve ter 100 g de peso líquido. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FERMENTO QUÍMICO 100G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO COM 100G: . COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, - FERMENTO QUIMICO EM PO COM 100G: . COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO,

Data: 07/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22406_0302023

Lote/Item: 106/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.730

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09		CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 7,00
VENCEDOR						
Marca: APTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUIMICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,66

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FERMENTO QUÍMICO 100G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí

Objeto: Registro de preços pelo período de 12(doze) meses, para eventual aquisição de carnes e gêneros alimentícios, destinados ao uso na Unidade de Acolhimento Casa Raio de Luz e no Restaurante Municipal, pela Secretaria da Assistência Social, conforme...

Descrição: Fermento químico 100g - Fermento químico 100g

Data: 18/09/2023 08:38

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255935

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 3,32
VENCEDOR		
Marca: APTI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.583.148/0001-50	Angelo Celestino Flain Petrini Junior	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 26: FLOCÃO DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FLOCÃO DE ARROZ Em flocos, pré-cozido, sem glúten, sem conservantes e 0% de gordura trans. Embalagem plástica com 500 g do produto. Na embalagem deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes e valor nutricional. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FLOCÃO DE ARROZ ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara Prefeitura Municipal de Xinguara	Data: 03/04/2023 15:07
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as demandas emergenciais de todas as secretarias que compõem a Administração geral deste município.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FLOCAO DE ARROZ 500 GR - FLOCAO DE ARROZ 500 GR	Identificação: 230053
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 480
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.702.296/0001-53 *VENCEDOR*	DAOU SUPERMERCADO LTDA.	R\$ 3,79
Marca: SINHÁ Fabricante: SINHÁ Modelo: FLOCAO DE ARROZ 500 GR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
26.814.778/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 3,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Xinguara Endereço: RUA BRASIL, 501 Telefone: (94) 3426-1585 Email: papelaveia@gmail.com		
30.705.493/0001-26	30.705.493 VALDIR EUGENIO DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	R\$ 3,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,86

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FLOCÃO DE ARROZ ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: FLOÇÃO DE ARROZ INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO - FLOÇÃO DE ARROZ INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO , COR: BRANCA, TIPO: FLOÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE COM 500 GRAMAS

Data: 28/02/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58083

Lote/Item: 48/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.260

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.104.241/0001-37		IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE				R\$ 3,41
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
SE	Porto da Folha	AVENIDA AVENIDA COELHO E CAMPOS, 29			(79) 9965-1093	
13.446.611/0001-00		GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,31
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R BELEM, 274	Katia Rejane Pacheco Costa	(79) 3205-2447	gonzaga.ltda@yahoo.com.br	

Item 27: FLOÇÃO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	FLOÇÃO DE MILHO Em flocos, pré-cozido, sem glúten, sem conservantes e 0% de gordura trans. Embalagem plástica com 500 g do produto. Na embalagem deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes e valor nutricional. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FLOÇÃO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte

Data: 05/08/2023 04:31

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, E UTENSÍLIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229939

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: PC

UF: PA

Descrição: Flocão de milho. - Flocão de milho.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.918.645/0001-02 *VENCEDOR*	A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	R\$ 2,86
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.751.618/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	R\$ 3,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,20

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: FLOCÃO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu	Data: 30/03/2023 20:27
Câmara Municipal de São Félix do Xingu	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA	SRP: NÃO
Descrição: FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr) - FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	Identificação: 230618
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: São Félix do Xingu Endereço: AV RIO XINGU, 2726 Telefone: (94) 3435-1475		



Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	LEITE EM PÓ, 400G Leite em pó integral, não adoçado, embalados em sacos aluminizados de 400g e reembalados em sacos resistentes totalizando 10kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de embalagem e validade, peso líquido, ingredientes, modo de preparo, valor nutricional e registro no SIF. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,86

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ, 400G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 03/08/2023 10:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios Industrializados II.	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:120625
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G	Lote/Item: /35
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: UN Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21 Nome de Contato: Vicente Telefone: (61) 3386-9909 Email: uedamacomercio@gmail.com		
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 12,40
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G		
Endereço:		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 12,49
Marca: LEITBOM Fabricante: LEITBOM Modelo: LEITBOM Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA 6, SN Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES Telefone: (61) 3347-0305 Email: comercialminas01@jzparati.com.br		
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,45
Marca: TIROL Fabricante: TIROL Modelo: TIROL Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Estado: GO Cidade: Valparaíso de Goiás Endereço: Q QUADRA 26 LOTE 3/8, S/N Nome de Contato: Flávia / Marina Telefone: (61) 8108-3437 Email: mayascomercial@gmail.com		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.207.264/0001-11	46.207.264 ELIUDE CESARIO LEAL					R\$ 15,00
Marca: Maita Fabricante: Maita Modelo: LT C/ 400G Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G Endereço: ,						
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI					R\$ 16,84
Marca: BOM GOSTO Fabricante: BOM GOSTO Modelo: PCT Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PO', INSTANTA^NEO, LT C/ 400G Estado: GO Cidade: Caldas Novas Endereço: R C, 205 Nome de Contato: DANILO Telefone: (62) 3931-4280 Email: licitacao@frutcenter.com.br						
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 16,85
Marca: Piracanjuba Fabricante: Piracanjuba Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: R COREIA, 17 Nome de Contato: Silvana Telefone: (65) 36828-0816 Email: smpantanal@hotmail.com						
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA					R\$ 16,86
Marca: LEVINHO Fabricante: LEVINHO Modelo: LEVINHO Descrição: LEITE EM PO', INSTANTA^NEO, LT C/ 400G Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R RUA 12 CHACARA 154/2 LOTE 1 LOJA 1 PARTE A, S/N Telefone: (61) 3363-1990 Email: ms.servicoseconsultoria@gmail.com						
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI					R\$ 16,89
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: PACOTE Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G Estado: GO Cidade: Trindade Endereço: R CLARICE SILVA CARRIJO, 283 Nome de Contato: PEDRO Telefone: (62) 3924-8825 Email: nsasolucoesme@hotmail.com						
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 17,57
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SAUS QUADRA 4, 934 Nome de Contato: ILDER Telefone: (61) 3045-0307 Email: empresan3@gmail.com						
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 18,87
Marca: itambe Fabricante: itambe Modelo: itambe Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QI 4 BLOCO A, S/N Nome de Contato: Maria Aparecida Telefone: (61) 3567-2789 Email: construpsiu@gmail.com						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA				R\$ 18,88
Marca: italac					
Fabricante: italac					
Modelo: italac					
Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3311-5495	eglicitacoes@gmail.com	
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA				R\$ 19,99
Marca: similar					
Fabricante: similar					
Modelo: similar					
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	BRUNO ARAUJO DA SILVA	(61) 9347-8593	licitacoes@tbsolucoes.com.br
47.409.179/0001-07	HT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 26,22
Marca: NINHO					
Fabricante: NINHO					
Modelo: LATA					
Descrição: LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, LT C/ 400G					
Endereço:					
,					
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 18,74

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: LEITE EM PÓ, 400G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 29/06/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:120633 Lote/Item: 1/22 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/06/2023 15:10 Homologação: 05/07/2023 09:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 720 Unidade: QUILOGRAMA 0,00 UF: SP
Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.	
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO;400G.	
CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.449.393/0001-53		MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA			R\$ 18,74
VENCEDOR					
Marca: Milk Vitta					
Fabricante: Milk Vitta					
Modelo: Milk Vitta					
Descrição: Leite em pó, origem:de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo;400g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269	(11) 9132-2649	comercial@mogimelo.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.423.859/0001-60		MARISTELA DA SILVA SOUSA				R\$ 18,74
Marca: CCGL						
Fabricante: CCGL						
Modelo: CCGL						
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br	

00.855.154/0001-65		SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI			R\$ 18,90
Marca: Itabé, tirol					
Fabricante: o mesmo					
Modelo: Leite em pó					
Descrição: CATMAT 446019 Leite em pó, origem:de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo;400g. Nos valores propostos estão incluídos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico Nº 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produtor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

Item 29: MACARRÃO ARGOLA, 500G

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	MACARRÃO ARGOLA, 500G Massa de macarrão de sêmola, enriquecido com fibra, vitamina e sais minerais, podendo conter glúten, sem ovos, tipo argola, embalados em saco plástico resistente de 500g e reembalados em fardos plásticos resistente, totalizando 10kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e tempo de cozimento. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MACARRÃO ARGOLA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro
Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro

Data: 23/03/2023 12:45

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção da merenda escolar e demais secretarias e programas da administração pública do Município de São Sebastião do Umbuzeiro - PB

SRP: NÃO

Identificação: 228919

Lote/Item: 1/19

Descrição: Macarrão vitaminado tipo argola: embalagem 500g, o produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. - Macarrão vitaminado tipo argola: embalagem 500g, o produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PC

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.697.408/0001-86 *VENCEDOR*	ANDRESSA DAYANNE DA SILVA NUNES	R\$ 3,60
Marca: Parati Fabricante: Parati Modelo: Parati Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: PB Campina Grande RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678 (83) 9617-3361 / (83) 8896-2449 / (83) 9175-4247		
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PB Monteiro RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411 (83) 8730-2196 vendas.jtaembalagens@hotmail.com		

Item 30: MACARRÃO ESPAGUETE, 500G

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	MACARRÃO ESPAGUETE, 500G Macarrão tipo "espagete" - O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos; admitindo umidade máxima de 13%; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com informação nutricional; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Será permitido o enriquecimento do produto com vitaminas e minerais. O macarrão, ao ser colocado na água não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Suas condições deverão estar de acordo com o (RES.RDC12/01 ANVISA/MS), (RES.385/99 ANVS), (RES.12/78 CNNPA/MS), (PORT.74/94 VS/MS), (PORT.540/97 SVS). UNIDADE DE FORNECIMENTO: Pacote 500 gr. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MACARRÃO ESPAGUETE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 27/04/2023 14:30
Objeto: PROCESSO: 040.2015/2022; Registro de Preço a serem consignados em ata para Aquisição de Alimentos Não Perecíveis para atender às demandas dos Serviços de Nutrição e Dietética das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espagete,	SRP: SIM
CatMat: 458952 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:980921
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2023 11:45
	Homologação: 22/06/2023 17:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI				R\$ 3,11
VENCEDOR					
Marca: ARAGUAIA					
Fabricante: ARAGUAIA					
Modelo: UND 500G					
Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguite,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com	
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI				R\$ 3,60
Marca: PURISSIMA					
Fabricante: PURISSIMA					
Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE					
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, acondicionado em embalagem de 500g. Tipo espaguite, Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Estar de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA e ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV BETA, 15	(98) 9613-0575		
21.377.813/0001-75	M DA CUNHA SILVA LTDA				R\$ 4,05
Marca: BRANDINI					
Fabricante: BRANDINI					
Modelo: EMBALAGEM 500G					
Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguite,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	RUA QUARENTA E TRES, 2B	(98) 8100-6667	mdacunhasilvaltda@gmail.com	
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI				R\$ 4,20
Marca: Brandine					
Fabricante: Brandine					
Modelo: TIPO ESPAGUETE					
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, acondicionado em embalagem de 500g. Tipo espaguite, Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Estar de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA e ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	RUA MIL E QUATROCENTOS, 29	(98) 3231-4105	atitudecontabil@live.com	
43.318.713/0001-00	L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS				R\$ 4,81
Marca: BRANDINI					
Fabricante: BRANDINI					
Modelo: BRANDINI					
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, acondicionado em embalagem de 500g. Tipo espaguite, Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Estar de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA e ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
Endereço:					
,					
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI				R\$ 4,85
Marca: SANTA CLARA					
Fabricante: SANTA CLARA					
Modelo: SANTA CLARA					
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, acondicionado em embalagem de 500g. Tipo espaguite, Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Estar de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA e ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Paço do Lumiar	AVENIDA DO MARCENEIRO, 34	SUENE	(98) 98315-5208	s.apineiro@hotmail.com
41.260.555/0001-50	C M F SILVA				R\$ 4,90
Marca: POTY					
Fabricante: POTY					
Modelo: CONFORME O EDITAL					
Descrição: Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguite,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Teresina	AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	(86) 3220-6555		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.498.735/0001-83	M.R.DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99
Marca: Sarlone Fabricante: Villone Alimentos Modelo: Embalagem 500g Descrição: Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete, Endereço: ,		
47.418.539/0001-29	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,95
Marca: PURISSIMA Fabricante: SL ALIMENTOS Modelo: MACARRÃO Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, acondicionado em embalagem de 500g. Tipo espaguete, Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Estar de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA e ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Endereço: ,		
39.480.867/0001-27	39.480.867 SILVIO ANTONIO DE BRITO PEREIRA	R\$ 5,95
Marca: brandine Fabricante: bradini Modelo: espaguete Descrição: Macarrão tipo espaguete, embalagem 500g Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,87

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MACARRÃO ESPAGUETE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 13/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (arroz, feijão, macarrão, sal, sucos, etc) para uso no preparo da merenda do Núcleo de Atenção à Criança - Curumim, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:984675
CatMat: 458951 - MACARRÃO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 08:07
	Homologação: 31/03/2023 07:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 2,90
VENCEDOR		
Marca: DON SAPORE Fabricante: SANTA AMALIA ALIMENTOS Modelo: NACIONAL Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500 G SEM OVOS		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: R DELMIRA GONCALVES, 360
	Telefone: (37) 9928-1301	Email: rtacont@uol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.016.690/0001-47		CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: SANTA AMALIA						
Fabricante: SANTA AMALIA						
Modelo: SANTA AMALIA						
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500 G SEM OVOS Macarrão SEM OVOS, espaguete, com espessura semelhante ao número 8. Embala- gem de 500 g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com	

26.216.675/0001-66	V5 MARKETING LTDA	R\$ 5,74
--------------------	-------------------	----------

Marca: Yara
Fabricante: Vilma
Modelo: 2023/1
Descrição: Macarrão SEM OVOS, espaguete, com espessura semelhante ao número 8. Embala gem de 500 g.

Endereço:

47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

Marca: delicia
Fabricante: delicia
Modelo: 500g
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espaguete

Endereço:

Item 31: MAIONESE 500G

Preço Estimado: R\$ 8,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Quantidade	Descrição	Observação
150 Sachês	MAIONESE 500G Produto que se apresenta em forma de emulsão cremosa homogênea, sem separação de líquidos. Com 60 a 80 % de lipídeos em sua composição. Embalagem atóxica, intacta, não violada, contendo informação sobre o produto, informação nut ricional, prazo de validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem SACHÊ de 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MAIONESE 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 07/12/2023 08:31

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MAIONESE, POTES 500G - MAIONESE, POTES 500G

Identificação: 23268_1252023

Lote/Item: 138/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 670

Unidade: UN

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 3,69	
VENCEDOR					
Marca: Suavit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Suavit					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	
77.649.309/0001-31		MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA		R\$ 4,38	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Jardim Alegre	AV PARANA, 613	(43) 3475-2211		
09.508.602/0001-29		COMERCIAL SANTINI LTDA		R\$ 4,39	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jardim Alegre	AV TANCREDO NEVES, 1557	(43) 3475-2313	comercial_santini@hotmail.com	
04.298.173/0001-99		NELSON SPADRIZANI E		R\$ 11,93	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.421.808/0001-24		R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 11,94	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999		
47.276.317/0001-19		STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA		R\$ 11,94	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	(43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000	studantil@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MAIONESE 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Data: 21/08/2023 00:00

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à manutenção dos programas sociais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bandeirantes - MS. Justificativa: Em atendimento a leis e diretrizes que estabelecem a responsabilidades em relação ao assistencialismo municipal, como o Estatuto da Criança e Adolescente, Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais, Lei Municipal nº 489/1997, Lei Municipal nº 984/2017, Lei Municipal nº 1024/2019, entre outros. Além do que, a Secretaria Municipal de Assistência Social é um dos pilares do sistema de proteção social, com a missão de proteger os indivíduos e as famílias em situações de vulnerabilidade, como desemprego, pobreza, violência doméstica, abuso infantil e outras crises pessoais. Com a aquisição espera-se suprir as necessidades previstas para atendimento de mais de 200 (duzentos) beneficiários dos programas e políticas da Secretaria Municipal de Assistência Social, com o intuito de mitigar as disparidades sociais e econômicas, assegurando a equitativa acessibilidade dos cidadãos a oportunidades e serviços. Com efeito, a alimentação é primordial, para a Secretaria Municipal de Assistência Social proporcionar apoio e assistência às pessoas em situação de vulnerabilidade e necessidade dentro da comunidade. Permitindo que a secretaria forneça alimentos nutritivos e adequados aos beneficiários dos programas sociais, contribuindo para a saúde e o bem-estar daqueles que precisam de apoio. Outro assim, a Secretaria Municipal de Assistência Social, atua no combate à exclusão social, oferecendo suporte a grupos marginalizados, como pessoas em situação de rua, idosos, pessoas com deficiência e outros grupos vulneráveis. A solicitante, oferece serviços de orientação, acompanhamento e apoio psicossocial, contribuindo para o fortalecimento de laços familiares e comunitários, promovendo relações saudáveis e resiliência. Ademais a Secretaria Municipal de Assistência Social é um elemento vital para a construção de uma sociedade mais justa, inclusiva e solidária, garantindo que todos os cidadãos tenham a oportunidade de alcançar seu potencial máximo, independentemente das circunstâncias em que se encontram, através de suas políticas e programas sociais. A presente requisição tem origem no encerramento do processo anterior (Processo nº 088/2022), o qual chegou ao fim sem a possibilidade de aditar prazo e produto. Ademais, no mês de abril de 2023, a secretaria, solicitou a aquisição de gêneros alimentícios por um período de 12 (doze) meses, solicitação esta que será atendida pelo Processo Administrativo nº 073/2023, atualmente em fase interna, com cronograma para a realização do certame ainda indefinido. Em vista disso, a fim de evitar a carência de insumos nas dependências da entidade solicitante, será realizado a aquisição para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social pelo período de 02 (dois) meses. Diante disso, a aquisição de gêneros alimentícios é necessária para atender às necessidades básicas, promover a saúde, atender às demandas sociais e garantir o bem-estar da população. Inclusive, tal aquisição é essencial para que a secretaria possa desempenhar suas funções de forma eficaz e satisfatória, cuidando da população e garantindo o desenvolvimento do município de Bandeirantes - MS.

Modalidade: Disp. com disputa

SRP: NÃO

Identificação: 1777

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: MAIONESE - qualidade ótima, água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante pápri - MAIONESE - qualidade ótima, água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Não contém glúten. Embalagem 500g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.154.161/0001-02 *VENCEDOR*	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 6,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.853.815/0001-89	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 32: MARGARINA, 0% GORDURA TRANS, 250G

Preço Estimado: R\$ 7,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	MARGARINA, 0% GORDURA TRANS, 250G Margarina vegetal, à base de óleos vegetais, enriquecida com vitamina A e D. O produto deverá ser embalado em recipiente plástico resistente de 250g e reembalados em caixa de papelão resistente. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. A embalagem não poderá apresentar-se estufada, amassada, furada ou com indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MARGARINA 250G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: A Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar de Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Milagres do Maranhão-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM 250G, COM VIGÂNCIA DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM 250G, COM VIGÂNCIA DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Identificação: 18069_0062023

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: MA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
23.714.767/0001-88		ROMULO F DO REGO LIMA				R\$ 6,69	
VENCEDOR							
Marca: PURO SABOR							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: PURO SABOR							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PI		Teresina	RUA DAS TULIPAS, 345	Romulo		(86) 8814-9101	romulo.francklin@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MARGARINA 250G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Data: 20/03/2023 13:34

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO...

SRP: SIM

Identificação: 228101

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MARGARINA 250G - MARGARINA 250G

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.050

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20		C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: PRIMOR					
Fabricante: PRIMOR					
Modelo: PRIMOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecomcbrepresentacoes@gmail.com	

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Soure **Endereço:** R OITAVA, SN **Nome de Contato:** YOUSSEF **Telefone:** (91) 3226-0746 / (91) 8209-9746 **Email:** y.maues@gmail.com

Item 33: MILHO DE CANJICA

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MILHO DE CANJICA Milho para preparo de canjica amarela, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MILHO DE CANJICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: Milho, de canjica, pacote 500 gramas, branca, extra, classe tipo 1.: - Milho, de canjica, pacote 500 gramas, branca, extra, classe tipo 1.:

Data: 04/09/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20947_382023

Lote/Item: 128/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 555

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.184.478/0001-84 *VENCEDOR*	ELIANE APARECIDA	R\$ 5,10
Marca: CODIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CODIL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.299.759/0001-01	DENIZE VIANA BRITO	R\$ 5,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RODOVIA BR 040 KM 688, S/N
Telefone: (31) 9106-8598		Email: armazemmineiro1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MILHO DE CANJICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: CANJICA DE MILHO AMARELA 500GRS - CANJICA DE MILHO AMARELA 500GRS

Data: 10/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004423

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 380

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60 *VENCEDOR*	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 5,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Riolândia	Endereço: R PARAIBA, 1071
Telefone: (17) 8105-7662/ (17) 3291-1177		Email: escritoriocontabiluniao2@bol.com.br



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 34: MILHO VERDE SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, 170G

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	MILHO VERDE SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, 170G Milho Verde fresco, cozidos na água sem adição de sal e açúcar, produto 100% natural, sem aditivos e conservantes. Embalado à vácuo e armazenado nos padrões técnicos, grãos uniformes, embalados em sachês plásticos de polietilenos resistentes de 170g e reembalados em caixas de papelão. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. As embalagens não deverão apresentar-se danificadas, estouradas, perfuradas ou com outro indício de alteração. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de oito meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MILHO VERDE 170G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Município de Dois Irmãos do Buriti - MS	Data:	12/07/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA C 170G (em conserva), de 1ª primeira qualidade, - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA C 170G (em conserva), de 1ª primeira qualidade,	Identificação:	19817_0382023
		Lote/Item:	64/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.610
		Unidade:	LATA
		UF:	MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
16.539.531/0001-97		DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.		R\$ 4,30	
VENCEDOR					
Marca: Bonare					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bonare					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Campo Grande	R SAO BENEDITO, 18	(67) 9989-0706		
18.309.975/0001-61		ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI		R\$ 4,79	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com
07.434.995/0001-48		CRS MATSUDA ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,96	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dois Irmãos do Buriti	AV REGINALDO LEMES DA SILVA, S/N	(67) 3241-5501/ (67) 3241-1914		
28.111.315/0001-25		COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA		R\$ 4,96	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA CLAUDIO ABRAMO, 107	(67) 9906-5283 / (67) 3043-9051	costaesilvalicitacoes@gmail.com	



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MILHO VERDE 170G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PM DE RELVADO	Data:	09/03/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com as disposições da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 06/2020, Resolução CD/FNDE nº 20/2020 e Resolução CD/FNDE nº 21/2021- Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos das Escolas da Rede Pública Municipal do município de Relvado /RS, em conformidade com o Anexo I que é parte integrante da presente Licitação, com quantitativos (de até) e datas de retiradas em conformidade com as necessidades do Município, mediante requisição do Setor da Alimentação Escolar da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	70600-6-2023-PRP
		Lote/Item:	1/88
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	100
		Unidade:	PAC
		UF:	RS
Descrição:	MILHO VERDE EM CONSERVA, sachê de 170g a 200g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: milho verde, água e sal. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produ - MILHO VERDE EM CONSERVA, sachê de 170g a 200g (peso drenado), sem conservantes. Deverá possuir como ingredientes: milho verde, água e sal. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.402.544/0001-06	Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Relvado	R\$ 4,68
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
16.992.682/0001-04	Comercial Polesi J.A. Ltda	R\$ 4,74
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 35: MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES ,400G

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES ,400G Sabores variados (coco, baunilha, chocolate festa). Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível, lote. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MISTURA PARA BOLO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE

Data: 16/01/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados na Escola Nossa Senhora da Natividade - Colégio Agropecuário, do município de Natividade/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929031

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 819

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.000.460/0001-31		CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA			R\$ 4,80
VENCEDOR					
Marca: CALIFORNIA					
Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS					
Modelo: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isent					
Descrição: Farinha de trigo: especial, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	cristalcarnesapls@hotmail.com	
08.415.968/0001-90		F M S R CAMELO - EIRELI			R\$ 5,00
Marca: CALIFORNIA					
Fabricante: CALIFORNIA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó , Sabor: Natural , Aplicação: Bolo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	R DOS CRUZEIROS, 256	(63) 3363-2505	fabiolasuarte@hotmail.com	
20.700.295/0001-16		C O NASCIMENTO EIRELI			R\$ 5,40
Marca: LIDERANCA					
Fabricante: LIDERANCA					
Modelo: FARINHA DE TRIGO					
Descrição: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó , Sabor: Natural , Aplicação: Bolo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Dianópolis	RUA MADRE BELEM, 565	(62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004	escritorio-jr@uol.com.br	
22.312.988/0001-67		GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO			R\$ 7,02
Marca: CALIFORNIA					
Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS LTDA					
Modelo: FARINHA DE TRIGO/NATURAL					
Descrição: Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó , Sabor: Natural , Aplicação: Bolo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	ROD RODOVIA BR 010, SN	(63) 9228-6713	genesiobragaa@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MISTURA PARA BOLO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 09/01/2024 13:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Hortifrutigranjeiros, para atendimento das demandas das Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Mistura Alimentícia** - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Margarina, Leite E Ovos , Aplicação: Bolo

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:984563

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33		JC TEIXEIRA & CIA LTDA				R\$ 4,90
VENCEDOR						
Marca: VILMA						
Fabricante: VILMA ALIMENTOS						
Modelo: UN						
Descrição: MISTURA Mistura Alimentícia - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Margarina, Leite E Ovos , Aplicação: Bolo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com	
21.016.690/0001-47		CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,20
Marca: RENATA						
Fabricante: RENATA						
Modelo: RENATA						
Descrição: MISTURA PARA BOLO 400G - Descrição: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo. Sabores variados. Embalagem plástica reforçada de 400g. No seu rotulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote. Pacote sabores variados. Obs. Sabor a ser definido no ato da compra.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com	

Item 36: ÓLEO DE SOJA, 900ML

Preço Estimado: R\$ 9,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ÓLEO DE SOJA, 900ML Óleo de soja em embalagem plástica de 900ml. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, composição, informações nutricionais e registro em órgão competente. As embalagens deverão apresentar -se sem nenhum indício de alteração e com lacres intactos. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/01/2024 10:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, com o fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares Apoiadas..

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:783601

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Óleo Vegetal Comestível** - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.700

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: CE



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.546.096/0001-06	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA				R\$ 7,00
VENCEDOR					
Marca: VILA VELHA					
Fabricante: VILA VELHA					
Modelo: ÓLEO DE SOJA					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Endereço:					
,					
39.850.349/0001-58	DV COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 7,13
Marca: vitaliv					
Fabricante: vitaliv					
Modelo: vitaliv					
Descrição: Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R 5 (CONJ. RESID. PREF. JOSE WALTER), 140	(85) 8831-0934		
35.482.550/0001-79	C M CASTRO				R\$ 7,17
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo: EMB 900ML					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PROFESSOR LINO ENCARNACAO, 377	(85) 3104-6294	cmcastrodistribuidora@hotmail.com	
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO				R\$ 7,39
Marca: soya					
Fabricante: soya					
Modelo: soya					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maranguape	R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124	(85) 8134-8094	comercial-alf@hotmail.com	
48.394.531/0001-32	MARIA LEIDIANE CAMELO DO NASCIMENTO 04519362300				R\$ 7,48
Marca: SOYA					
Fabricante: SOYA					
Modelo: SOYA					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Endereço:					
,					
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA				R\$ 8,60
Marca: VITALIV					
Fabricante: VITALIV					
Modelo: GA					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Endereço:					
,					
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,61
Marca: COCAMAR/CONCORDIA					
Fabricante: COCAMAR/CONCORDIA					
Modelo: Embalagem 900,00 ML					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.725.927/0001-70		BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI		R\$ 8,90	
Marca: VITALIV					
Fabricante: VITALIV					
Modelo: VITALIV					
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV CASTELO DE CASTRO, 206	BEATRIZ	(85) 9834-2382	bmpsousacomercial@hotmail.com
23.515.886/0001-01		MX DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 8,95	
Marca: SOYA					
Fabricante: SOYA					
Modelo: SOYA					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Endereço:					
,					
04.401.608/0001-89		SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 10,48	
Marca: SOYA					
Fabricante: SOYA					
Modelo: GA					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R DJALMA PETIT, 185	(85) 9921-0115	samsdistribuicao@gmail.com	
47.089.187/0001-05		TTM COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 11,97	
Marca: SOYA					
Fabricante: SOYA					
Modelo: SOYA					
Descrição: ÓLEO DE SOJA , 100% VEGETAL, FEITO A PARTIR DO GRÃO DA SOJA,GARRAFA DE 900 ml.					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,66

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Data: 11/01/2024 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinadas a merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro,

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:983461

Lote/Item: 18/98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.455.976/0001-90	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 9,66
VENCEDOR		
Marca: SOYA		
Fabricante: SOYA		
Modelo: NA		
Descrição: Óleo vegetal, matéria prima soja, tipo degomado – 900ml		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Cocos	R SETE DE SETEMBRO, 706



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA				R\$ 9,66
Marca: SINHÁ					
Fabricante: DIVERSOS					
Modelo: NA					
Descrição: Óleo vegetal, matéria prima soja, tipo degomado – 900ml					
Endereço:					
,					
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 9,66
Marca: VILA VELHA					
Fabricante: VILA VELHA					
Modelo: VILA VELHA					
Descrição: Óleo vegetal, matéria prima soja, tipo degomado – 900ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Santana	R SETE DE SETEMBRO, 399	(77) 9934-1846/ (77) 8101-9166	gilsakaninha@hotmail.com	
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI				R\$ 9,66
Marca: LIZA					
Fabricante: LIZA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Óleo vegetal, matéria prima soja, tipo degomado – 900ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Santa Maria da Vitória	R EUZEBIO DE QUEIROZ, 520	(77) 3483-1177	jm.contab@bol.com.br	

Item 37: ORÉGANO

Preço Estimado: R\$ 4,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	ORÉGANO Nacional de primeira qualidade. Em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado; validade mínima 12 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com a NTA-70(DECRETO12486 DE 20/10/78. UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote 100 Gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ORÉGANO 100g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR

Data: 30/05/2023 09:01

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA COM ENTREGA PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA PESADA E OUTROS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18712_202023

Lote/Item: 184/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 80

Unidade: PCT

UF: PR

Descrição: OREGANO 100G - OREGANO 100G



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 4,90	
VENCEDOR					
Marca: CATEMAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	norouestelicitacao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,97

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ORÉGANO 100g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE CAMPESTRE DA SERRA

Data: 14/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios de ótima qualidade para Merenda Escolar com destino à rede Municipal de Ensino.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: OREGANO 1 Pacote de 100g. Embalagem plástica, resistente e íntegra.

Identificação: 74300-2-2023-PRP

Deverá constar no rótulo o prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 12 meses (contados da data de entrega). - OREGANO 1 Pacote de 100g. Embalagem plástica, resistente e íntegra. Deverá constar no rótulo o prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 12 meses (contados da data de entrega).

Lote/Item: 1/120

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.444.300/0001-30		PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,97	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Vacaria	R ASSIS BRASIL, 711	(54) 3232-4057/ (54) 9928-2496	prazeremcomprar@outlook.com	

Item 38: PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS 500g

Preço Estimado: R\$ 29,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVAS PASSAS 500g Composto de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, frutas cristalizadas, uvas passas, fermento natural, açúcar cristal, gema, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, leite em pó integral, extrato de malte, sal, fibra alimentar, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aroma artificial de frutas, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico, livre de gorduras trans. Marca de referência: Bauducco, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega, embalagem primária plástica, hermeticamente fechada e atóxica de 500g. embalagem secundária em caixa de papelão. Deve obedecer ao regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos embalados. Tabela nutricional. Quando qualquer informação nutricional complementar for utilizada, deve atender ao regulamento técnico específico. Deve obedecer à legislação específica de rotulagem para alimentos industrializados que contém glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,59

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias deste Município/BA..
Descrição: Bolo alimentício - Tipo: Panetone, Peso: 400 G, Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas,
CatMat: 257762 - BOLO ALIMENTÍCIO

Data: 30/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983371
Lote/Item: 8/90
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/07/2023 08:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 28,59
VENCEDOR		
Marca: SANTA HELENA		
Fabricante: SANTA HELENA		
Modelo: SANTA HELENA		
Descrição: PANETONE - Feito com massa recheada com frutas cristalizadas e uvas passa, 500 g - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, uvas passas (9,99%) frutas cristalizadas (9,99%), gordura vegetal, ovo líquido integral, gema de ovos, manteiga, extrato de malte, sal, estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), aromatizantes, corantes naturais: cúrcuma (INS 100i) e urucum (INS 160b) e conservadores: propionato de cálcio (INS282) e ácido sórbico (INS200).		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DE CONFRESA/MT
Descrição: PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO,ACUCAR,GORDURA VEGETAL, MANTEIGA,GEMA DE OVO,LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE,SAL,ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS,AROMATIZANTE, CONTEM GLUTEN E CONSER - PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO,ACUCAR,GORDURA VEGETAL, MANTEIGA,GEMA DE OVO,LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE,SAL,ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS,AROMATIZANTE, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO,ACIDO ASCORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA,CONTENDO 500 GRAMAS

Data: 26/06/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação
SRP: NÃO
Identificação: 510335-7-042-2023
Lote/Item: 1/62
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.624.766/0001-11	VOLMIR D. MENEGAT ME	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 39: PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 500g

Preço Estimado: R\$ 35,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,34

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 500g Composto de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, chocolate gotas, fermento natural, açúcar cristal, gema, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, leite em pó integral, extrato de malte , sal, fibra alimentar, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aroma artificial de frutas, conservantes ácido sórbico e propionato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico, livre de gorduras trans. Marca de referência: Bauducco, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega, embalagem primária plástica de 500g, hermeticamente fechada e atóxica, embalagem secundária em caixa de papelão. Deve obedecer ao regulamento técnico sobre rotulagem de alimentos embalados. Tabela nutricional. Quando qualquer informação nutricional complementar for utilizada, deve atender ao regulamento técnico específico. Deve obedecer à legislação específica de rotulagem para alimentos industrializados que contêm glúten.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,27

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE, 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 06/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:442023 / UASG:254420 Lote/Item: /161 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Tipo: Panetone , Peso: 400 G, Sabor: Gotas De Chocolate	
CatMat: 452507 - BOLO ALIMENTÍCIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,27		
VENCEDOR				
Marca: BAUDUCCO				
Fabricante: BAUDUCCO				
Modelo: CARACTERISTICO				
Descrição: 161 CHOCOTONE (PANETONE DE CHOCOLATE) COM 500 GRAMAS MARCA: BAUDUCCO, NESTLÉ, GAROTO UNIDADE 12 R\$ 30,27 R\$ 363,24 MARCA BAUDUCO FABRICANTE BAUDUCO O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. "O prazo de entrega dos bens é de 3 (três) dias úteis, contados do recebimento do pedido de material, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Edifício Almirante Gastão Motta, S/Nº, 4o andar, Ilha das Cobras, Centro, Rio de Janeiro, RJ." Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 30,27		
Marca: Panco/tommy/festtone				
Fabricante: Panco/tommy/festtone				
Modelo: 400g				
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR GOTAS DE CHOCOLATE, TIPO PANETONE, PESO 400 G				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV AREIA BRANCA, 01230	(21) 7022-2886	reinaldopassos78@gmail.com
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,27		
Marca: BAUDUCCO				
Fabricante: BAUDUCCO				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: 161 CHOCOTONE (PANETONE DE CHOCOLATE) COM 500 GRAMAS (MARCAS: BAUDUCCO, NESTLÉ, GAROTO OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) Totalidade Creche				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DA CACUIA, 661	(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,41

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA

Data: 12/12/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Panetones destinados à distribuição aos funcionários da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia/MT

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: PANETONE - SABOR GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE,MANTEIGA DE CACAU, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL, MANTEIGA,GEMA DE OVO,LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE,SAL,ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS,AROMATIZANTES, CONTEM GLUTEN E - PANETONE - SABOR GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE,MANTEIGA DE CACAU, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO,GORDURA VEGETAL, MANTEIGA,GEMA DE OVO,LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE,SAL,ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS,AROMATIZANTES, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO,ACIDO SORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA,CONTENDO 500 GRAMAS

Identificação: 510185-7-017-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.588/0001-73 *VENCEDOR*	ANGELA ROBERTA FREITAS REIS 90186869134	R\$ 40,41
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 40: PIMENTA DO REINO PRETA, PACOTE 100G

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PIMENTA DO REINO PRETA, PACOTE 100G Em pó moída sem mistura, obtido de frutos limpos, dessecados e moídos, com aspect o com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e a tóxico resistente de 100 gr, hermeticamente vedado. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: id entificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais e registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PIMENTA DO REINO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FMS-Fundo Municipal de Saúde de Borba/AM

Data: 26/10/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde (FMS), do Município de Borba-AM.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74238

Lote/Item: 52/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 390

Unidade: UND

UF: AM



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.416.497/0001-00 *VENCEDOR*	GABRIEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.257.853/0001-09	J S PACHECO LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 5,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R CANTARELLI, 41 Telefone: (92) 9604-3854 Email: geize-bel@hotmail.com		
41.012.217/0001-07	TEXAS ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 5,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.543.094/0001-04	ALPHA SEVEN LTDA	R\$ 6,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.732.099/0001-01	D. B. DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 6,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.414.861/0001-81	SIDINEY DE PAULA QUEIROZ	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.737.358/0001-04	E B GUEDES	R\$ 6,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406 Telefone: (92) 9273-5516 Email: nonator1@hotmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.652.983/0001-05		A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA			R\$ 6,70	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
AM		Manaus		RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115		ADELSON
						Telefone:
						(92) 99335-6953
						Email:
						afsjuniorecia@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,98

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PIMENTA DO REINO 100g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Parnaguá

Data: 15/08/2023 06:27

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: Pimenta do reino, natural, sem adição de sal. Em saco plástico de potietileno, atóxico, transparente de 100g. rotulagem de acordo com a legislação vigente. - Pimenta do reino, natural, sem adição de sal. Em saco plástico de potietileno, atóxico, transparente de 100g. rotulagem de acordo com a legislação vigente.

SRP: SIM

Identificação: 013_2023

Lote/Item: 31/31

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pacote

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.394.768/0001-97	D M CARVALHO BRITO LTDA	R\$ 6,98
VENCEDOR		
Marca: DONA CLARA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PIMENTA DO REINO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

Data: 31/03/2023 09:00

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Pimenta do reino pct. com 100 gr - Pimenta do reino pct. com 100 gr

Identificação: 60562

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Pct

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.979.866/0001-09		RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA		R\$ 6,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA		Altamira	AV PERIMETRAL, 3297	(93) 3515-5040	proconta2011@hotmail.com



Item 41: PIPOCA DOCE 15G PACOTE (FARDO C/ 20 UNIDADES)

Preço Estimado: R\$ 22,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05

Quantidade	Descrição	Observação
450 Fardos	PIPOCA DOCE 15G PACOTE (FARDO C/ 20 UNIDADES) Pacote plástico atóxico, embalagem de 15 gramas cada unidade. O fardo deve conter 20 pacotes de 15g. Marca de referência: Pantera, ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,15

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PIPOCA DOCE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	10/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	74858
		Lote/Item:	73/73
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	FRD
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 15,15
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Filtros Utilizados:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data:	04/09/2023 08:15
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	20947_382023
		Lote/Item:	160/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	350
		Unidade:	FARDO
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.184.478/0001-84 *VENCEDOR*	ELIANE APARECIDA	R\$ 2,90
Marca: CURUMIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURUMIM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RUA ERNESTINA DINIZ MOREIRA, 76 Telefone: (31) 9813-9310 Email: leosalles1968@gmail.com		
34.734.142/0001-02	JOSE LOPES DOS	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PIPOCA DOCE fardo; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: Prefeitura Municipal de Janaúba - MG

Data: 27/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas das Secretarias e Projetos Sociais deste Município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Pipoca doce acucarada. Fardo contendo 50 unidades com cerca de 12 gramas cada.:Pipoca doce acucarada. Fardo contendo 50 unidades com cerca de 12 gramas cada. - Pipoca doce acucarada. Fardo contendo 50 unidades com cerca de 12 gramas cada.:Pipoca doce acucarada. Fardo contendo 50 unidades com cerca de 12 gramas cada.

Identificação: 17433_102023

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 350

Unidade: Fardo

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.114.272/0001-73 *VENCEDOR*	BRUNO ALVES AGUIAR	R\$ 20,50
Marca: EMILIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 12G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Janaúba Endereço: R TUPINAMBAS, 282 Nome de Contato: Renilson Telefone: (38) 3821-2703 Email: contextopapelaria@contextopapelaria.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.742.813/0001-61	SUPERMERCADO	R\$ 21,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 42: PIRULITOS COLORIDO PACOTE COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 15,92 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,92

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PIRULITOS COLORIDO PACOTE COM 50 UNIDADES Composição: Açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aroma artificial de tutti-frutti e corantes artificiais vermelho 40 (E-129), amarelo tartrazina (E-102), amarelo crepúsculo (E-110), azul brilhante (E-133), dióxido de titânio (E-171). Contém tartrazina. Não contém glúten. Embalagem de 600g com 50 pirulitos. Medida aproximada do pirulito: 4,5cm de diâmetro x 12cm de altura. Na embalagem deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,92

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: PIRULITOS COLORIDO PCT; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	Data: 10/04/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PIRULITO DOCE PIRULITOS SORTIDOS - PIRULITO DOCE PIRULITOS SORTIDOS, COLORIDOS E AROMATIZADOS ARTIFICIALMENTE, AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, ÁGUA, ACIDULASTE, ÁCIDO CÍTRICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, PACOTES COM 50 UNIDADES	Identificação: 61546
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,83

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 85	Nome de Contato: Marilza	Telefone: (79) 99997-1729	Email: vitallidist@hotmail.com
--	------------	----------------------	--------------------------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------------

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20		DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI			R\$ 17,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA RIACHAO, 228	(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		distribuidora@hotmail.com

30.479.120/0001-84		LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			R\$ 18,16
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SE	Salgado		AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212	Nestor Rafael Siqueira Silva	(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381
					Email:
					lhcomercio1@gmail.com

Item 43: POLVILHO DOCE

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	POLVILHO DOCE Polvilho Doce - pacote de 1kg, tipo 1, origem amiláceo de mandioca, tipo grupo fécula, embalagem sem umidade e sem sujidades, em plástico íntegro, com data de validade, lote e fabricação. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: POLVILHO DOCE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS	Data: 13/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE durante o ano 2024..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Acidez: Polvilho Doce , Aspecto Físico: Tipo 1	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928894
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA			R\$ 6,54
VENCEDOR					
Marca: lopes					
Fabricante: lopes					
Modelo: lopes					
Descrição: "Amido Base: De Mandioca Grupo: Fécula Acidez: Polvilho Doce Aspecto Físico: Tipo 1 "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,60
Marca: AMIDOTEC Fabricante: AMIDOTEC Modelo: POLVILHO Descrição: POLVILHO DOCE Endereço: ,		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: CAIPIRA Fabricante: CAIPIRA Modelo: CAIPIRA Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Acidez: Polvilho Doce , Aspecto Físico: Tipo 1 Endereço: ,		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,00
Marca: DOZE Fabricante: DOZE Modelo: DOZE Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1 Endereço: ,		
42.383.052/0001-34	AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 9,30
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: KICALDO Descrição: Amido: Base: De Mandioca Grupo: Fécula Acidez: Polvilho Doce Aspecto Físico: Tipo Endereço: ,		
41.176.599/0001-04	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,50
Marca: DO ZÉ Fabricante: DO ZÉ Modelo: DO ZÉ Descrição: Amido Base: De Mandioca Grupo: Fécula Acidez: Polvilho Doce Aspecto Físico: Tipo 1 Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,03

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: POLVILHO DOCE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS

Data: 02/05/2023 00:00

Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para setores da municipalidade para a alimentação e nutrição do município de Dolcinópolis.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001823

Descrição: POLVILHO DOCE - POLVILHO DOCE

Lote/Item: 1/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: dolcinopolis.online:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.916.421/0001-74		LUCIANO DURAN PINATTO		R\$ 8,03	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dolcinópolis	R JOSE VASCONCELOS, 1.173	(17) 3636-1179/ (17) 9634-7940	esc.dolci@bol.com.br	

Item 44: REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L

Preço Estimado: R\$ 12,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L, sabor cola. Qualidade igual ou superior à coca cola. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE

Data: 18/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDIMENTO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, COMO ORGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E SOCIAL DE MARUIM, COMO ORGÃO PARTICIPANTES, OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76834

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 650

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
51.461.450/0001-12	51.461.450 MARIA NESSUITA SANTOS FREIRE			R\$ 10,50	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.005.023/0001-73	35.005.023 BEATRIZ AVELINA JOSE DOS SANTOS FREIRE			R\$ 12,50	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
31.985.064/0001-12	RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI			R\$ 15,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R PROM. JOSE MEDEIROS, 148	RUAN CARLOS	(79) 3085-2249	ruancarlosbuffet@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES SELF SERVICE E MARMITEX EM RESTAURANTE LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE FRANCISCÓPOLIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: REFRIGERANTE, EMBALAGEM DE 2L, DE GRANDE ACEITAÇÃO NACIONAL - REFRIGERANTE, EMBALAGEM DE 2L, DE GRANDE ACEITAÇÃO NACIONAL

Data: 15/06/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 432023

Lote/Item: 3/24148

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.332.858/0001-42	RESTAURANTE PIZZARIA E LANCHONETE RANCHO FORTE LTDA	R\$ 12,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REFRIGERANTE, EMBALAGEM DE 2L, DE GRANDE ACEITAÇÃO NACIONAL		
Endereço:		
,		

Item 45: REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L

Preço Estimado: R\$ 12,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L, sabor guaraná. Qualidade igual ou superior à guaraná Antártica. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Refrigerante 2L, sabores variados - Refrigerante 2L, sabores variados

Data: 09/03/2023 21:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226408

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 360

Unidade: UN

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUquXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUquXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 12,40
Marca: FLAY Fabricante: FLAY Modelo: FLAY Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R JOVELINA MORGADO, 30	Telefone: (91) 8398-0612/ (91) 8423-8038	Email: solucoeseasy@outlook.com

Item 46: REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L

Preço Estimado: R\$ 11,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35

Quantidade	Descrição	Observação
201 Unidades	REFRIGERANTE GASEIFICADO 2L, sabor laranja, qualidade igual ou superior à Fanta. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,35

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: REFRIGERANTE 2L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE CORONEL BICACO

Data: 17/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA, TIPO "MARMITEX" DESTINADAS AOS SERVIDORES QUE DESEMPENHAM ATIVIDADES EXTERNAS AS SEDES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 45800-9-2023-PRP

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: REFRIGERANTE NOS SABORES COLA, LARANJA, LIMÃO E GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2L. ENTREGA A SER EFETUADA NAS DEMAIS LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO - REFRIGERANTE NOS SABORES COLA, LARANJA, LIMÃO E GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2L. ENTREGA A SER EFETUADA NAS DEMAIS LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 700

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.478.375/0001-43 *VENCEDOR*	Dinara Rocha da Cruz	R\$ 11,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.238.183/0001-90	Claudio Gustavo Dalbello & Cia Ltda	R\$ 11,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 1,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilos	SAL IODADO,1KG Sal iodado, embalado em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. Os mesmos deverão o ser reembalados em sacos plásticos resistentes totalizando 30kg do produto. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,99

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SAL IODADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Município de Capanema	Data: 18/10/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ELABORAÇÃO DAS REFEIÇÕES DURANTE O EVENTO APIQUASSU A REALIZAR-SE NOS DIAS 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE - SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE	Identificação: MDC-422023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443 /transparencia/licitacoes
	Quantidade: 15
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.133.611/0001-07 *VENCEDOR*	KRAEMER & KRAEMER LTDA	R\$ 1,99
Marca: GARÇA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Capanema	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 549
	Nome de Contato: Compras (setor)	Telefone: (46) 99975-2005
	Email: controladoria@supermercadokraemer.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,99

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SAL IODADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: PM DE SANTO EXPEDITO DO SUL	Data: 23/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar e CRAS	Modalidade: Tomada de Preços
	SRP: NÃO
Descrição: SAL IODADO 01kg - SAL IODADO 01kg	Identificação: 80400-1-2023-TMP
	Lote/Item: 1/91
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.769.536/0001-90 *VENCEDOR*	DIENIFER BOMBANA - ME	R\$ 1,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 48: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL. Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. embalagem primária: latas de 250g. embalagem secundária: caixas de papelão. prazo mínimo de validade: 04 anos. registro obrigatório: ministério da agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 15/03/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160131 Lote/Item: /255 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/03/2023 17:20 Homologação: 27/03/2023 20:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Embalagem 125,00 G UF: MS
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, hortifrutigranjeiros e embutidos, destinados a atender a alimentação dos militares do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado em atividades operacionais de manobra e patrulhamento, exercícios de campanha ou em cumprimento de expediente na Unidade..	
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	
CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 *VENCEDOR*	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,41
Marca: SOMAG Fabricante: SMG Modelo: Embalagem 125,00 G LIQUIDO Descrição: Sardinha, em conserva, lata com 125g, Sardinhas, Água de Constituição (ao Próprio Suco), Óleo Comestível e Sal, Embalagem Abre Fácil.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Telefone: (46) 3225-1991 Email: supra_pr@hotmail.com
22.334.691/0001-00	ROSANGELA DA SILVA MIRANDA OLIVEIRA	R\$ 6,42
Marca: Peixe em conserva Fabricante: Peixe em conserva Modelo: Peixe em conserva Descrição: Sardinha, em conserva, lata com 125g, Sardinhas, Água de Constituição (ao Próprio Suco), Óleo Comestível e Sal, Embalagem Abre Fácil.		
Endereço: ,		
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 6,79
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: Embalagem 125,00 G Descrição: Sardinha, em conserva, lata com 125g, Sardinhas, Água de Constituição (ao Próprio Suco), Óleo Comestível e Sal, Embalagem Abre Fácil.		
Estado: MS	Cidade: Ponta Porã	Endereço: R ISKANDAR GEORGES, 584 Nome de Contato: Miria Telefone: (67) 99257-4561 Email: comercialmisanches@gmail.com
28.111.315/0001-25	COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA	R\$ 6,90
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: LT Descrição: Sardinha, em conserva, lata com 125g, Sardinhas, Água de Constituição (ao Próprio Suco), Óleo Comestível e Sal, Embalagem Abre Fácil.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA CLAUDIO ABRAMO, 107 Telefone: (67) 9906-5283 / (67) 3043-9051 Email: costaesilvalicitacoes@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
41.912.094/0001-52		BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 6,91	
Marca: NAVE						
Fabricante: NAVE						
Modelo: NAVE						
Descrição: Sardinha, em conserva, lata com 125g, Sardinhas, Água de Constituição (ao Próprio Suco), Óleo Comestível e Sal, Embalagem Abre Fácil.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	Sicero	(65) 9961-2927	biddingcomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,63

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba Data: 07/08/2023 11:31

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Fundo Modalidade: Pregão

Municipal de Assistência Social do Município de Itaituba PA. SRP: NÃO

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 250g - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 250g Identificação: 248833

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.co](#)

m.br

Quantidade: 2.480

Unidade: LT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.820.789/0001-03	D & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,00
VENCEDOR		
Marca: PALMEIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PALMEIRA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
05.998.286/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 5,25
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.554.852/0001-26	F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 19,92
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP

Data: 14/03/2023 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Sardinha em lata, em óleo comestível. Embalado em lata , que não deve estar abaulada, - Sardinha em lata, em óleo comestível. Embalado em lata , que não deve estar abaulada,

SRP: NÃO

Identificação: 16947_052023

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: LATA

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
65.488.280/0001-74		PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA			R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: Gomes da costa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Gomes da costa					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	RUA VINTE E UM DE ABRIL, 131	(13) 3591-7881 / (13) 3591-7881	slcontabilpg@uol.com.br	
11.975.701/0001-62		A MORAES EIRELI			R\$ 8,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	AV BRASIL, 600	(13) 3474-2218	contals@contals.com.br	

Item 49: SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	SUCO CONCENTRADO, SABOR ACEROLA, GARRAFA 500ML Suco concentrado de acerola, não alcoolizado, não fermentado, envasados em garrafas plásticas de 500ml, com tampa de plástico. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo o prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,27

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 01/03/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:989839

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS				R\$ 6,20	
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: 500ML Descrição: Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144		Telefone: (92) 8127-1151		
23.603.283/0001-61	L P CONFECCOES LTDA				R\$ 6,25	
Marca: VIRROSAS Fabricante: VIRROSAS Modelo: ML Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 4503		Telefone: (92) 8184-8211	Email: previatti11@gmail.com	
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI				R\$ 6,26	
Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: Garrafa 500 ML Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-						
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R GONCALVES LEDO, 281		Telefone: (97) 9167-6038		
12.744.347/0001-28	VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 6,27	
Marca: jandaia Fabricante: jandaia Modelo: jandaia Descrição: Suco Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten , Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva						
Endereço: ,						
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI				R\$ 6,27	
Marca: JANDAIA Fabricante: IND. JANDAIA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba , Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco. Prazo de Validade 12 meses, Custos Inclusos.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	Nome de Contato: LUCIANNA	Telefone: (92) 98161-4792	Email: lrj@aguiarlt-da@gmail.com	
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA				R\$ 6,27	
VENCEDOR						
Marca: Jandaia Fabricante: Jandaia Modelo: Garrafa 500,00 ML Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA COARACI, 62		Telefone: (92) 9253-8361	Email: comercialandrade22@hotmail.com	
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA				R\$ 6,27	
Marca: PALMERON Fabricante: PALMERON S/A IND. ALIMENTICIAS Modelo: NACIONAL Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953	Email: afsjuniorecia@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA, GARRAFA 500ML Suco concentrado, sabor goiaba, não alcoolizado, não fermentado, envasados em garrafas plásticas de 500ml, com tampa de plástico. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,06

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ	Data:	08/01/2024 14:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Programa Guarda Mirim..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:232023 / UASG:980788
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.974.735/0001-80 *VENCEDOR*	TOP 01 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,06
Marca: da fruta Fabricante: da fruta Modelo: da fruta Descrição: Suco concentrado: sabor goiaba. Natural, integral, acondicionado em embalagem de 500ml. Sem adição de açúcar. Com informações de fabricação, nutricionais, lote, composição e qualidade do produto na parte externa. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega		
Estado: RJ	Cidade: Tanguá	Endereço: R 27, 05
		Telefone: (21) 9277-9705
		Email: maxwellvelasco2007@gmail.com
44.567.422/0001-19	MULTI WORK COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,06
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: SUCO Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA		
Endereço: ,		
08.145.825/0001-06	JG TECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS ALIMENTICIOS E GRAFICOS LTDA	R\$ 6,19
Marca: IMBIARA Fabricante: IMBIARA Modelo: 500ML Descrição: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-		
Estado: RJ	Cidade: Itaboraí	Endereço: AV N. S. DA CONCEICAO, 436
		Telefone: (21) 6932-0028



Item 51: SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, GARRAFA 500ML Suco concentrado de maracujá, não alcoolizado, não fermentado, envasados em garrafas plásticas de 500ml, com tampa de plástico. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na alimentação escolar e em todos os setores

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 500ML - SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA 500ML

Data: 10/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/

Quantidade: 59

Unidade: FRSC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10 *VENCEDOR*	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308
	Telefone: (11) 4420-6000	Email: atendimento@souzamaas.com.br

Item 52: SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,23

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA, GARRAFA 500ML Suco concentrado de uva, não alcoolizado, não fermentado, envasados e m garrafas plásticas de 500ml, com tampa de plástico. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e e mpresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios - cereais e outros itens necessários para o preparo de refeições escolares, para atender alunos dos Campi de Itaperuna, Bom Jesus, Cambuci, Pádua e Unidade de Cordeiro do IFFluminense, pelo regime SRP, para o ano de 2023..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten

Data: 05/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:932023 / UASG:158139

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,90
--------------------	---	----------

VENCEDOR

Marca: imbiara

Fabricante: imbiara

Modelo: SUCO CONCENTRADO DE UVA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - Concentrado líquido para preparo de sucos, sabores variados, contendo no mínimo 50% de polpa de fruta, sem açúcar, rendimento mínimo 6 litros. Embalagem de 1 litro. Validade mínima de 06 meses. Quantidade mínima de fornecimento: Pádua/Cordeiro 10 unidades. Local de entrega: Campus Pádua/Cordeiro.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Genilson	(22) 2785-2315	utibrink.nfe@gmail.com

10.613.588/0002-93	COMERCIAL DESTAQUE LTDA	R\$ 8,00
--------------------	-------------------------	----------

Marca: IMPEIRAL

Fabricante: IMPEIRAL

Modelo: LT

Descrição: Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten

Endereço:

,

74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,50
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: CARACTERÍSTICO

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA Concentrado líquido para preparo de sucos, sabores variados, contendo no mínimo 50% de polpa de fruta, sem açúcar, rendimento mínimo 6 litros. Embalagem de 1 litro. Validade mínima de 06 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagiltada@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,45

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO, SABOR UVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios - cereais e outros itens necessários para o preparo de refeições escolares, para atender alunos dos Campi de Itaperuna, Bom Jesus, Cambuci, Pádua e Unidade de Cordeiro do IFFluminense, pelo regime SRP, para o ano de 2023..

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten

Data: 05/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:932023 / UASG:158139

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA					R\$ 10,30
VENCEDOR						
Marca: imbiara						
Fabricante: imbiara						
Modelo: SUCO CONCENTRADO DE UVA						
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - Concentrado líquido para preparo de sucos, sabores variados, contendo no mínimo 50% de polpa de fruta, sem açúcar, rendimento mínimo 6 litros. Embalagem de 1 litro. Validade mínima de 06 meses. Quantidade mínima de fornecimento: Cambuci 30 unidades. Local de entrega: Campus Cambuci.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Genilson	(22) 2785-2315	utibrink.nfe@gmail.com	
10.613.588/0002-93	COMERCIAL DESTAQUE LTDA					R\$ 10,40
Marca: IMPEIRAL						
Fabricante: IMPEIRAL						
Modelo: LT						
Descrição: Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten						
Endereço:						
,						
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 10,50
Marca: DA FRUTA						
Fabricante: DA FRUTA						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA - Concentrado líquido para preparo de sucos, sabores variados, contendo no mínimo 50% de polpa de fruta, sem açúcar, rendimento mínimo 6 litros. Embalagem de 1 litro. Validade mínima de 06 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagiltada@gmail.com	
46.369.092/0001-82	GB ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 10,86
Marca: DA FRUTA						
Fabricante: DA FRUTA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Uva , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten						
Endereço:						
,						

Item 53: VINAGRE MAÇÃ, 750ML

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VINAGRE MAÇÃ, 750ML Produto obtido exclusivamente a partir do fermentado do suco de maçã, com acidez mínima de 4%, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo informação nutricional. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. unidade de fornecimento: frasco de 750 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: VINAGRE MAÇÃ, 750ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MAÇÃ, TIPO:AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, 750ML.

CatMat: 340581 - VINAGRE

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:120633

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:10

Homologação: 05/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
27.423.859/0001-60		MARISTELA DA SILVA SOUSA			R\$ 5,00	
Marca: PALHINHA						
Fabricante: PALHINHA						
Modelo: PALHINHA						
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br	
00.855.154/0001-65		SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI			R\$ 5,00	
Marca: Vitalia						
Fabricante: o mesmo						
Modelo: Vinagre						
Descrição: CATMAT 340581 Vinagre, matéria-prima:maçã, tipo:aromático, acidez:4,20 per, aspecto físico:líquido, aspecto visual:limpido e sem depósitos, 750ml Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital; pregão eletrônico Nº 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produtor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com	
45.449.393/0001-53		MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA			R\$ 5,00	
VENCEDOR						
Marca: Rosina (Panizzon)						
Fabricante: Rosina (Panizzon)						
Modelo: Rosina (Panizzon)						
Descrição: Vinagre, matéria-prima:maçã, tipo:aromático, acidez:4,20 per, aspecto físico:líquido, aspecto visual:limpido e sem depósitos, 750ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Mogi das Cruzes	RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269	(11) 9132-2649	comercial@mogimelo.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: VINAGRE MAÇÃ, 750ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Industrializados II..

Descrição: VINAGRE - VINAGRE BRANCO DE MACA (EMBALAGEM 750ML)

CatMat: 217091 - Matéria-Prima: Limão | Tipo: Aromático | Acidez: 4,20 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 25/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:120645

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 18:28

Homologação: 15/05/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.240

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.907.347/0001-01 *VENCEDOR*	ORIENTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: EMBALAGEM 750ML Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇA (EMBALAGEM 750ML) Endereço: ,	R\$ 3,98
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: CARREFOUR Fabricante: CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA Modelo: 750ML Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇA (EMBALAGEM 750ML). NÚMERO DE REGISTRO: 488247 . Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 DIAS ÚTEIS . Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura ; Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.	R\$ 4,30
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOAQUIM JOSE COUTO, 90
Nome de Contato: FERNANDA	Telefone: (21) 3598-6061	Email: masterioo@hotmail.com
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: KOLLER Fabricante: KOLLER Modelo: FRASCO 750,00 ML Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇA (EMBALAGEM 750ML)	R\$ 4,30
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: UND Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇA (EMBALAGEM 750ML)	R\$ 4,31
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA WILDE LUSTOSA, 00111
Telefone: (21) 9779-9762	Email: hatomengenharia@gmail.com	
14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: ÚNICO Fabricante: UNIPE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Modelo: CARACTERISTICA Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇA (EMBALAGEM 750ML)	R\$ 4,32
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SUEZ, 155
Telefone: (21) 3332-3256	Email: freshfood@freshfoodalimento.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS				R\$ 4,35
Marca: peixe Fabricante: peixe alimentos Modelo: EMBALAGEM 750ML) Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CORONEL TAMARINDO, 01452	Telefone: (21) 2222-2222	Email: abvadistribuidora@gmail.com	
40.911.648/0001-34	M&G DO AMARAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 4,36
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO ALIMENTOS S/A Modelo: UND Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CORURUPE, 00086	Nome de Contato: Erick	Telefone: (21) 98264-9196	Email: maiaegurgeldistribuidora@gmail.com
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL EIRELI				R\$ 4,99
Marca: Peixe - Carrefour Fabricante: Peixe - Carrefour Modelo: und Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, PAV 2 , RUA 2, BLC F, 110	Nome de Contato: Marcia Maria Almeida Gonçalves	Telefone: (21) 3890-0499	Email: drosadi@veloxmail.com.br
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,00
Marca: PEIXE Fabricante: PEIXE Modelo: CARACTERÍSTICO Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇA (EMBALAGEM 750ML)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077	Nome de Contato: Max	Telefone: (21) 3860-0692	Email: wimagiltda@gmail.com
45.378.337/0001-75	A J SERVICOS E COMERCIO EM GERAL RJ LTDA				R\$ 5,00
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: CASTELO Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML)					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DO MENSAGEIRO, 54	Telefone: (21) 1111-1111	Email: xxxxxx@xxxxxx.xxxxxx	
37.190.700/0001-04	MULTIPLIQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,03
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO ALIMENTOS S/A Modelo: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML) // O prazo Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML) // O prazo de validade da proposta não será inferior 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos dos gêneros alimentícios é de 5 (cinco) dias, contados da emissão da nota de empenho, em remessa única.// O prazo de validade de produtos perecíveis, não será inferior a 1/3 (um terço.), do prazo total recomendado pelo fabricante. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade não será inferior a 60 (sessenta) meses, ou a (metade, um terço, dois terços).// O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos dos gêneros alimentícios. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis adotados por este certame.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00693	Nome de Contato: Lais	Telefone: (21) 8553-7822	Email: multipliquealimentos2020@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.987.564/0001-35	STARK COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5,50
Marca: VINAGRE Fabricante: VINAGRE Modelo: UNIDADE Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	TRAVESSA LOURIVAL INACIO, 56	Magnu	(21) 97567-2756	starkcomercioeservicos@gmail.com	
36.414.637/0001-71	RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI					R\$ 5,60
Marca: Peixe/ Toscano/ Pall Fabricante: Peixe/ Toscano/ Palladio Modelo: Peixe/ Toscano/ Palladio Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML) Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Peixe/ Toscano/ Palladio UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01080	Fernando	(91) 98041-9333	diretoria@radarcomercio.com.br	
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 5,71
Marca: CASTELO Fabricante: CASTELO Modelo: UND Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML) - Marca/fabricante: CASTELO / CASTELO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Eliana	(21) 3835-3446	comercial@griomar.com.br	
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 5,75
Marca: CARREFOUR S/A Fabricante: CARREFOUR S/A Modelo: UNIDADE Descrição: VINAGRE BRANCO DE MAÇÃ (EMBALAGEM 750ML) O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.						
Endereço: ,						

Item 54: ABACAXI EM CALDAS RODELAS LATA 400G		
Preço Estimado: R\$ 12,73 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,73
Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ABACAXI EM CALDAS RODELAS LATA 400G Produto obtido através do corte e limpeza dos abacaxis cortados em rodelas imersos em calda de açúcar e água. Composição: Abacaxi, açúcar e água. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Dados Técnicos Tipo Frutas em Calda Conteúdo 400g. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,73
Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ABACAXI EM CALDAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação, hortifrutigranjeiros e embutidos, destinados a atender a alimentação dos militares do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado em atividades operacionais de manobra e patrulhamento, exercícios de campanha ou em cumprimento de expediente na Unidade..

Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Em Calda , Sabor: Abacaxi

CatMat: 462657 - DOCE NÃO CONFEITADO

Data: 15/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160131

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 17:19

Homologação: 27/03/2023 20:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 800,00 G

UF: MS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27			NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 12,69
VENCEDOR					
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: Lata 400,00 G					
Descrição: Fruta em calda, tipo abacaxi, ingredientes água e açúcar, peso líquido 820 gr, peso drenado 400 gr					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com
28.111.315/0001-25			COSTA & SILVA COMERCIO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA		R\$ 12,70
Marca: CEPERA					
Fabricante: CEPERA					
Modelo: BARRA					
Descrição: Fruta em calda, tipo abacaxi, ingredientes água e açúcar, peso líquido 820 gr, peso drenado 400 gr					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MS	Campo Grande	RUA CLAUDIO ABRAMO, 107	(67) 9906-5283 / (67) 3043-9051		costaesilvalicitacoes@gmail.com
22.334.691/0001-00			ROSANGELA DA SILVA MIRANDA OLIVEIRA		R\$ 12,75
Marca: Doce Não Confeitado					
Fabricante: Doce Não Confeitado					
Modelo: CALDA					
Descrição: Fruta em calda, tipo abacaxi, ingredientes água e açúcar, peso líquido 820 gr, peso drenado 400 gr					
Endereço:					
,					
41.912.094/0001-52			BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 13,99
Marca: TRIANGULO					
Fabricante: TRIANGULO					
Modelo: TRIANGULO					
Descrição: Fruta em calda, tipo abacaxi, ingredientes água e açúcar, peso líquido 820 gr, peso drenado 400 gr					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	Sicero	(65) 9961-2927	biddingcomercio@gmail.com

Item 55: MOLHO MADEIRA TRADICIONAL EM SACHÊ 340G

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	MOLHO MADEIRA TRADICIONAL EM SACHÊ 340G Molho elaborado com condimentos e especiarias selecionadas de consistência viscosa e de coloração amarronzado. Ingrediente Tomate, vinho, vinagre, amido, extrato de carne, champignon, açúcar, sal, saísa, cebola, alho e louro, espessante goma guar e corante idêntico ao natural caramelo (INS 150c). NÃO CONTER GLÚTEN. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MOLHO MADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 03/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:762600 Lote/Item: /168 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.787 Unidade: Embalagem 300,00 ML UF: RJ
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para o Departamento de Subsistência do CIAA e Órgãos Participantes..	
Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Madeira , Apresentação: Líquido , Composição: Com Sabor	
CatMat: 476902 - MOLHO DE MESA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,20
VENCEDOR						
Marca: D'AJUDA						
Fabricante: D'AJUDA						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: MOLHO DE MESA TIPO MADEIRA. Apresentação 320g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagilta@gmail.com	
37.129.860/0001-30	COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE TRIGO ITALO LTDA					R\$ 3,30
Marca: FUGINI						
Fabricante: FUGINI ALIMENTOS						
Modelo: un						
Descrição: MOLHO DE MESA TIPO MADEIRA. Apresentação 320g						
Endereço:						
,						
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS					R\$ 3,34
Marca: DEZ						
Fabricante: DEZ ALIMENTOS LTDA						
Modelo: CARACTERISTICO						
Descrição: MOLHO DE MESA TIPO MADEIRA. Apresentação 320g						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,34
Marca: PREDILECTA/ELLO						
Fabricante: PREDILECTA/ELLO						
Modelo: 2787.0000						
Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Madeira , Apresentação: Líquido , Composição: Com Sabor. MARCA: PREDILECTA/ELLO. VALIDADE DA PROPOSTA: 70 DIAS.						
Endereço:						
,						
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 3,34
Marca: taib						
Fabricante: taib						
Modelo: taib						
Descrição: Molho De Mesa Tipo: Madeira , Apresentação: Líquido , Composição: Com Sabor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 3,93	
Marca: DAJUDA Fabricante: DAJUDA Modelo: UN Descrição: MOLHO DE MESA TIPO MADEIRA. Apresentação 320g - Marca/fabricante: DAJUDA / DAJUDA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Nome de Contato: Eliana	Telefone: (21) 3835-3446	Email: comercial@griomar.com.br
45.356.549/0001-51	NC TRIMAX COMERCIAL LTDA			R\$ 7,14	
Marca: KI SABOR Fabricante: KI SABOR Modelo: Não se aplica Descrição: MOLHO DE MESA TIPO MADEIRA. Apresentação 320g					
Endereço: ,					
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI			R\$ 10,00	
Marca: Gota / Maratá / Ken Fabricante: Gota / Maratá / Kenko / Ekma Modelo: Gota / Maratá / Kenko / Ekma Descrição: MOLHO DE MESA TIPO MADEIRA. Apresentação 320g Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Gota / Maratá / Kenko / Ekma UN					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	Telefone: (21) 3975-4986		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MOLHO MADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Data: 07/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:782802

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Molho De Mesa - Molho De Mesa Tipo: Madeira , Apresentação: Líquido , Composição: Com Sabor

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 476902 - MOLHO DE MESA

Quantidade: 19.910

Unidade: Embalagem 210,00 ML

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78		LKB COMERCIO LTDA			R\$ 2,51
VENCEDOR					
Marca: MARATA					
Fabricante: MARATA					
Modelo: MOLHO DE MESA					
Descrição: Molho De Mesa Tipo: Madeira , Apresentação: Líquido , Composição: Com Sabor					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AV LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Leonardo Borges	(71) 3366-1347	lkbcomercio@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,79	
Marca: DAJUDA Fabricante: DAJUDA Modelo: Embalagem 210,00 ML Descrição: Molho tipo madeira(FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 340G DA MARCA COTADA). (ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, amido, maltodextrina, gordura vegetal, fécula de mandioca, cebola, açúcar, extrato de levedura, alho, tomate, louro, pimentado- reino preta, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizantes, corantes. Embalagem: frasco com mínimo de 210 ml)						
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com	
10.675.412/0001-85	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,89	
Marca: CEPERA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO Descrição: 68 "Molho tipo madeira (ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, amido, maltodextrina, gordura vegetal, fécula de mandioca, cebola, açúcar, extrato de levedura, alho, tomate, louro, pimentado-reino preta, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizantes, corantes. Embalagem: frasco com mínimo de 210 ml)" FC 19.910 R\$ 4,13 R\$ 82.228,30 CEPERA						
Estado: BA	Cidade: São Domingos	Endereço: AV AYRTON SENNA, 15		Telefone: (75) 3263-2584	Email: Idacontabil@hotmail.com	
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA				R\$ 3,90	
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: "Molho tipo madeira (ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, sal, amido, maltodextrina, gordura vegetal, fécula de mandioca, cebola, açúcar, extrato de levedura, alho, tomate, louro, pimenta- do-reino preta, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizantes, corantes. Embalagem: frasco com mínimo de 210 ml)"						
Endereço: ,						
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571				R\$ 4,13	
Marca: marata Fabricante: marata Modelo: Madeira Descrição: olho De Mesa Tipo: Madeira , Apresentação: Líquido , Composição: Com Sabor						
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R LUIZ REGIS PACHECO, 11	Nome de Contato: Cesar	Telefone: (71) 98231-8316	Email: c.lealalimentos@gmail.com	

Item 56: KETCHUP TRADICIONAL 370G

Preço Estimado: R\$ 7,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,84

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	KETCHUP TRADICIONAL 370G NGREDIENTES Tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural. NÃO CONTER GLÚTEN. Em balagem em vidro de plástico resistente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,84

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: KETCHUP 370G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: KETCHUP EMBALAGEM DE 400 GR - KETCHUP EMBALAGEM DE 400 GR

Data: 07/12/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23268_1252023

Lote/Item: 118/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 6,10
VENCEDOR				
Marca: OIÃ				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: OIÃ				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com
77.649.309/0001-31		MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA		R\$ 6,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Jardim Alegre	AV PARANA, 613	(43) 3475-2211	
04.298.173/0001-99		NELSON SPADRIZANI E		R\$ 8,69
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
47.276.317/0001-19		STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA		R\$ 8,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	(43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000	studantil@hotmail.com

Item 57: MOSTARDA TRADICIONAL 225G

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MOSTARDA TRADICIONAL 225G Ingredientes Água, vinagre, mostarda, sal e corantes naturais cúrcuma e páprica. Embalagem e m vidro de plástico resistente. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,39

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: MOLHO MOSTARDA 225G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios EXCLUSIVOS para o 10º RC Mec e Unidades participantes do GCALE da 4ª Brigada C Mec..

Descrição: **Molho de mesa** - Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

CatMat: 459667 - MOLHO DE MESA

Data: 28/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160133

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 760

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27			NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 7,50
VENCEDOR						
Marca: DUSUL/RUAH						
Fabricante: DUSUL/RUAH						
Modelo: KG						
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO:MOSTARDA, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 800G DA MARCA COTADA).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com	
40.572.454/0001-51			V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 7,51
Marca: DUSUL						
Fabricante: DUSUL						
Modelo: KG						
Descrição: Molho de mesa - Molho De Mesa Tipo: Mostarda , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R CLINEU DA COSTA MORAES, 242		(67) 3342-0486	v4comercio@gmail.com	
12.561.153/0001-97			SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI			R\$ 9,08
Marca: Dusul						
Fabricante: Dusul						
Modelo: MOSTARDA						
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO: MOSTARDA, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R COREIA, 17	Silvana	(65) 36828-0816	smpantanal@hotmail.com	
18.572.200/0001-84			CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,69
Marca: EKMA						
Fabricante: EKMA						
Modelo: EKMA						
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO:MOSTARDA, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R ALBERTO KEITI NOMURA, 505		(65) 3631-1892	cjnclica@gmail.com	
37.353.192/0001-20			COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI			R\$ 10,67
Marca: RUAH						
Fabricante: RUAH						
Modelo: Quilograma						
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO:MOSTARDA, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Ponta Porã	R ISKANDAR GEORGES, 584	Miria	(67) 99257-4561	comercialmisanches@gmail.com	
30.553.576/0001-47			D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA			R\$ 10,67
Marca: DU SUL						
Fabricante: DU SUL						
Modelo: Quilograma						
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO MOSTARDA, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MS	Corquinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554		(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com	



Item 1: ABACAXI	
Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	ABACAXI O fruto deve ser colhido maduro; o padrão desejado são frutos com média de peso entre 1,5kg a 2,0 Kg, firmes, sem injúrias mecânicas, queima de sol, podridões, brocas e resíduos de agrotóxicos. O peso do fruto deverá ser contado sem a coroa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,78

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ABACAXI FRUTA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à merenda escolar e ao CEAVEL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:987493

Descrição: Fruta - Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural,

Lote/Item: /24

CatMat: 464374 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31.238

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90		LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI		R\$ 3,30
VENCEDOR				
Marca: CEASA MARINGÁ				
Fabricante: CEASA MARINGÁ				
Modelo: CEASA MARINGÁ				
Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EMCAIXAS RESISTENTES.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	AV PIONEIRO ALICIO ARANTES CAMPOLINA, 2762	(44) 9999-9999	

40.809.136/0001-61		E J R FRUTAS LTDA		R\$ 3,40
Marca: CEASA CURITIBA				
Fabricante: CEASA CURITIBA				
Modelo: PEROLA				
Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Quedas do Iguaçu	R INAJA, 562	(46) 9908-4704	lindamirrosa@hotmail.com

49.517.604/0001-07		IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 3,68
Marca: CENTRAL FRUTAS				
Fabricante: CENTRAL FRUTAS				
Modelo: CENTRAL FRUTAS				
Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES.				
Endereço:		Telefone:		Email:
DOS PIONEIROS, 454		(45) 9979-1690		imperialcomerciodealimentos@gmail.com

33.263.949/0001-33		JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,19
Marca: EDSR				
Fabricante: EDSR				
Modelo: EDSR				
Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20
Marca: NACIONAL Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES Endereço: ,		
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,35
Marca: MAÇA VERDE Fabricante: MAÇA VERDE Modelo: FRUTA Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184 Telefone: (45) 3038-1500 Email: vallor6@vallorcontabil.com.br		
04.097.094/0001-10	MARCELO CORDEIRO	R\$ 7,50
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES. Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, S/N Nome de Contato: MARCELO CORDEIRO Telefone: (42) 3223-9332 Email: pedidos@atacadaopg.com.br		
48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 7,55
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: A Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES. Endereço: ,		
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 8,00
Marca: MAÇÃ VERDE Fabricante: MAÇÃ VERDE Modelo: conforme o edital Descrição: ABACAXI PÉROLA, CLASSIFICADO. TAMANHO MÉDIO OU GRANDE COM NO MÍNIMO 1,5 KG CADA UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES. Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA SAO LUIZ, 1488 Nome de Contato: Paulo Telefone: (45) 3223-7448 Email: frankepaulo@ig.com.br		
50.225.542/0001-30	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
Marca: AKAMINE Fabricante: AKAMINE Modelo: AKAMINE Descrição: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural, Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ABACAXI FRUTA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER-O-SOL

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual de Talismã no município de Talismã /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Data: 15/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929165

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 6,20
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço: ,		

Item 2: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilos	ABÓBORA Tipo moranga, acondicionada em caixas plásticas, com peso mínimo de 500g, com casca fina e de coloração amarelada a a alaranjada, polpa firme de coloração alaranjado intenso, sem alterações.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ABÓBORA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG

Data: 23/01/2024 08:35

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ABOBORA CABOTIÁ - ABOBORA CABOTIÁ, DESCASCADA, PICADA E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS

Identificação: 80721

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.810.505/0001-04 *VENCEDOR*	OBA GREEN HORTIFRUTAS COMERCIO LTDA.	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA ATLANTICA, 20
Telefone: (34) 3238-7276		Email: obahortifrutu20@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.241.978/0001-07		COMERCIAL LIMA ARAXA LTDA			R\$ 5,80	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Araxá	R TERENCIO PEREIRA, 1746	Mauro	(34) 98428-1490	mauro10100@yahoo.com.br	

43.207.870/0001-49		ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA			R\$ 6,59	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	(31) 9106-8598		armazemmineiro1@hotmail.com	

Item 3: ABOBRINHA

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	ABOBRINHA Acondicionada em caixas plásticas, com casca firme e de coloração verde amarelada e polpa firme de coloração alar anjado, sem alterações.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,71

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ABOBRINHA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FULGENCIO NUNES

Data: 18/01/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Fulgêncio Nunes, do município Chapada da Natividade/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928896

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana

CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.415.968/0001-90		F M S R CAMELO - EIRELI			R\$ 7,10	
VENCEDOR						
Marca: CAMARGO						
Fabricante: CAMARGO						
Modelo: ABOBORA						
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO		Natividade	R DOS CRUZEIROS, 256	(63) 3363-2505	fabiolasuarte@hotmail.com	

20.700.295/0001-16		C O NASCIMENTO EIRELI			R\$ 7,30	
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo: ABOBRINHA						
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO		Dianópolis	RUA MADRE BELEM, 565	(62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004	escritorio-jr@uol.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.739.115/0001-35		H A C COSTA LTDA		R\$ 8,74	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: Abóbora Italiana; Abobrinha in natura, espécie italiana, de primeira qualidade, casca lisa e verde- clara brilhante, consistência firme, tamanho médio a grande, Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Sem traço de descoloração e manchas. Devem apresentar-se imaturas.					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
TO		Palmas		(63) 9986-3412	
Endereço:		Email:			
Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5		fiscal.evlucaocontail@gmail.com			
22.312.988/0001-67		GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO		R\$ 8,95	
Marca: BARBOSA					
Fabricante: DIST HORT BARBOSA LTDA					
Modelo: NATURAL					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana					
Estado:		Cidade:		Telefone:	
TO		Natividade		(63) 9228-6713	
Endereço:		Email:			
ROD RODOVIA BR 010, SN		genesiobragaa@gmail.com			

Item 4: ACELGA

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilos	ACELGA Produto de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coração, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ACELGA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Data: 18/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Acelga

Identificação: N°Pregão:682023 / UASG:987625

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,40
VENCEDOR			
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: UNID			
Descrição: Acelga: Unidade (pés) de tamanhos médios, folhas amplas, macias e sem presença ou picadas de insetos.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999



Item 5: ALFACE CRESPA OU LISA

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
450 PÉS	ALFACE CRESPA OU LISA Com folhas firmes e brilhantes, de cor verde clara a intensa, fresca, tamanho padrão, sem cortes e sem perfurações e sem outros indícios de deterioração, e sem a presença de material arenoso ou argiloso, livre de parasitas e larvas, s em danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. pé pesando aproximadamente 1 kg com variação máxima de 5 %. Produzida sem uso de agrotóxicos. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente fech ado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ALFACE CRESPA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 12/01/2024 09:00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	SRP: SIM
Objeto: Gêneros de Alimentação - Hortifruti.	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:158127
Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Crespa,	Lote/Item: 7/278
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.687.125/0001-56 *VENCEDOR*	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 4,00
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Und. Descrição: alface crespa, verde in natura. 1 pé. deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.		
Endereço: ,		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 4,90
Marca: IN NATURA/VASSOLER/C Fabricante: IN NATURA/VASSOLER/CEASA Modelo: IN NATURA/VASSOLER/CEASA Descrição: alface crespa, verde in natura. 1 pé. deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.		
Estado: RS	Cidade: Itaqui	Endereço: RUA TIRADENTES, 1780
		Telefone: (55) 3433-6649
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: alface crespa, verde in natura. 1 pé. deve apresentar-se limpa, tenra e não murcha, com folhas íntegras.		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: AV LEDIO JOAO MARTINS, 201
		Nome de Contato: Daniela
		Telefone: (48) 8464-7835
		Email: rancho.distribuidora21@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ALFACE CRESPA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, viabilizando o fornecimento de alimentação escolar aos estudantes do IFMS Campus Aquidauana.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2023 / UASG: 158132

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.530.947/0001-53 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PULADOR DE ANASTACIO MS-COPRAN			R\$ 5,00
Marca: Sem marca definida				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Anastácio	ESTRADA ANASTACIO/ASSENTAMENTO MONJOLINHO, KM 10, S/N	(67) 3245-1982 / (67) 2450-293	copran_pulador@hotmail.com

Item 6: ALHO

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilos	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. cabeças grandes de no mínimo 70 gr.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,89

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ALHO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: SRP - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruti).

Descrição: Condimento in natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 01/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1532023 / UASG:154051

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA				R\$ 23,00
VENCEDOR					
Marca: GILMAR HORTFRUT					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: ALHO Condimento in natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
19.871.268/0001-27		RR LEGUMES LTDA			R\$ 26,77	
Marca: IN NATURA CEASA MG						
Fabricante: IN NATURA CEASA MG						
Modelo: EXTRA						
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL DESCASCADO						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Contagem	ROD BR-040 KM 688, S/N	Roosevelt de Oliveira Miranda	(31) 3394-1362	admin@rrlegumes.com.br

14.552.112/0001-60		E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 26,78	
Marca: campeão						
Fabricante: campeão						
Modelo: 19 461695 KG 300 CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALH						
Descrição: 19 461695 KG 300 CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL DESCASCADO campeão						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R PIRACICABA, 182	Rony	(31) 3566-9059	adm@ecomerc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço		R\$ 24,90
Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ALHO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	Data: 30/01/2024 08:00	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento aos alunos que frequentam o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:988279	
	Lote/Item: /2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	Quantidade: 35	
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Unidade: Quilograma	
	UF: SC	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 24,90

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: ALHO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 30/01/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento aos alunos que frequentam o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:988279

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Quantidade: 35

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
39.674.834/0001-18		KATRY - EIRELI			R\$ 24,90	
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: ALHO						
Descrição: ALHO IN NATURA, BULBOS INTEIROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Faxinal dos Guedes	RODOVIA BR 282 / FAXINAL DOS GUEDES, 1420		(49) 9908-1820	nevescontabilidade@yahoo.com.br	
26.073.046/0001-24		COMERCIO BG LTDA			R\$ 25,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Endereço:						
,						
16.738.785/0001-34		ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 25,90	
Marca: cantu						
Fabricante: cantu						
Modelo: cantu						
Descrição: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169		gilberto	(49) 8844-2929/ (49) 8847-9679	absolutodistribuidora@gmail.com

26.073.046/0001-24		COMERCIO BG LTDA		R\$ 25,00	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Endereço:					
.					

16.738.785/0001-34		ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 25,90
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo: cantu					
Descrição: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169	gilberto	(49) 8844-2929/ (49) 8847-9679	absolutodistribuidora@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.995.853/0001-52		SCS COMERCIO LTDA				R\$ 27,99
Marca: REAL						
Fabricante: REAL						
Modelo: REAL						
Descrição: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R TRANQUILO CARLOS RANZI, 141	JOÃO CARLOS	(49) 3664-8030	joaocarlos@avioeste.com.br	

Item 7: AMEIXA

Preço Estimado: R\$ 23,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilos	AMEIXA Fruto de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo estar bem desenvolvido, com polpa firme e intacta. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,87

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: AMEIXA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL-ACCEI IRMA MARIA CUSTODIA DE JESUS

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024..

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929578

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Natural

CatMat: 466549 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,73		
VENCEDOR				
Marca: CAMPOS BELO				
Fabricante: CAMPOS BELO				
Modelo: FRUTA				
Descrição: Ameixa: Deve ter coloração e formato uniforme. Deve estar fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não devem ter defeitos de natureza física ou mecânica que afete a sua aparência. A casca e a polpa deverão estar intactas e firmes.				
Endereço:				
,				
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00		
Marca: PACHA				
Fabricante: PACHA				
Modelo: PACHA				
Descrição: "Ameixa: Deve ter coloração e formato uniforme. Deve estar fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não devem ter defeitos de natureza física ou mecânica que afete a sua aparência. A casca e a polpa deverão estar intactas e firmes."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 60,00
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: Quilograma				
Descrição: FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO NATURAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 23,98

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: AMEIXA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinária

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços, para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV em 2024, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:389185

Lote/Item: 4/189

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Tipo 1: Ameixa, Apresentação: Natural,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 192

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.987.254/0001-71	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,94
VENCEDOR		
Marca: ceasa e similares		
Fabricante: ceasa e similares		
Modelo: in natura		
Descrição: Tipo 1: Ameixa, Apresentação: Natural,		
Endereço:		
,		

47.911.393/0001-59	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 20,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: ceasa
Descrição: Ameixa fresca, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Endereço:
,

04.140.773/0001-24		DEPOSITO DE FRUTAS E VERDURAS DO CHIQUINHO LTDA	R\$ 35,00
Marca: CONFORME A PROPOSTA			
Fabricante: CONFORME A PROPOSTA			
Modelo: CONFORME A PROPOSTA			
Descrição: Ameixa, Apresentação: Natural,			
Endereço:			
,			



Item 8: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilos	BANANA PRATA De 1ª qualidade tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. O produto deverá estar com bom aspecto e aroma característicos, com 50% de maturação sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso por unidade de aproximadamente 100g. O produto deve ser transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,33

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data:	25/01/2024 09:00
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrútícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1172023 / UASG:984305
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,33
VENCEDOR		
Marca: GILMAR HORTFRUT		
Fabricante: CEASA		
Modelo: KG		
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
		Nome de Contato: HELTON
		Telefone: (32) 3537-1166
		Email: jcteixeira_33@hotmail.com
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: 1		
Descrição: Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
		Telefone: (32) 9105-2415
		Email: balvesarf@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,96

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BANANA PRATA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	Data:	16/01/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar das Escolas Municipais, EJA e CMEIS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1592023 / UASG:989403
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6.076
		Unidade:	Quilograma
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142				R\$ 3,50
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AVENIDA VIRGILIO JOAQUIM FERREIRA, S/N	(62) 9124-4936	lp_comercio@hotmail.com	
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 6,00
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural					
Endereço:					
,					
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.				R\$ 6,90
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: BANANA PRATA COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
Endereço:					
,					
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,37
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: BANANA PRATA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PRESIDENTE SOMOSA, 165	(62) 8108-1912/ (0000) 0000-0000	tresmariasdistribuicao@hotmail.com	
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA				R\$ 15,00
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: PRIMEIRA QUALIDADE					
Descrição: BANANA PRATA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R X 40, SN	(62) 3261-9788/ (0000) 0000-0000	alegreempreendimentos@gmail.com	
26.557.142/0001-48	RR COMERCIO E LICITACAO EIRELI				R\$ 15,00
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: KG					
Descrição: BANANA PRATA COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA X 42, SN	(62) 8652-7179	rrcomerciolicitacao@gmail.com	
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO				R\$ 29,26
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: BANANA PRATA					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.633.850/0001-28	ANJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: BANANA PRATA COM 70% DE MATURAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Endereço: ,		

Item 9: BATATA INGLESA, ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilos	BATATA INGLESA, ESCOVADA Batata tipo inglesa lavada ou escovada, acondicionada em saco plástico resistente ou em caixas plásticas. Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BATATA INGLESA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/06/2023 00:00

50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2023 / UASG: 160103

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86 *VENCEDOR*	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHAO	R\$ 6,90
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R LAGUNA, 33
		Telefone: (99) 9138-1396
		Email: coopahamitz@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BATATA INGLESA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 16/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928876
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2023 16:58
Homologação: 17/03/2023 17:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 296
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00		VALLE MAIS LTDA			R\$ 4,90
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com	
28.325.347/0001-23		PAZ E SILVEIRA LTDA			R\$ 4,90
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Batata inglesa, Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437		
09.182.914/0001-95		M V DIAS EIRELI			R\$ 6,84
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Batata inglesa, Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Brejinho de Nazaré	R JANUARIO DIAS, S/N	(63) 3521-1211/ (63) 3521-1322	am.contabil2006@hotmail.com	
21.075.679/0001-58		MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA			R\$ 6,91
Marca: VERNA					
Fabricante: VERNA					
Modelo: BATATA INGLESIA					
Descrição: BATATA INGLESIA MEDIO					
Endereço:					
,					
02.912.834/0001-07		ROGERIO SOARES BEZERRA			R\$ 7,39
Marca: DAMASO					
Fabricante: DAMASO					
Modelo: pct/kg					
Descrição: BATATA INGLESIA					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
TO	Porto Nacional		R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B		



Item 10: BATATA DOCE, ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	BATATA DOCE, ESCOVADA Roxa de primeira qualidade, sem ramo, tamanho e coloração uniformes, fresca compacta e firme, sem lesões de origem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte, devendo, ser bem des envolvidas. Acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BATATA DOCE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor: Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE

Data: 16/01/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados na Escola Nossa Senhora da Natividade - Colégio Agropecuário, do município de Natividade/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929031

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 109

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.700.295/0001-16		C O NASCIMENTO EIRELI			R\$ 7,20
VENCEDOR					
Marca: NACIONAL					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: BATATA DOCE					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Dianópolis	RUA MADRE BELEM, 565	(62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004	escritorio-jr@uol.com.br	
08.415.968/0001-90		F M S R CAMELO - EIRELI			R\$ 7,40
Marca: CAMARGO					
Fabricante: CAMARGO					
Modelo: BATATA DOCE					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	R DOS CRUZEIROS, 256	(63) 3363-2505	fabiolasuarte@hotmail.com	
22.312.988/0001-67		GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO			R\$ 8,52
Marca: BARBOSA					
Fabricante: DIST HORT BARBOSA LTDA					
Modelo: NATURAL					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	ROD RODOVIA BR 010, SN	(63) 9228-6713	genesiobragaa@gmail.com	

Item 11: BETERRABA, ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilos	BETERRABA, ESCOVADA De 1ª qualidade Acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração roxa, tanto extern a quanto internamente; casca sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BETERRABA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Data: 25/10/2023 08:30

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Secretaria

SRP: SIM

Municipal de Assistência Social e Cidadania, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS e Abrigo Casa Lar..

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:926871

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba , Apresentação: Orgânico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463768 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.488.807/0001-93 *VENCEDOR*	MERCEARIA AGP LTDA	R\$ 6,18
Marca: POMAR Fabricante: POMAR Modelo: POMAR Descrição: BETERRABA - Extra selecionado, com peso de aproximadamente 100 g ou superior, e coloração uniforme, fresco, compacto e firme, isentam de enfermidades, parasitas e larvas. Podendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de fornecimento: quilograma. Endereço: ,		
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,75
Marca: HORTIFRUT Fabricante: HORTIFRUT Modelo: HORTIFRUT Descrição: BETERRABA - Extra selecionado, com peso de aproximadamente 100 g ou superior, e coloração uniforme, fresco, compacto e firme, isentam de enfermidades, parasitas e larvas. Podendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Unidade de fornecimento: quilograma. Estado: ES Cidade: Nova Venécia Endereço: AV VITORIA, 655 Nome de Contato: Giselda Telefone: (27) 99872-8719 Email: sup.strosa@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: BETERRABA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz

Data: 05/05/2023 13:04

Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços para possível aquisição gradativa de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar

SRP: SIM

Identificação: 235461

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BETERRABA - BETERRABA

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 960

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.786.488/0001-71 *VENCEDOR*	Augusto Jorge Saraiva de Oliveira	R\$ 6,98
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 12: CEBOLA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilos	CEBOLA BRANCA Cebola branca de 1ª qualidade, acondicionada em saco de fibra plástica, deve apresentar película de proteção, casca intacta sem alterações ou perfurações, sem germinação e tamanho médio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,27

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CEBOLA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL

Data: 23/01/2024 13:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929167

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 370

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.678.054/0001-07 *VENCEDOR*	L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA	R\$ 8,20
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: NATURAL Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
Estado: TO	Cidade: Pindorama do Tocantins	Endereço: R 07 DE SETEMBRO, 40 B
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8,27
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola: de 1ª qualidade, cabeça graúda. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. O produto deve ser entregue em embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 15 RUA SR 7, SN
	Telefone: (63) 8500-2976	Email: alcantara.assessoria@hotmail.com
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 8,27
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 8,27
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola: de 1ª qualidade, cabeça graúda. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. O produto deve ser entregue em embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso. Endereço: ,		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 9,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola: de 1ª qualidade, cabeça graúda. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. O produto deve ser entregue em embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso. Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,07

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CEBOLA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO **Data:** 19/01/2024 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento dos alunos matriculados na escola estadual Darcy Ribeiro de Pugmil-to. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico **Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:929127
Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,00
VENCEDOR Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO Endereço: ,		

45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 9,13
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola: de 1ª qualidade, cabeça graúda. Deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. O produto deve ser entregue em embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso. Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA				R\$ 10,20
Marca: DAMAFRUTAS					
Fabricante: DAMAFRUTAS					
Modelo: DAMAFRUTAS					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeval@hotmail.com	

27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: CEBOLA		
Descrição: CEBOLA		
Endereço:		
,		

Item 13: CEBOLINHA VERDE

Preço Estimado: R\$ 3,57 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Quantidade	Descrição	Observação
250 Maços	CEBOLINHA VERDE Cebolinha fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade e firme e intacta, isenta de parasitas e larvas, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo s do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada, pesando 1 kg por maço, com variação máxima de 5%.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,48

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CEBOLINHA VERDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENE BARSAM" - FETI/MG	Data:	24/11/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis/hortifrutigranjeiros (frutas, legumes e verduras), para fornecimento de refeições e lanches aos 1300 alunos (INICIAÇÃO PROFISSIONAL, ESTAGIÁRIOS, CURSOS LIVRES, PROBEM E NEJ).	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	75959
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	MÇ
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.814.518/0001-69		VANDERLEI DOS SANTOS LEMES		R\$ 3,48	
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONF. EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	R SILVIO DE CASTRO CUNHA, 29	(34) 3316-3600	uberabacontabil@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,66

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CEBOLINHA VERDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VER-DURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-CIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Descrição: Cebolinha Verde: in natura, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, parasitas ou larvas - máximo com no máximo 100g. - Cebolinha Verde: in natura, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, parasitas ou larvas - máximo com no máximo 100g.

Data: 20/11/2023 14:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22696_0102023

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20.000

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.199.056/0001-90		COMERCIAL UNIAO BRASIL LTDA		R\$ 3,66	
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Laurentino	RUA TIRADENTES, 217	(47) 9904-1216	contatocomercialuniao@gmail.com	

Item 14: CENOURA, ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilos	CENOURA, ESCOVADA De 1ª qualidade, acondicionada em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca brilhante sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Viçosa

Objeto: SRP - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruti).

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1532023 / UASG:154051

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27		RR LEGUMES LTDA			R\$ 7,20
Marca: IN NATURA CEASA MG					
Fabricante: IN NATURA CEASA MG					
Modelo: EXTRA					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA comum, extra					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR-040 KM 688, S/N	Roosevelt de Oliveira Miranda	(31) 3394-1362	admin@rrlegumes.com.br



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDIOnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDIOnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33		JC TEIXEIRA & CIA LTDA				R\$ 7,21
VENCEDOR						
Marca: GILMAR HORTFRUT						
Fabricante: CEASA						
Modelo: KG						
Descrição: CENOURA Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com	

14.552.112/0001-60		E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 7,22
Marca: sekita						
Fabricante: sekita						
Modelo: 3 463770 KG 1500 LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA co						
Descrição: 3 463770 KG 1500 LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA comum, extra sekita						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PIRACICABA, 182	Rony	(31) 3566-9059	adm@ecomerc.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,20

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 18/01/2024 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463773 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 26.630

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA				R\$ 4,74
VENCEDOR					
Marca: ATACALE					
Fabricante: ATACALE					
Modelo: KG					
Descrição: CENOURA; A GRANEL; EMPERFEITO ESTADO DECONSERVACAO - TAMANHOMÉDIO E UNIFORME, SEMUMIDADE EXTERIOR,FIRMES E TENRAS , NÃOGERMINADAS ,SEMFOHAS, NÃOAPRESENTANDOCORTES/FISSURAS,COLORAÇÃO OU MANCHASVERDES, CINZENTAS,AZUIS, NEGRAS OU DEFERRUGEM, OU QUALQUERCORPOS ESTRANHOS OUTENROS ADERIDA À SUASUPERFÍCIE EXTERNA.EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTODEVERÁ SER ENTREGUEEM SACO TELADO OUCAIXA REFORÇADA.TRANSPORTE ECONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Senador Guiomard	AV CASTELO BRANCO, 1859	(68) 9225-9880	jcarlosxpac@gmail.com	

00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 4,75
Marca: CEAGESP					
Fabricante: CEAGESP					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: CENOURA; A GRANEL; EMPERFEITO ESTADO DECONSERVACAO - TAMANHOMÉDIO E UNIFORME, SEMUMIDADE EXTERIOR, FIRMES E TENRAS , NÃOGERMINADAS ,SEMFOHAS, NÃOAPRESENTANDOCORTES/FISSURAS,COLORAÇÃO OU MANCHASVERDES, CINZENTAS,AZUIS, NEGRAS OU DEFERRUGEM, OU QUALQUERCORPOS ESTRANHOS OUTENROS ADERIDA À SUASUPERFÍCIE EXTERNA.EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTODEVERÁ SER ENTREGUEEM SACO TELADO OUCAIXA REFORÇADA.TRANSPORTE ECONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R QUINARI, 610	(68) 3221-3709	valdemirbarbosa@contilnet.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.278.888/0001-78		J. L. F. DA SILVA			R\$ 7,00
Marca: SATO					
Fabricante: SATO					
Modelo: KG					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R SAO SEBASTIAO, 768	(68) 3225-2458	exatec2006@uol.com.br	
20.278.102/0001-80		T L DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 7,20
Marca: SATO					
Fabricante: SATO					
Modelo: SATO					
Descrição: CENOURA; A GRANEL; EMPERFEITO ESTADO DECONSERVACAO - TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEMUMIDADE EXTERIOR, FIRMES E TENRAS , NÃO GERMINADAS ,SEMFOLHAS, NÃOAPRESENTANDOCORTES/FISSURAS, COLORAÇÃO OU MANCHASVERDES, CINZENTAS, AZUIS, NEGRAS OU DEFERRUGEM, OU QUALQUERCORPOS ESTRANHOS OUTENROS ADERIDA À SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM SACO TELADO OU CAIXA REFORÇADA. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	RUA UVA, 188	(68) 9945-2630		
07.820.326/0001-04		CASA DE CARNE RAMOS LTDA			R\$ 12,00
Marca: CARREFOUR					
Fabricante: CARREFOUR					
Modelo: KG					
Descrição: CENOURA; A GRANEL; EMPERFEITO ESTADO DECONSERVACAO - TAMANHOMÉDIO E UNIFORME, SEMUMIDADE EXTERIOR,FIRMES E TENRAS , NÃOGERMINADAS ,SEMFOLHAS, NÃOAPRESENTANDOCORTES/FISSURAS,COLORAÇÃO OU MANCHASVERDES, CINZENTAS,AZUIS, NEGRAS OU DEFERRUGEM, OU QUALQUERCORPOS ESTRANHOS OUTENROS ADERIDA À SUASUPERFÍCIE EXTERNA.EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTODEVERÁ SER ENTREGUEEM SACO TELADO OUCAIXA REFORÇADA.TRANSPORTE ECONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES					
Endereço:					
,					
32.595.581/0001-48		R. BISPO AGUIAR			R\$ 15,00
Marca: HERNANDES					
Fabricante: HERNANDES					
Modelo: KG					
Descrição: CENOURA; A GRANEL; EMPERFEITO ESTADO DECONSERVACAO - TAMANHOMÉDIO E UNIFORME, SEMUMIDADE EXTERIOR,FIRMES E TENRAS , NÃOGERMINADAS ,SEMFOLHAS, NÃOAPRESENTANDOCORTES/FISSURAS,COLORAÇÃO OU MANCHASVERDES, CINZENTAS,AZUIS, NEGRAS OU DEFERRUGEM, OU QUALQUERCORPOS ESTRANHOS OUTENROS ADERIDA À SUASUPERFÍCIE EXTERNA.EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTODEVERÁ SER ENTREGUEEM SACO TELADO OUCAIXA REFORÇADA.TRANSPORTE ECONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com	
28.572.074/0001-11		E C O MOURA			R\$ 21,00
Marca: ATACADÃO					
Fabricante: ATACADÃO					
Modelo: ATACADÃO / KG					
Descrição: CENOURA; A GRANEL; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO - TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEM UMIDADE EXTERIOR, FIRMES E TENRAS , NÃO GERMINADAS ,SEM FOLHAS, NÃO APRESENTANDO CORTES/FISSURAS, COLORAÇÃO OU MANCHAS VERDES, CINZENTAS,AZUIS, NEGRAS OU DE FERRUGEM, OU QUALQUER CORPOS ESTRANHOS OUTENROS ADERIDA À SUA SUPERFÍCIE EXTERNA. EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM SACO TELADO OU CAIXA REFORÇADA. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	



Item 15: CHUCHU;

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	CHUCHU; De primeira qualidade; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,24

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CHUCHU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA MESTRA BELA

Data: 22/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde , Apresentação: Orgânico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928880

CatMat: 463779 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 10:49

Homologação: 24/03/2023 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.838.526/0001-03	PEG PAG CENTRAL LTDA			R\$ 4,90
VENCEDOR				
Marca: CHUCHU VERDE				
Fabricante: HORTIGRANJEIRO				
Modelo: LEGUME				
Descrição: LEGUME IN NATURA: CHUCHU VERDE				
Estado:		Cidade:	Endereço:	
TO		Monte do Carmo	PC ALEXANDRINO PINTO CERQUEIRA, 593	
13.267.017/0001-51	MANOEL RIBEIRO MATOS 00531729141			R\$ 6,24
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: 2023				
Descrição: Chuchu: de primeira qualidade em boas condições de consumo, tamanho médio, com casca e sãs sem ruptura.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Monte do Carmo	10AV EDMUNDA AIRES CALVACANTE, S/N	(63) 9953-5925	manoelmatos12@outlook.com
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA			R\$ 7,99
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde , Apresentação: Orgânico				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,35

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: CHUCHU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
Objeto: QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
Descrição: CHUCHU - CHUCHU

Data: 15/03/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00000523
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /
Quantidade: 460
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
56.367.998/0001-11	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE MACEDONIA SC				R\$ 6,35
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Macedônia	ROD DO CAFE,	(17) 3849-1153	wainer.peria@escritoriosantoantonio.cnt.br	

Item 16: COENTRO

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
250 Maços	COENTRO Fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, de qualidade firme e intacta, isenta de parasitas e larvas, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em embalagem adequada, pesando 150 a 200 g por maço, com variação máxima de 5%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: COENTRO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE
Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis com a finalidade de atender as demandas da Unidade Mista Joaquim de Sá Parente e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova-PE.
Descrição: Condimento - Tipo: Coentro, Apresentação: Folha,
CatMat: 479694 - CONDIMENTO

Data: 26/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:542023 / UASG:982603
Lote/Item: /54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI				R\$ 5,30
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Coentro - hortaliça classificada como verdura, cor verde, fresco, aspecto e sabor próprio, isento de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Salgueiro	R PROJETADA 6, 165	GABRIELA	(87) 3871-2447	gabrielafrutas@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: COENTRO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060
	Lote/Item: /208
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.620
	Unidade: Molho
	UF: PA

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: COENTRO		
Endereço:		
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 9,16
VENCEDOR		
Marca: In Natura/In natura Fabricante: In Natura/In natura Modelo: In Natura/In natura Descrição: COENTRO		
Endereço:		

Item 17: COUVE FRESCA

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Maços	COUVE FRESCA As folhas devem estar sem imperfeições, sem larvas, parasitas ou danos mecânicos que comprometam o produto. com coloração verde escuro, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, maço pesando aproximadamente 400 g com variação máxima de 5% .	

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: COUVE FRESCA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender Diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada Com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 75346
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: UN
	UF: MG

Descrição: COUVE - TIPO FOLHA - COUVE - TIPO FOLHA, FRESCA, COM FOLHAS INTACTAS, DE PRIMEIRA, OTIMA QUALIDADE DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES ANTES, SUJIDADES, SEMPARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. EM MAÇO MINIMO 200 G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA			R\$ 6,94
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
27.870.477/0001-84	CARLOS ANDRE PEREIRA DAMASCENA			R\$ 7,08
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Monte Carmelo	AV SANTA RITA DE CASSIA, 420	(34) 9955-6915	contabilexata.assessoria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,70

Filtros Utilizados: Período: 07/02/2023 à 07/02/2024; Palavra Chave: COUVE FRESCA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí	Data: 29/08/2023 00:00
Secretaria de Administração	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR.	SRP: NÃO
Descrição: COUVE FLOR, HORTALICA FRESCA DE 1° QUALIDADE - COUVE FLOR, HORTALICA FRESCA DE 1° QUALIDADE	Identificação: 622023
	Lote/Item: 1/22689
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2023 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG - KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 7,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 18: INHAME

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	INHAME acondicionado em sacos plásticos ou caixas plásticas; com coloração branco amarelado, tanto externa quanto internamente; casca sem cortes ou perfurações; sem brotamento; polpa firme e tamanho médio por raiz.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: INHAME; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL REGINA SIQUEIRA CAMPOS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de 2024..
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Inhame

Data: 20/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928865
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME Endereço: ,		
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 9,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Legume In Natura Tipo: Inhame		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email: valedistri@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: INHAME; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO
Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE- RO.
Descrição: INHAME - De boa qualidade - INHAME - De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.

Data: 29/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76010
Lote/Item: 21/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 400
Unidade: KG
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.623.407/0001-40 *VENCEDOR*	B F DE CASTRO ATACADO LTDA	R\$ 8,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Itapuã do Oeste	Endereço: RUA RUA VILHENA, 2056
		Telefone: (69) 9383-0258
		Email: beneatacadinho@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilos	LARANJA; Fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: LARANJA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Laranja Valência , Apresentação: Natural
CatMat: 471860 - FRUTA

Data: 25/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:984305
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI				R\$ 5,30
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: 1					
Descrição: Descrição: Fruta Tipo 1: Laranja Valência , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	(32) 9105-2415	balvesarf@hotmail.com	
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA				R\$ 5,30
Marca: GILMAR HORTFRUT					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Laranja Valência , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: LARANJA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Laranja Do Céu , Apresentação: Natural
CatMat: 466596 - FRUTA

Data: 18/01/2024 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 54.593
Unidade: Quilograma
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA				R\$ 4,89
VENCEDOR					
Marca: ATACALE					
Fabricante: ATACALE					
Modelo: KG					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECAADEQUADAMENTE SEMUMIDADE EXTERIOR;FIRMES; NAOAPRESENTANDO CORTES;FISSURAS; COLORACOES EMANCHAS VERDES;CINZENTAS; AZUIS;NEGRAS OU DE FERRUGEM.- EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOSPARA O CONSUMO.PRODUTO COM NÍVEL DEMATURACÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO NASEMANA DE ENTREGA.ENTREGUE EM SACOTELADO OU CAIXAREFORÇADA. TRANSPORTEE CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Senador Guiomard	AV CASTELO BRANCO, 1859	(68) 9225-9880	jcarlosxpac@gmail.com	
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 4,90
Marca: CEAGESP					
Fabricante: CEAGESP					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECAADEQUADAMENTE SEMUMIDADE EXTERIOR;FIRMES; NAOAPRESENTANDO CORTES;FISSURAS; COLORACOES EMANCHAS VERDES;CINZENTAS; AZUIS;NEGRAS OU DE FERRUGEM.- EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOSPARA O CONSUMO.PRODUTO COM NÍVEL DEMATURACÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO NASEMANA DE ENTREGA.ENTREGUE EM SACOTELADO OU CAIXAREFORÇADA. TRANSPORTEE CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R QUINARI, 610	(68) 3221-3709	valdemirbarbosa@contilnet.com.br	
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA				R\$ 5,50
Marca: Ceasa					
Fabricante: Ceasa					
Modelo: Ceasa					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECA ADEQUADAMENTE SEM UMIDADE EXTERIOR; FIRMES; NÃO APRESENTANDO CORTES; FISSURAS; COLORAÇÕES E MANCHAS VERDES; CINZENTAS; AZUIS; NEGRAS OU DE FERRUGEM. - EXCLUI-SE O RECEBIMENTO DE PRODUTOS ATACADOS POR PODRIDÃO OU QUAISQUER ALTERAÇÕES QUE OS TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO. PRODUTO COM NÍVEL DE MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. ENTREGUE EM SACO TELADO OU CAIXA REFORÇADA. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R 1 DE AGOSTO, 507	JOÃO	(68) 99937-0639	joao.foxinformatica@gmail.com
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA				R\$ 6,00
Marca: CUTRALE					
Fabricante: CUTRALE					
Modelo: KG					
Descrição: Fruta Tipo 1: Laranja Do Céu , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R SAO SEBASTIAO, 768	(68) 3225-2458	exatec2006@uol.com.br	
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 7,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECAADEQUADAMENTE SEMUMIDADE EXTERIOR;FIRMES; NAOAPRESENTANDO CORTES;FISSURAS; COLORACOES EMANCHAS VERDES;CINZENTAS; AZUIS;NEGRAS OU DE FERRUGEM.- EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOSPARA O CONSUMO.PRODUTO COM NÍVEL DEMATURACÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO NASEMANA DE ENTREGA.ENTREGUE EM SACOTELADO OU CAIXAREFORÇADA. TRANSPORTEE CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	RUA UVA, 188	(68) 9945-2630		
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA				R\$ 9,00
Marca: CARREFOUR					
Fabricante: CARREFOUR					
Modelo: KG					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECAADEQUADAMENTE SEMUMIDADE EXTERIOR;FIRMES; NAOAPRESENTANDO CORTES;FISSURAS; COLORACOES EMANCHAS VERDES;CINZENTAS; AZUIS;NEGRAS OU DE FERRUGEM.- EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOSPARA O CONSUMO.PRODUTO COM NÍVEL DEMATURACÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO NASEMANA DE ENTREGA.ENTREGUE EM SACOTELADO OU CAIXAREFORÇADA. TRANSPORTEE CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.595.581/0001-48		R. BISPO AGUIAR		R\$ 12,00	
Marca: HERNANDES					
Fabricante: HERNANDES					
Modelo: KG					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECAADEQUADAMENTE SEMUMIDADE EXTERIOR;FIRMES; NAOAPRESENTANDO CORTES;FISSURAS; COLORACOES EMANCHAS VERDES;CINZENTAS; AZUIS;NEGRAS OU DE FERRUGEM.- EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOSPARA O CONSUMO.PRODUTO COM NÍVEL DEMATURACÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO NASEMANA DE ENTREGA.ENTREGUE EM SACOTELADO OU CAIXAREFORÇADA. TRANSPORTEE CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com	

28.572.074/0001-11		E C O MOURA		R\$ 20,00	
Marca: ATACADÃO					
Fabricante: ATACADÃO					
Modelo: ATACADÃO / KG					
Descrição: LARANJA; LAVADA E SECAADEQUADAMENTE SEMUMIDADE EXTERIOR;FIRMES; NAOAPRESENTANDO CORTES;FISSURAS; COLORACOES EMANCHAS VERDES;CINZENTAS; AZUIS;NEGRAS OU DE FERRUGEM.- EXCLUI-SE ORECEBIMENTO DEPRODUTOS ATACADOS PORPODRIDÃO OU QUAISQUERALTERAÇÕES QUE OSTORNEM IMPRÓPRIOSPARA O CONSUMO.PRODUTO COM NÍVEL DEMATURACÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO NASEMANA DE ENTREGA.ENTREGUE EM SACOTELADO OU CAIXAREFORÇADA. TRANSPORTEE CONSERVAÇÃO EMCONDIÇÕES ADEQUADAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	

Item 20: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilos	LIMÃO Thaiti, de primeira, fresco, livre de resíduos fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, deve ndo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: LIMÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPU NUCENO

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO..

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929531

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: FRUTA Descrição: Limão: in natura, Frutos de tamanho médio e uniforme, produtos são, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido e maduro. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE			R\$ 5,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: "Limão: in natura, Frutos de tamanho médio e uniforme, produtos são, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido e maduro. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos."				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	Telefone: (63) 9992-3269	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 8,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Limão: in natura, Frutos de tamanho médio e uniforme, produtos são, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido e maduro. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 6.600,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Quilograma Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN	Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,88

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: LIMÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

Data: 15/01/2024 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:250031

Lote/Item: 6/166

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.080.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI			R\$ 6,88
VENCEDOR				
Marca: In natura				
Fabricante: In natura				
Modelo: In natura				
Descrição: Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Nova Iguaçu	R DONA VITALINA, 317	(21) 7910-1088	



Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilos	MAÇÃ NACIONAL Nacional, acondicionada em caixas de papelão, com 18kg, com tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração avermelhada, polpa esbranquiçada e succulenta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO **Data:** 26/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico **SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024.. **Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:929492

Descrição: Maçã in natura - Maçã In Natura Tipo: Nacional , Espécie: Royal Gala , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades **Lote/Item:** /51

Ata: [Link Ata](#) **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80 **Unidade:** Quilograma **UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,80
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: MAÇÃ IN NATURA Descrição: Maçã nacional: maçã, nacional, de primeira, vermelha, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, grau de maturação médio, transportadas em carros higienizados e em temperatura ambiente. Endereço: ,		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 9,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: "Maçã nacional: maçã, nacional, de primeira, vermelha, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, grau de maturação médio, transportadas em carros higienizados e em temperatura ambiente." Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269		
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 10,25
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Maçã nacional: maçã, nacional, de primeira, vermelha, devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, grau de maturação médio, transportadas em carros higienizados e em temperatura ambiente. Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N Nome de Contato: JOSELIA Telefone: (63) 3214-2543 Email: tododiamini@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,90

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as escolas e creches municipais no 2º semestre do ano letivo de 2023.

Descrição: **Maçã In Natura** - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

Data: 20/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:832023 / UASG:985427

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33		JC TEIXEIRA & CIA LTDA				R\$ 8,90
VENCEDOR						
Marca: GILMAR HORTFRUT						
Fabricante: CEASA						
Modelo: KG						
Descrição: MAÇÃ Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com	

Item 22: MACAXEIRA, ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilos	MACAXEIRA, ESCOVADA Tipo branca/amarela, com raízes de tamanho grande, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da casca inteira, sem cortes ou fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente fechado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,18

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MACAXEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Jucurutu

Data: 17/03/2023 17:14

Prefeitura Municipal de Jucurutu

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JUCURUTU/RN.

SRP: SIM

Identificação: 227099

Descrição: Macaxeira, de primeira qualidade, com cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Apresentando grau de maturação, tal qu - Macaxeira, de primeira qualidade, com cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem.pesagem.

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: RN



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.607/0001-65 *VENCEDOR*	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: João Câmara Endereço: RUA VEREADOR JOSE SEVERIANO DA CAMARA, 1135 Telefone: (84) 9878-4722 Email: joao-guilherme-100@hotmail.com		
19.416.511/0001-17	BRUNO P FERREIRA LTDA	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.042.658/0001-08	E.U DE ALMEIDA	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208 Telefone: (84) 8810-7016 Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,14

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MACAXEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

Data: 16/03/2023 13:36

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 227597

Lote/Item: 1/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 1.100

Unidade: KG

UF: RN

Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.349.459/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERRANO LTDA	R\$ 6,19
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.390.249/0001-07	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	R\$ 6,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 6,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Extremoz	Endereço: R CAPITAO JOSE DA PENHA, 39
Telefone: (84) 8708-5110		Email: kilnatal@hotmail.com
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208
Telefone: (84) 8810-7016		Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

Item 23: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilos	MAMÃO Tipo formosa de 1ª qualidade, com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão. sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,07

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MAMÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL

Data: 30/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - merenda escolar para os alunos desta unidade escolar..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928905

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.800

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00		J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 7,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: "Mamão, Formosa, cru: 1ª qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269	
45.778.439/0001-88		SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,14
VENCEDOR				
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: FRUTA Descrição: Mamão, Formosa, cru: 1ª qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro.				
Endereço: ,				
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA		R\$ 10,00
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: "Mamão, Formosa, cru: 1a qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com
06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 60,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Quilograma Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MAMÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, conforme condições, quantidades e especificações descritas neste Edital e no Termo de Referência. Em caso de discordância existentes entre as especificações do objeto descritas no site de Compras Governamentais e as constantes deste Edital, prevalecerão as últimas..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929608

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE				R\$ 8,50
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Mamão, Formosa, cru: 1ª qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21		(63) 9992-3269	

21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 8,50
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Mamão, Formosa, cru: 1ª qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com

45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,53
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: FRUTA					
Descrição: Mamão, Formosa, cru: 1ª qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro.					
Endereço:					
,					

26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA				R\$ 8,53
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: ceasa					
Descrição: Mamão, Formosa, cru: 1ª qualidade, com grau amadurecimento, fresco sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	

06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 60,00
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: Quilograma					
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452		paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Item 24: MANGA

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilos	MANGA Palmer de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MANGA fruta; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento dos alunos matriculados na escola estadual Darcy Ribeiro de Pugmil-to.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural

Data: 19/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929127
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 74
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.886.905/0001-67 *VENCEDOR*	V M DISTRIBUIDORA LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: MANGA Descrição: CEASA Endereço: ,	R\$ 8,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA, TIPO MANGA PALMER, APRESENTAÇÃO NATURAL Endereço: ,	R\$ 8,00
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Manga Palmer: manga fruta natural de procedência, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica. Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com	R\$ 11,20
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA Marca: DAMAFRUTAS Fabricante: DAMAFRUTAS Modelo: DAMAFRUTAS Descrição: Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural Estado: TO Cidade: Divinópolis do Tocantins Endereço: AV CODESPAR, 1175 Telefone: (63) 9243-3095 Email: ecredeval@hotmail.com	R\$ 14,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,09

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MANGA fruta; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS
Data: 15/01/2024 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:250031
Lote/Item: 6/172
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 180
Unidade: Quilograma
UF: RJ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.080.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI		R\$ 9,09
VENCEDOR			
Marca: In natura			
Fabricante: In natura			
Modelo: In natura			
Descrição: Fruta Tipo: Manga Palmer , Apresentação: Natural			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Nova Iguaçu	R DONA VITALINA, 317	(21) 7910-1088

Item 25: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilos	MELANCIA Melancia redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel, pesando entre (8 a 10) kg cada unidade. se m danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,63

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MELANCIA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data:	25/01/2024 09:00
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrútícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	Identificação:	NºPregão:1172023 / UASG:984305
CatMat:	467419 - FRUTA	Lote/Item:	/66
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI			R\$ 4,50	
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: 1					
Descrição: Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	(32) 9105-2415	balvesarf@hotmail.com	
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA			R\$ 4,75	
Marca: GILMAR HORTFRUT					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,25

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MELANCIA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar das Escolas Municipais, EJA e CMEIS.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1592023 / UASG:989403

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.063

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: MELANCIA Endereço: ,		
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 8,50
VENCEDOR Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natur Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: AVENIDA VIRGILIO JOAQUIM FERREIRA, S/N Telefone: (62) 9124-4936 Email: lp_comercio@hotmail.com		
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 10,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: MELANCIA FIRME, CASCA INTEGRAL. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Endereço: ,		
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 17,60
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: MELANCIA Endereço: ,		

Item 26: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 8,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	MELÃO De 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, com aspecto, aroma e sabor típico da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Isento de substâncias terrosas, sujidades, com identificação do peso. Acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não serão permitidas rachaduras e perfurações e cortes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MELÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA ES

Data: 16/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para o ano de 2024, destinada aos alunos das escolas municipais de educação infantil e ensino fundamental do município de Boa Esperança/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:927388

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Quilograma

UF: ES

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 8,43
VENCEDOR						
Marca: HORTIFRUT						
Fabricante: HORTIFRUT						
Modelo: HORTIFRUT						
Descrição: MELÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS: Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, com peso médio de 2 a 3 quilogramas cada, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não ser						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Nova Venécia	AV VITORIA, 655	Giselda	(27) 99872-8719	sup.strosa@gmail.com	

07.339.565/0001-47 NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,86

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natura

Endereço:

,

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: MELÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928904

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80
VENCEDOR		
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: FRUTA		
Descrição: Melão: Melão primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro.		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE			R\$ 6,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: "Melão: Melão primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro."				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	Telefone: (63) 9992-3269	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 10,00
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: Melão: Melão primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistência ou cor anormal, sem indícios de fermentação pútrida, tamanho normal e inteiro.				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 60,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN	Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Item 27: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	PEPINO Tipo japonês, de 1ª qualidade, de tamanho médio, com casca, lisa, firme, brilhante de cor verde intenso e uniforme, polpa firme de cor esbranquiçada, odor e sabor característicos, sem corte, perfurações, manchas, bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica: sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem corte e sem perfuração. O produto deve ser acondicionado em caixas plásticas, vazadas de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,75

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PEPINO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL

Data: 23/01/2024 13:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929167

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 65

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.678.054/0001-07	L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA				R\$ 6,00
VENCEDOR					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: NATURAL					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Pepino					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Pindorama do Tocantins		R 07 DE SETEMBRO, 40 B	
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI				R\$ 6,25
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Pepino- in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Palmas		Q ASR SE 15 RUA SR 7, SN	
				Telefone:	
				(63) 8500-2976	
				Email:	
				alcantara.assessoria@hotmail.com	
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139				R\$ 8,00
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: "Pepino- in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,27

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PEPINO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Município de Realeza

Data: 25/01/2024 16:12

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos alunos atendidos pela Secretaria de Educação de Realeza Paraná.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PEPINO - FRESCO, DE 1 QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA E COM - PEPINO - FRESCO, DE 1 QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA E COM

Identificação: MDR-12024-Processo dispensa

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: realezapr.equiplano.com.br:7474/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.253.644/0001-01 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE REALEZA			R\$ 6,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: ROD PR 182 KM 76, S/N	Telefone: (46) 3543-4018	



Item 28: PÊRA

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilos	PÊRA Fruta madura, Acondicionada em caixas de papelão própria totalizando 18kg da fruta, com tamanho médio, casca firme, lisa brilhante e intacta, de coloração esverdeada, polpa esbranquiçada e suculenta. Sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 12,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÊRA fruta; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a confecção de Merenda Escolar da Creche Escola Prefeito Geraldo Pires Guimarães e para as escolas da Rede Municipal de Ensino no município de Cantagalo-RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Pera Portuguesa , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:1242023 / UASG:985821
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.440.820/0001-68 *VENCEDOR*	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 12,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: PERA . FRANCESA MACIA. De primeira qualidade. Deverá ter tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso aproximado de 200 gr por unidade. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediató e imediato. Endereço: ,		
27.228.913/0001-16	VACA BRAVA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,95
Marca: SML Fabricante: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: DE ACORDO EDITAL Endereço: ,		
02.797.950/0001-14	MERCADO UNIAO DE APERIBE LTDA	R\$ 13,00
Marca: CONF PROPOSTA ANEXA Fabricante: CONF PROPOSTA ANEXA Modelo: . Descrição: CONFORME O EDITAL Endereço: ,		
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 14,45
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: FRANCESA MACIA Descrição: Fruta Tipo: Pera Portuguesa , Apresentação: Natural Endereço: ,		



Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÊRA fruta; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES/RS

Data: 03/01/2024 08:15

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Pera Portuguesa , Apresentação: Natural

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:987359

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.408.092/0001-55		MERCADO ALAE LTDA			R\$ 12,00
VENCEDOR					
Marca: BS					
Fabricante: BS					
Modelo: BS					
Descrição: Fruta Tipo: Pera Portuguesa , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Nova Bassano	AV BRASIL, 287	(54) 3273-2035	ellocontabil@ellocontabil.net.br	

Item 29: PIMENTA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Quilos	PIMENTA DE CHEIRO In natura. fresco, aspecto e sabor próprio, isento de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos. Produzida sem uso de agrotóxicos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PIMENTA DE CHEIRO; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI
INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: O objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 2023, do IFPI Campus Pedro II.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 71/2023 / UASG: 158146

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
135.731.308-01	ALOISIO DE MELO FERREIRA	R\$ 8,77
VENCEDOR		
Marca: conforme proposta		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,71

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PIMENTA DE CHEIRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/MA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA - MA

Descrição: **Pimenta de cheiro in natura; de ótima qualidade; sã; compacta** - Pimenta de cheiro in natura; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração uniforme; cor, odor e sabor típicos da espécie; sem machucados, manchas ou amolecida; colhidos ao atingir o grau normal de evolução e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. Observar as restrições e observações estabelecidas no Termo de Referência.

Data: 30/11/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76496

Lote/Item: 1/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 83

Unidade: Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31	FOCOS LTDA	R\$ 8,71
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 30: PIMENTÃO

Preço Estimado: R\$ 9,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	PIMENTÃO De 1ª qualidade, de tamanho médio, com casca, lisa firme, brilhante de cor verde escuro e uniforme, odor e sabor característicos, isento de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, sem corte, perfurações, manchas, bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem corte e sem perfuração, produzida sem uso de agrotóxicos. O produto deve ser transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,86

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PIMENTÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Descrição: **Legume in natura** - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Data: 30/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6922023 / UASG:925373

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: RO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
38.306.886/0001-79		R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 9,86
VENCEDOR					
Marca: NACIONAL					
Fabricante: nacional					
Modelo: pimentao verde in natura					
Descrição: pimentao verde in natura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	R CARLOS GOMES, 1176	(69) 3451-3434	mercado.brasil@hotmail.com	
24.900.336/0001-79		R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9,86
Marca: IN NATURA					
Fabricante: O MESMO					
Modelo: VERDE					
Descrição: Pimentão - verde - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R JOAO BATISTA NETO, 1523-A	(69) 8462-2707	reginaldoancelmo@gmail.com	
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 9,86
Marca: PRODUTOR					
Fabricante: PRODUTOR					
Modelo: PIMENTÃO VERDE					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PIMENTÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 30/01/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento aos alunos que frequentam o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622023 / UASG:988279

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Quilograma

UF: SC

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

CatMat: 463812 - LEGUME IN NATURA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
39.674.834/0001-18		KATRY - EIRELI		R\$ 9,90	
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: PIMENTÃO VERDE					
Descrição: PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Faxinal dos Guedes	RODOVIA BR 282 / FAXINAL DOS GUEDES, 1420	(49) 9908-1820	nevescontabilidade@yahoo.com.br	
26.073.046/0001-24		COMERCIO BG LTDA		R\$ 9,90	
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: conforme edital					
Endereço:					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
16.738.785/0001-34		ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 9,99	
Marca: cantu					
Fabricante: cantu					
Modelo: cantu					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SC		Chapecó	R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169	gilberto	(49) 8844-2929/ (49) 8847-9679
				Email:	absolutodistribuidora@gmail.com

Item 31: OVOS DE GALINHA BRANCO

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Dúzias	OVOS DE GALINHA BRANCO Ovos de galinha: embalagem em dúzia, em caixas de papelão. Casca limpa, íntegra, sem manchas e deformações. As caixas deverão ter selo de procedência, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,49

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: OVOS DE GALINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA - branco - OVOS DE GALINHA - branco, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais sadios. Isento de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalada em cartelas de 12 unidades com carimbo do SIF, data da embalagem e validade. Deve atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal – RISPOA/MA Resolução nº 05 de 05/7/91 – CIPOA/MA. Entregar conforme solicitado pelas Unidades Escolares.	Identificação: 76902
	Lote/Item: 101/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.615
	Unidade: DZ
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA			R\$ 14,49
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Comodoro	R CEARA, 207-N	(65) 3283-1834	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,51

Filtros Utilizados:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Data: 04/08/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar.

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA/PNAE

SRP: NÃO

Descrição: OVOS DE GALINHA: DEVEM ESTAR UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA LISA, SEM CASCA RACHADA OU MANCHADA. - OVOS DE GALINHA: DEVEM ESTAR UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA LISA, SEM CASCA RACHADA OU MANCHADA.

Identificação: 00007423

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: 186.237.213.75:8079/transparencia /

Quantidade: 355

Unidade: Dz

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.696.943/0001-54		COOPERATIVA MISTA YUCUMA COOPERYUCUMA		R\$ 13,51
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Derrubadas	RUA TENENTE PORTELA, 121	(55) 3551-1399	titojeson@redemeganet.com.br

Item 32: REPOLHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	REPOLHO BRANCO Hortaliça de 1ª qualidade com coloração verde água, limpo (sem casca) fresca, aspecto e sabor próprio, isent a de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, pesando aproximadamente 1,5 kg com variação máxima de 10%, ta manho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuraçõ es e cortes. oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em caixas plásticas vazada de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: REPOLHO BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL

Data: 23/01/2024 13:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929167

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 114

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.678.054/0001-07	L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA		R\$ 6,80
VENCEDOR			
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: NATURAL			
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
TO	Pindorama do Tocantins	R 07 DE SETEMBRO, 40 B	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI			R\$ 7,05
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Repolho Branco- in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ASR SE 15 RUA SR 7, SN	(63) 8500-2976	alcantara.assessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: REPOLHO BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, conforme condições, quantidades e especificações descritas neste Edital e no Termo de Referência. Em caso de discordância existentes entre as especificações do objeto descritas no site de Compras Governamentais e as constantes deste Edital, prevalecerão as últimas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929608
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,78	
VENCEDOR				
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: VERDURA IN NATURA				
Descrição: Repolho, branco, cru: 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.				
Endereço:				
,				
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 5,80	
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Repolho, branco, cru: 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA		R\$ 6,50	
Marca: ceasa				
Fabricante: ceasa				
Modelo: ceasa				
Descrição: Repolho, branco, cru: 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 6,90
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Repolho, branco, cru: 1ª qualidade, sem consistência anormal e sem indícios de fermentação pútrida. Embalagem: primária – plástica flexível transparente atóxica e resistente, com identificação do peso. Validade: 03 dias a contar da data da entrega				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 60,00
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: Quilograma				
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Item 33: REPOLHO ROXO

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	REPOLHO ROXO Hortaliça com coloração roxa, limpa (sem casca) fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos, pesando aproximadamente 1,5 kg com variação máxima de 10%. tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em caixas plásticas vazada de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: REPOLHO ROXO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Data: 08/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne) para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS I, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses)..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2362023 / UASG:985867

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Roxo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 197

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.612.604/0001-12		SERRA BELLA SUPERMERCADOS LTDA			R\$ 7,67
Marca: repolho roxo					
Fabricante: jt					
Modelo: repolho roxo					
Descrição: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Friburgo	RUA EUGENIO GRIPP, 01719	Aquiles	(22) 98826-4182	mercadoserrabella@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.089.746/0001-60		MNJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,67
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: REPOLHO ROXO						
Descrição: REPOLHO ROXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Friburgo	R ADELINO PEREIRA VALENTE, 146	Adriano	(22) 2523-2497	manoelmnj@yahoo.com.br	

44.558.285/0001-56	44.558.285 MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO	R\$ 7,67
VENCEDOR		
Marca: TRADICIONAL		
Fabricante: KEKE		
Modelo: TRADICIONAL		
Descrição: REPOLHO ROXO		
Endereço:		
,		

Item 34: QUIABO,

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilos	QUIABO, Legume in natura, tipo de primeira, em adequado estágio de maturação, consistência firme e de fácil corte, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: QUIABO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/01/2024 00:00

ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160175

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 28/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 690

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.028.642/0001-00		COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA			R\$ 7,60	
VENCEDOR						
Marca: Nacional						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	Alhandra	RUA NOSSA SENHORA DA ASSUNCAO, SN	(83) 9964-4219	jurandir.neves@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,32

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: QUIABO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Eventual contratação de empresa, para aquisição de hortifrutigranjeiro, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação, Esportes e Tecnologia referente à alimentação escolar, nas Creches e Escolas da rede municipal de Belo Jardim, garantindo uma alimentação mais nutritiva e que supra as necessidades físicas e biológicas de cada grupo etário..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo , Apresentação: Orgânico

Data: 19/12/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:982333

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
51.443.524/0001-98		A P DA SILVA CARLOS		R\$ 5,48	
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. Armazenada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
Endereço:					
,					
30.095.551/0001-47		C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI		R\$ 6,65	
Marca: Ceasa - recife					
Fabricante: Ceasa - recife					
Modelo: QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio					
Descrição: QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. Armazenada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Amaraji		RUA DAS FLORES, S/N	
				Telefone:	
				(81) 9979-5514	
22.566.069/0001-10		N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI		R\$ 7,31	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: "QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. Armazenada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso."					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Igarassu		R VEREADOR JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO, 63	
				Nome de Contato:	
				Ana Cláudia	
				Telefone:	
				(81) 99321-9387	
				Email:	
				nlmonteirocomercial@gmail.com	
09.617.964/0001-58		DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 7,33	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. Armazenada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Recife		R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	
				Nome de Contato:	
				(81) 3453-5669	
				Telefone:	
				(81) 3224-1905	
				Email:	
				diferencialcomercio@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. Armazenada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: R DOS EMANICIPADORES, 616
Telefone: (81) 9636-5597		Email: itamar._55@hotmail.com

47.263.799/0001-72	META DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,31
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: "QUIABO, verde e peludo, de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente. Armazenada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso."		
Endereço: ,		

Item 35: RÚCULA

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 MARÇOS	RÚCULA Hortaliça com coloração verde escuro, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujida des e materiais terrosos, maço pesando aproximadamente 400 gr com variação máxima de 5% . Produzida sem uso de agrotóxic os.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,45

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: RÚCULA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para Modalidade: Pregão Eletrônico
aquisição de Hortifrutigranjeiro, conforme Edital e Termo de Referência.. SRP: SIM
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Rúcula Identificação: NºPregão:362023 / UASG:987091
CatMat: 463826 - VERDURA IN NATURA Lote/Item: /78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 450
Unidade: Molho
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.201.275/0001-44	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 7,30
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: RUCULA Descrição: Verdura In Natura Tipo: Rúcula		
Estado: SP	Cidade: São José da Bela Vista	Endereço: R RIO BRANCO, 882
Telefone: (16) 3142-1475		Email: celsocury@vistanet.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.691.571/0001-98	TOTAL HORTI LTDA				R\$ 7,40
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CONF. EDITAL Descrição: RUCULA - fresca, tamanho e coloração uniformes, não apresentar sinais de descoloração, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Acondicionada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos.					
Endereço: 					
09.109.626/0001-05	K M RODRIGUES MERCADORIAS LTDA				R\$ 7,49
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: VERDURAS Descrição: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R SAMUEL MARTINELLI, 68	Telefone: (16) 3286-3269	Email: cassia.cinara@hotmail.com	
34.061.642/0001-12	MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA				R\$ 7,49
Marca: CEASA Fabricante: CEAGESP Modelo: 2023 Descrição: "RUCULA - fresca, tamanho e coloração uniformes, não apresentar sinais de descoloração, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte. Acondicionada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos."					
Estado: SP	Cidade: Orlândia	Endereço: AV SEIS, 1194	Telefone: (16) 9234-5898	Email: romacontab@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,88

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: RÚCULA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PENIT. MARIO M.ALBQUERQUE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

FRANCO DA ROCHA

Data: 27/09/2023 13:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O PERIODO AQUISITIVO DE 01/09/2023 A 31/10/2023

Identificação: OC: 380153000012023OC00141

Lote/Item: 1/6

Descrição: RUCULA DA TERRA, CULTIVADA,PESO MAIOR QUE 300G - RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
50.070.422/0001-01	HORTIFRUTISILVAS COMERCIAL LTDA		R\$ 6,63		
VENCEDOR					
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
,					
27.769.976/0001-80	MARIA CIRA SANTOS TERRA 08205236828		R\$ 6,64		
Marca: ceasa					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA WILLIAM SPEERS, 210	JOAO BATISTA	(11) 3611-4139	jbpvtourentos@gmail.com
30.065.058/0001-84	M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI		R\$ 6,65		
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	AV PAULO BENASSI, 215	(11) 8999-8728	comercio.tj@gmail.com	
42.604.356/0001-84	MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA		R\$ 6,99		
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DR GASTAO VIDIGAL, S/N	(11) 5801-2553	luh78@live.com	
32.985.934/0001-16	FBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA		R\$ 7,70		
Marca: in natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA				R\$ 7,88	
Marca: Ceagesp - In natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR						
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R TOME DE SOUZA, 29	Nome de Contato: Marcelo dos Santos	Telefone: (11) 4195-8205	Email: naturezamsb@ig.com.br	
69.037.240/0001-67	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL				R\$ 8,00	
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR						
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: R TERENÇO COSTA DIAS, 300	Telefone: (15) 3213-4162		Email: contabilidade_gouvea@hotmail.com	
27.146.866/0001-61	ROBERTO GONCALVES HORTIFRUTIGRANJEIROS				R\$ 10,00	
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR						
Endereço: ,						
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI				R\$ 30,00	
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR						
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (14) 99754-1286	Email: licitacao.fsm@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.017.656/0001-33	SOARES HORTIFRUTI & COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTIC	R\$ 50,00
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: RUCULA, DA TERRA,VARIEDADE CULTIVADA, PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 300G, COM COLORACAO VERDE ESCURA BRILHANTE E SABOR SUAVE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO AMARELADO E MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 9 DE 12/12 (SARC, ANVISA, INMETRO), PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, DEVENDO OBEDECER INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE BEC.SP.GOV.BR Endereço: ,		

Item 36: TANGERINA

Preço Estimado: R\$ 8,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilos	TANGERINA De 1ª qualidade, com tamanho médio, casca firme, rugosa brilhante e intacta, de coloração verde amarelada, polpa la ranja e suculenta, isenta de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, sem corte, perfurações, manchas, bol ores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e trans porte, sem corte e sem perfuração. O produto deve ser acondicionado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,78

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: TANGERINA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JONAS PEREIRA LIA

Data: 24/01/2024 13:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Jonas Pereira Lima, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928884

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 569

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 8,56
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Mexerica- in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Estado: TO Cidade: Miranorte Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 394 Telefone: (63) 3355-2437		

09.182.914/0001-95	M V DIAS EIRELI	R\$ 9,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Mexerica- in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Estado: TO Cidade: Brejinho de Nazaré Endereço: R JANUARIO DIAS, S/N Telefone: (63) 3521-1211/ (63) 3521-1322 Email: am.contabil2006@hotmail.com		



Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: TANGERINA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PORTO NACIONAL

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Especial Mãe Tia Eulina Braga, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural

CatMat: 464436 - FRUTA

Data: 18/01/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929203

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 152

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.912.834/0001-07 *VENCEDOR*	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 8,65
Marca: DAMASO Fabricante: DAMASO Modelo: pct/kg Descrição: mexerica		
Estado: TO	Cidade: Porto Nacional	Endereço: R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B

Item 37: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilos	TOMATE De 1ª qualidade, Tipo nacional longa vida, com tamanho médio, casca brilhante, vermelha e firme. Sem alterações ou perfurações. isento de sinais de apodrecimento, larvas, sujidades e materiais terrosos, sem corte, perfurações, manchas, bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem corte e sem perfuração. O produto deve ser acondicionado e transportada em caixas plásticas vazadas de polietileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: TOMATE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Machado de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE; Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928812

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.475.642/0001-42 *VENCEDOR*	SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA			R\$ 5,50
Marca: GAUCHO Fabricante: PRODUTOR RURAL Modelo: TOMATE LONGA VIDA KG Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
Estado: PA	Cidade: Piçarra	Endereço: R TEREZINHA, SN	Telefone: (63) 9224-6312	
30.412.682/0001-00	ERIVAN XAVIER DE OLIVEIRA 03602201180			R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA				
Endereço: ,				
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 7,98
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 7,99
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: KG Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948	
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 10,00
Marca: NATURAL Fabricante: NATURAL Modelo: FRESCA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA				
Endereço: ,				
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 10,66
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
Endereço: ,				
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 10,66
Marca: GAUCHO VERDURAS Fabricante: GAUCHO VERDURAS Modelo: VERDURAS Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.654.711/0001-85	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,66
Marca: GAUCHO Fabricante: GAUCHO Modelo: GAUCHO Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,95

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: TOMATE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FULGENCIO NUNES	Data: 18/01/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Fulgêncio Nunes, do município Chapada da Natividade/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura* - Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928896
CatMat: 481106 - LEGUME IN NATURA*	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 117
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca: LONGA VIDA Fabricante: LONGA VIDA Modelo: TOMATE Descrição: Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum		
Estado: TO	Cidade: Dianópolis	Endereço: RUA MADRE BELEM, 565
		Telefone: (62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004
		Email: escritorio-jr@uol.com.br
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 7,20
Marca: CAMARGO Fabricante: CAMARGO Modelo: TOMATE Descrição: Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum		
Estado: TO	Cidade: Natividade	Endereço: R DOS CRUZEIROS, 256
		Telefone: (63) 3363-2505
		Email: fabiolasuarte@hotmail.com
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 10,69
Marca: BARBOSA Fabricante: DIST HORT BARBOSA LTDA Modelo: NATURAL Descrição: Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum		
Estado: TO	Cidade: Natividade	Endereço: ROD RODOVIA BR 010, SN
		Telefone: (63) 9228-6713
		Email: genesiobragaa@gmail.com
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 10,69
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ACSV SE 91 AVENIDA LO-21, 5
		Telefone: (63) 9986-3412
		Email: fiscal.evolucaocontail@gmail.com



Item 38: UVA

Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilos	UVA De 1ª qualidade, Espécie Itália/Rubi/Thompson/vitória. Fruta in natura, sem caroço. Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,25

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: UVA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 11/01/2024 10:00
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, com o fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares Apoiadas..	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:783601
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.800
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.515.886/0001-01 *VENCEDOR*	MX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,89
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: UVA FRUTA, IN NATURA, ESPÉCIE ITÁLIA , PRIMEIRA QUALIDADE, SEM AMASSADOS E SEM SUJIDADES Endereço: ,		
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 11,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: UVA FRUTA, IN NATURA, ESPÉCIE ITÁLIA , PRIMEIRA QUALIDADE, SEM AMASSADOS E SEM SUJIDADES. Endereço: ,		
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 15,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: UVA FRUTA, IN NATURA, ESPÉCIE ITÁLIA , PRIMEIRA QUALIDADE, SEM AMASSADOS E SEM SUJIDADES.		
Estado: CE	Cidade: Maranguape	Endereço: R NELY OLIVEIRA SOUSA, 17
		Telefone: (85) 8934-8313
		Email: nanasfrutas123@hotmail.com
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 17,75
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: UVA FRUTA, IN NATURA, ESPÉCIE ITÁLIA , PRIMEIRA QUALIDADE, SEM AMASSADOS E SEM SUJIDADES.		
Estado: CE	Cidade: Maranguape	Endereço: R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124
		Telefone: (85) 8134-8094
		Email: comercial-alf@hotmail.com



Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: UVA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE VANINI	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: UVA Uva, Niágara, de boa qualidade, madura, íntegra, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - UVA Uva, Niágara, de boa qualidade, madura, íntegra, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	SRP: NÃO
	Identificação: 72700-1-2024-PRP
	Lote/Item: 1/74
	Ata: N/A
	Homologação: 01/02/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.505/0001-38	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 12,45
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

LOTE 3: LOTE 03 – PROTEINAS DE CARNE BOVINA, SUÍNA E EMBUTIDOS (8 itens)

Item 1: CARNE BOVINA, 1ª (coxão mole, patinho, alcatra), magra, com registro no SIF

Preço Estimado: R\$ 37,04 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,04
--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilos	CARNE BOVINA, 1ª (coxão mole, patinho, alcatra), magra, com registro no SIF Carne bovina de 1ª em peça sem ossos, embalados no prazo de 12 horas antes da data de entrega - fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares, odor agradável. A carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C. o produto deverá estar embalado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 (cinco) kg, e mbalada à vácuo. rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF ;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Objeto: Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atender Diversas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – MG. Licitação Regionalizada Com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª - CARNE BOVINA DE 1ª, (PATINHO, BIFE), COM ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALADAS EM PLÁSTICO ATÓXICO PEÇA DE 1 KG CADA, DEVIDAMENTE ETIQUETADA COM DATA DA EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, TIPO DE CARNE, PESO E ORIGEM DO PRODUTO. NO ROTULO DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTERIO DA SAUDE, ANVISA, MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPENÇÃO FEDERAL ESTADUAL OU MUNICIPAL. A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA COM VEÍCULO REFRIGERADO.

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75346

Lote/Item: 54/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.603.028/0001-99 *VENCEDOR*	FAVORITA ATACADO E VAREJO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 29,00
49.955.687/0001-08	CICLO ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,00
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Patos de Minas Endereço: R MURIAE, 274 Nome de Contato: Yasmin Telefone: (34) 3822-2665 Email: michele.mmr@hotmail.com	R\$ 34,81
23.979.399/0001-08	LEONICE APARECIDA DUARTE SANTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,81
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 34,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,32

Filtros Utilizados:



Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 31/10/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO (Resolução DIPOA nº 01, de 09 de janeiro de 2003) - PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS; DESCRIÇÃO: Carne de 1ª, categoria patinho / coxão mole. O produto deve estar embalado a vácuo, em pacotes pesando 5 kg, sem gordura apar - CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO (Resolução DIPOA nº 01, de 09 de janeiro de 2003) - PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS; DESCRIÇÃO: Carne de 1ª, categoria patinho / coxão mole. O produto deve estar embalado a vácuo, em pacotes pesando 5 kg, sem gordura aparente e em embalagens livres de defeitos que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. Devem conter rotulagem que atenda as legislações vigentes, inclusive as relacionadas às informações nutricionais e com carimbo do Serviço de inspeção que o estabelecimento processador é submetido (SIF, SIE-MS, SIM-COINTA OU SISBI). O produto deverá estar congelado, com temperatura entre - 12º C e -18º C e atender os padrões descritos em seu RTIQ. O produto deverá ter validade de 120 dias. A entrega do produto deverá atender as datas agendas. A cada 06 meses deverão ser apresentados laudos de análises físico-químicas e microbiológicas do produto, caso o fornecedor também seja o estabelecimento que processe o produto. O transporte do produto deve ser realizado em veículo com baú frigorífico e equipamento gerador de frio ou em caixas isotérmicas, desde que seja preservada a temperatura do produto, devidamente estipulada acima e em seu RTIQ. O estabelecimento deverá apresentar comprovação de registro do mesmo junto a um Serviço de inspeção devidamente autorizado a realizar a comercialização (SIF, SIE-MS, SIM-COINTA e SISBI), caso seja o estabelecimento que processe o produto em questão.

Identificação: 1182

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 38,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 38,24
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 38,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 38,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 38,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 38,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 39,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 39,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 39,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 39,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,98

Filtros Utilizados:



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Inês

Data: 26/07/2023 00:35

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para MERENDA, visando atendimento da Secretaria de Educação do Município de Santa Inês - PB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de co - CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a publicada no D.O.U. Seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1 Kg.

Identificação: 247607

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.128.655/0001-26 *VENCEDOR*	MERCEARIA DA JANAILDA LTDA	R\$ 37,98
Marca: Friboi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Kg		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 2: CARNE BOVINA DE 2ª (paleta, acém) magra, com registro no SIF

Preço Estimado: R\$ 34,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilos	CARNE BOVINA DE 2ª (paleta, acém) magra, com registro no SIF Carne bovina de 2ª em peça sem ossos, embalados no prazo de 12 horas antes da data de entrega - fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares, odor agradável. A carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C. o produto de verá estar embalado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 (cinco) kg, embalada à vá cuo. rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abat edouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF ;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazen amento deverá ter no ato da entrega um mínimo de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazen amento deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,30

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: CARNE BOVINA DE 2ª; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade

Data: 24/08/2023 18:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, conforme especificações, obrigações e informações constantes no termo de referência Anexo I.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 238681

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: TO

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª (MÚSCULO) PEDAÇO – RESFRIADA, LIMPA. ASPÉCARTELAO: PRÓPRIO DE ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU ESPARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO. TIPO DE CORTE: CARACARTELAERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O P - CARNE BOVINA DE 2ª (MÚSCULO) PEDAÇO – RESFRIADA, LIMPA. ASPÉCARTELAO: PRÓPRIO DE ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU ESPARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO. TIPO DE CORTE: CARACARTELAERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PÚBLICADA NO D. O. U DE 18/11/88. SEÇÃO L EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXIDO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO GRUPO 5. ITEM A, PUBLICA NO D.O.U. SEÇÃO L EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/ DISPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20(VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.968/0001-90 *VENCEDOR*	F M S R CAMELO - EIRELI Marca: BOI BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE DE SEGUNDA PEDAÇO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 24,99
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 25,00
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 39,60
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 55,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,95

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: CARNE BOVINA DE 2ª; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia

Data: 07/08/2023 11:39

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249353

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.170

Unidade: KG

UF: TO

Descrição: CARNE BOVINA TIPO 2ª ACÉM - CARNE BOVINA TIPO 2ª ACÉM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 *VENCEDOR*	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,95
Marca: BOVINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOVINA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 3: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA COM REGISTRO NO SIF.

Preço Estimado: R\$ 52,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilos	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA COM REGISTRO NO SIF. Carne bovina de 1ª em peça embalados a vácuo no prazo de 12 horas antes da data de entrega - fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares, odor agradável. A carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C. O produto deverá ser em peças e embalagem primária plástica e a vácuo, flexível, atóxica, resistente, transparentes. rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF ;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,60

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: CARNE BOVINA IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria N° 158-COLOG, de 02 OUT 2020 - Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (E840-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8RM)..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Picanha , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 17/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160163

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.640

Unidade: Quilograma

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUquXv7wtDIJDIOtnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUquXv7wtDIJDIOtnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

02.916.265/0024-56	JBS S/A	R\$ 53,70		
VENCEDOR				
Marca: FRIBOI				
Fabricante: JBS S/A				
Modelo: CARNE BOVINA				
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, PICANHA - corte constituído das massas musculares aderidas ao ísquio, sacro e duas primeiras vértebras coccígeas; a picanha é obtida da separação do coração da alcatra e da maminha, formada pela porção dorsal do biceps femoral. Gordura de Cobertura: espessura de gordura de 6 a 10 mm, e tonalidade que varia do branco a amarela sem apresentar pontos hemorrágicos. Obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as "Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Produtores/Industrializadores de Alimentos"; em matadouro-frigorífico sob Inspeção Federal. EMBALAGEM: a) Primária: Embalado em plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo, individualmente com etiqueta interna. b) Secundária: Caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), com capacidade entre 15 a 30 Kg, lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. OBSERVAÇÕES: a) O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de 09 (nove) meses contados a partir do recebimento do artigo, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Outras especificações conforme Boletim Técnico (BT30.404-04) de 2021. Registro do produto: 4/3225 Validade do produto: 12 meses Fabricante: JBS S/A Marca: Friboi				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Iturama	ROD BR 497, S/N	(34) 3411-1200	boni@friboi.com.br

41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 55,50		
Marca: MAFRINORTE				
Fabricante: ATIVO ALIMENTOS				
Modelo: KG				
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA PICANHA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R DOIS DE JUNHO, 19	(91) 8949-3828	tilener@hotmail.com

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 58,00			
Marca: QUALITY BEEF					
Fabricante: QUALITY BEEF					
Modelo: QUALITY BEEF					
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA PICANHA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br

22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 59,85	
Marca: QUALITY BEEF			
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A			
Modelo: SIF 4413			
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA PICANHA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 61,99
Marca: MAFRINORTE		
Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS		
Modelo: KG		
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA PICANHA, em conformidade com (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)		
Endereço:		
,		

07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 61,99			
Marca: Fribev					
Fabricante: Fribev					
Modelo: Fribev					
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, PICANHA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R FRANCISCO MENDES, 380	Moyses Vasconcelos Pereira de Lima	(81) 3342-6300	diretoria@emporiodealimentos.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 63,00	
Marca: QUALITI BIFFE						
Fabricante: QUALITI BIFFE						
Modelo: QUALITI BIFFE						
Descrição: carne bovina, desossada, congelada picanha, em conformmidade com o (BT30.404-40- carne bovina desossada congelada)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	

37.145.968/0001-16		JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI			R\$ 68,00	
Marca: QUALITY BEEF						
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A						
Modelo: NAO SE APLICA						
Descrição: Carne bovina desossada e congelada – PICANHA , especificações conforme , Boletim Técnico nº BT30.404-04, embalado individualmente em plástico a vácuo com boa selagem, atóxico, transparentes, de alta barreira ao oxigênio e unidade, com etiqueta interna, acondicionado em caixa de papelão reforçada com tampa e fundo, lacrada com fita ou cinta, resistente as condições de estocagem em sistema de congelamento com etiqueta adesiva com 20 a 30kg. Produto devidamente registrado no Serviço de inspeção Federal n.º131/4413, validade do produto 12 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	Chamon	(61) 2103-8500	chamon@jvcalimentos.com.br	

04.707.391/0001-30		J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP			R\$ 68,18	
Marca: super chefe						
Fabricante: Mercúrio Alimentos						
Modelo: KG						
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA PICANHA,em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA)"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	R NOVE, 000059	(91) 3224-7465	harleysouza007@yahoo.com.br		

02.973.358/0001-26		BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 80,00	
Marca: TOP CARNES						
Fabricante: BH FOODS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.						
Modelo: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA						
Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, PICANHA - corte constituído das massas musculares aderidas ao ísquio, sacro e duas primeiras vértebras coccígeas; a picanha é obtida da separação do coração da alcatra e da maminha, formada pela porção dorsal do bíceps femoral. Gordura de Cobertura: espessura de gordura de 6 a 10 mm, com espessura de gordura de 6 a 10mm, e tonalidade que varia do branco a amarela sem apresentar pontos hemorrágicos. Demais especificações devem ser seguidas de acordo com o CAEB (Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro -EB40-C-30.403), BT30.404-04 e atualizações. / Embalagem: (Primária): Plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo individualmente, com etiqueta interna. (Secundária): Caixa de papelão ondulado reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. Capacidade de 20 a 30 kg. / Rotulagem: Cumpriremos o regulamento vigente. Embalagem Primária (etiqueta de poliestireno para contato direto com o alimento): Informações obrigatórias: Identificação da origem; Denominação de venda; Denominação do corte; Lista de ingredientes; Identificação do lote; Peso da embalagem; Data de fabricação; Data de validade; Condições de armazenagem; Informação nutricional; Número do registro do produto no Órgão fiscalizador. Embalagem Secundária (etiqueta adesiva): Informações obrigatórias: Identificação da origem; Denominação de venda; Denominação do corte; Identificação do lote; Peso bruto; Peso líquido; Data de fabricação; Data de validade; Condições de armazenagem; Número do registro do produto no Órgão fiscalizador. / Observações: a) O produto possuirá, no mínimo prazo de validade vigente de 9 meses, nas condições de conservação constante na rotulagem. b) Temos conhecimento que é obrigatório o registro do estabelecimento produtor no órgão responsável de acordo com a legislação vigente. / Legislação: Conforme descrito no Termo de Referência. (A legislação não foi transcrita neste campo pois extrapola os caracteres disponíveis). / Modelo: Carne bovina desossada congelada / Inscrição do produto no órgão competente (Ministério da Agricultura) sob o nº 35/2594. / Prazo de validade do produto: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de produção do mesmo. / Garantia do produto: Nosso produto é garantido dentro do prazo de validade do mesmo, desde que armazenado de acordo com as normas regulamentares vigentes. / Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. / Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade de nossa empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. / Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R DO SOLDADO, 730	Hamiton	(31) 2129-8500	pedidos.licitacao@gmail.com	

01.920.177/0001-79		COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA			R\$ 93,75	
Marca: Mult beef						
Fabricante: MULT BEEF COMERCIAL LTDA						
Modelo: Carne bovina desossada,PICANHA						
Descrição: Carne bovina desossada congelada,PICANHA, conforme Boletim Técnico BT30.404-04)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	EST VELHA DO PILAR, 1083	Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br	



Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: CARNE BOVINA IN NATURA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 17/01/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160163 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.560 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria N° 158-COLOG, de 02 OUT 2020 - Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (E840-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8RM)..	
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,50
Marca: MAFRINORTE Fabricante: MAFRINORTE Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) - Exclusiva para ME/EPP/COOP		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19
		Telefone: (91) 8949-3828
		Email: tilener@hotmail.com
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 44,00
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: QUALITY BEEF Descrição: "CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Exclusiva para ME/EPP/COOP"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107
		Nome de Contato: BIANCA
		Telefone: (91) 3241-0609
		Email: pmgcom.dist@ig.com.br
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: SIF 4413 Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Exclusiva para ME/EPP/COOP		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312
		Telefone: (91) 8958-1897
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA DESOSSADA, CONGELADA , MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Exclusividade par ME/EPP/COOP		
Endereço: ,		
42.997.901/0001-40	NMMLOBO LTDA	R\$ 45,00
Marca: QUALITY MERCURIO Fabricante: QUALITY MERCURIO Modelo: QUALITY MERCURIO Descrição: QUALITY MERCURIO		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.707.391/0001-30		J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP		R\$ 45,00	
Marca: SUPER CHEF					
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS					
Modelo: KG					
Descrição: "CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA, MAMINHADA ALCATRA,em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) Exclusiva para ME/EPP/COOP"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R NOVE, 000059	(91) 3224-7465	harleysouza007@yahoo.com.br	

07.290.015/0001-80		EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI			R\$ 45,00
Marca: Fribev					
Fabricante: Fribev					
Modelo: Fribev					
Descrição: CARNE BOVINA, DESOSSADA, CONGELADA, MAMINHA DA ALCATRA, em conformidade com o (BT30.404-04 - CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA) - Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos	R FRANCISCO MENDES,	Moyses Vasconcelos Pereira de	(81) 3342-	diretoria@emporiodealimentos.com.br
	Guararapes	380	Lima	6300	

20.290.559/0001-00		E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 100,00
Marca: QUALITI BIFFE					
Fabricante: QUALITI BIFFE					
Modelo: QUALITI BIFFE					
Descrição: carne bovina, desossada, congelada MAMINHA DA ALCATRA em conformmidade com o (BT30.404-40- carne bovina desossada congelada)					
Exclusiva para ME/EPP/COOP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Item 4: COSTELA BOVINA, MAGRA COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 27,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilos	COSTELA BOVINA, MAGRA COM REGISTRO NO SIF Carne bovina de 2ª, limpa, sem sebo, nervo e pouca gordura, proveniente de corte apropriado de carcaça bovina, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). A carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes fechados, devidamente selada (à vácuo) rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF ;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,55

Filtros Utilizados:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à merenda escolar e ao CEAVEL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: NºPregão:2152023 / UASG:987493

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447413 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.656.871/0001-36 *VENCEDOR*	JAV COMERCIO LTDA Marca: F. FERRARI Fabricante: F. FERRARI Modelo: F. FERRARI Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA EM ANEXO Endereço: ,	R\$ 17,94
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA Marca: NOSTRO BEEF Fabricante: NOSTRO BEEF Modelo: CARNE Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA MINGA, APRESENTAÇÃO DA CARNE: TIRAS; CONSERVAÇÃO DA CARNE: RESFRIADA; FORMA DE ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; TOLERÂNCIA DO PESO DA PEÇA: 05 KG Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184 Telefone: (45) 3038-1500 Email: vallor6@vallorcontabil.com.br	R\$ 17,95
49.957.313/0001-21	BURGER FRIG INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: PARANA FOODS Fabricante: BURGER FRIG Modelo: CARNE BOVINA COSTELA MINGA Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA MINGA, APRESENTAÇÃO DA CARNE: TIRAS; CONSERVAÇÃO DA CARNE: RESFRIADA; FORMA DE ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; TOLERÂNCIA DO PESO DA PEÇA: 05 KG. Endereço: ,	R\$ 20,85
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: MIOLAR Fabricante: MIOLAR Modelo: MIOLAR Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA MINGA, APRESENTAÇÃO DA CARNE: TIRAS; CONSERVAÇÃO DA CARNE: RESFRIADA; FORMA DE ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; TOLERÂNCIA DO PESO DA PEÇA: 05 KG Endereço: DOS PIONEIROS, 454 Telefone: (45) 9979-1690 Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com	R\$ 28,54
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: KG Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A) Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA MARACAI, 2110 Telefone: (45) 9951-2570 Email: marciaw84@hotmail.com	R\$ 28,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA					R\$ 31,70
Marca: FERRARI						
Fabricante: FERRARI						
Modelo: conforme o edital						
Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA MINGA, APRESENTAÇÃO DA CARNE: TIRAS; CONSERVAÇÃO DA CARNE: RESFRIADA; FORMA DE ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; TOLERÂNCIA DO PESO DA PEÇA: 05 KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA SAO LUIZ, 1488	Paulo	(45) 3223-7448	frankepaulo@ig.com.br	
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA					R\$ 31,80
Marca: FRIGODASKO						
Fabricante: FRIGODASKO						
Modelo: CARNE						
Descrição: DESCRIÇÃO NA PROPOSTA DE PREÇO EM ANEXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700		(44) 3031-3177	fiscal@m12.com.br	
08.342.877/0001-72	OLENIKI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 31,80
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: MARCA PROPRIA						
Modelo: KG						
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Resfriado(A)						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,70

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: COSTELA BOVINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Costela, Apresentação: Peça, Estado De Conservação: Congelado(A),

Data: 29/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682023 / UASG:158148

Lote/Item: /420

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 25,70	
VENCEDOR						
Marca: FENIX GRILL						
Fabricante: JBS						
Modelo: COSTELA						
Descrição: Tipo Corte: Costela, Apresentação: Peça, Estado De Conservação: Congelado(A),						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUquXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUquXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 5: CARNE SUÍNA (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno, e Pernil suíno) com registro no SIF

Preço Estimado: R\$ 27,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,48

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilos	CARNE SUÍNA (Bisteca suína, Costela Suína, Lombo suíno, e Pernil suíno) com registro no SIF Resfriada, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Máximo 10% de gordura. A carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C. Deverá ser acondicionada em embalagem primária plástica e a vácuo, flexível, atóxica, resistente, transparentes. rótulo: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF ;identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido e condições de armazenamento deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade. Não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,05

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: CARNE SUÍNA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL P. PAULO LEIVAS MACALAO	Data: 24/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929930
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 26,60
Marca: rerzende Fabricante: rerzende Modelo: rerzende Descrição: "Carne Suína, corte lombo:Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores características, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega."		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N Telefone: (63) 9922-1496 Email: wanderleypmw@hotmail.com		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,80
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: Quilograma Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452 Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 27,05
Marca: DNATA Fabricante: DNATA Modelo: DNATA Descrição: Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores características, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	Nome de Contato: JOSELIA	Telefone: (63) 3214-2543	Email: tododiamini@gmail.com
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI				R\$ 28,00
Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo: MIX Descrição: Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores características, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 1106 SUL AVENIDA LO 27, SN	Telefone: (63) 8456-1109	Email: comlcarnecentral@gmail.com	
12.376.868/0001-70	S DE SOUSA SOBRINHO E CIA LTDA				R\$ 28,00
Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo: LOMBO SUINO Descrição: "Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores características, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega"					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV E QD 107 LT 22, S N	Nome de Contato: Sérgio de Sousa	Telefone: (63) 3225-6460	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,90

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: CARNE SUÍNA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPU NUCENO

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO..

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929531

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 25,70		
VENCEDOR					
Marca: PARMAM					
Fabricante: PARMAM					
Modelo: CARNE SUÍNA IN NATURA					
Descrição: Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega.					
Endereço:					
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI		R\$ 25,90		
Marca: DNATA					
Fabricante: DNATA					
Modelo: DNATA					
Descrição: Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. O corte deverá estar limpo, isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 27,80		
Marca: BOI BRASIL					
Fabricante: BOI BRASIL					
Modelo: Quilograma					
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA		R\$ 28,00		
Marca: BOI BRASIL					
Fabricante: BOI BRASIL					
Modelo: BOI BRASIL					
Descrição: Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI		R\$ 28,00		
Marca: MIX					
Fabricante: MIX					
Modelo: MIX					
Descrição: Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 1106 SUL AVENIDA LO 27, SN	(63) 8456-1109	comlcarnecentral@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.376.868/0001-70	S DE SOUSA SOBRINHO E CIA LTDA		R\$ 28,00	
Marca: MIX				
Fabricante: MIX				
Modelo: LOMBO SUINO				
Descrição: "Carne Suína, corte lombo: Carne suína magra, limpa, lombo resfriada ou congelado, inspecionada na origem, em peça, desossado. o corte deverá estar isento de tecidos inferiores como aponeuroses, tendões e coágulos. devendo apresentar textura com aspecto próprio (não amolecido e nem pegajoso), cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odores características, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Embalagem de saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com identificação de, no mínimo, o tipo de corte, quantidade do produto em KG e data de validade, sendo esta de 3 dias a partir da data de entrega"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
TO	Palmas	AV E QD 107 LT 22, S N	Sérgio de Sousa	(63) 3225-6460

Item 6: LINGÜIÇA CALABRESA COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 44,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	LINGÜIÇA CALABRESA COM REGISTRO NO SIF Defumada, de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que seja m impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicion ada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devid amente selada (à vácuo), com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, D IPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, resolução DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SAN ITÁRIA. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,90

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: LINGÜIÇA CALABRESA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

3 BATALHAO DE COMUNICACOES DO EXERCITO/RS

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Chamada Pública 01/2023 - 160368

SRP: NÃO

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA,ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2023 / UASG: 160385

CatMat: 447702 - EMBUTIDO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.360.420/0001-34	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA		R\$ 44,90
VENCEDOR			
Marca: outros			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA,ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Harmonia	R 25 DE JULHO, 112	(51) 6951-155

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,90

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: LINGÜIÇA CALABRESA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DO EXERCITO

CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da Agricultura Familiar para o CPOR/PA.

Chamada pública 01/2023 da UASG 160368.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447702 - EMBUTIDO

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2023 / UASG: 160391

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.360.420/0001-34 *VENDEDOR*	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	R\$ 44,90
Marca: calabresa		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: RS	Cidade: Harmonia	Endereço: R 25 DE JULHO, 112
		Telefone: (51) 6951-155

Item 7: PRESUNTO DE FRANGO COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 43,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,44

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilos	PRESUNTO DE FRANGO COM REGISTRO NO SIF Fabricado com coxa e sobrecoxa de frango; água, sal, proteína de soja, açúcar, e especiarias: alho e cebola, espessante: carragena (ins 407), estabilizante: tripolifosfato de sódio (ins 451), realçador de sabor: gluta mato monossódico (ins 621), antioxidante: eritobato de sódio (ins 316), conservante: nitrito de sódio (ins 250), corante natural: car mim de cochonilha (ins 120) e aroma naturais: cebola, cravo, canela, pimenta preta, Jamaica, coentro e noz-moscada, conservado e resfriado. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selada (à vácuo), com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência . MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, resolução DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data d e entrega. O Setor de Alimentação Escolar informará com antecedência a forma de apresentação do produto (fatiado ou barra).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PRESUNTO DE FRANGO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR O CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS VINCULADOS A ESSA SECRETARIA DE SAÚDE, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI

Descrição: PRESUNTO DE PERU OU FRANGO FATIADO - PRESUNTO DE PERU OU FRANGO FATIADO

Data: 17/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75642

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: AP



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME				R\$ 40,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	R BENEDITO LINO DO CARMO, 2359	(96) 3242-5342	paulof.farias1@hotmail.com	
34.226.169/0001-86	DENIS DA SILVA BRAGA LTDA				R\$ 73,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
14.573.661/0001-10	A R GOIS				R\$ 74,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AL OIAPOQUE, 07	Antonio Rogerio Moreira Gois	(96) 3261-1904	ar.gois@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,87

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PRESUNTO DE FRANGO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Caaporã

Data: 03/08/2023 13:54

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: PRESUNTO DE FRANGO - PRESUNTO DE FRANGO

Identificação: 249283

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 19,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 32,00
VENCEDOR		
Marca: AURORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AURORA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 52,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.911.924/0001-00	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 8: SALSICHA HOT-DOG

Preço Estimado: R\$ 15,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilos	SALSICHA HOT-DOG Salsicha de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gel o no máximo de 10%, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem de 3kg em sistema a vácuo, mantida sob refrigeração, pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: SALSICHA HOT-DOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)
Código Validação: QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECpN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECpN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..
Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog
CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 02/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929232
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/03/2023 10:40
Homologação: 02/03/2023 10:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA			R\$ 15,20
VENCEDOR				
Marca: DALIA				
Fabricante: DALIA				
Modelo: A MESMA				
Descrição: Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Salsicha Hot Dog				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083	
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA			R\$ 15,99
Marca: FRIATO				
Fabricante: FRIATO				
Modelo: FRIATO				
Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,69

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: SALSICHA HOT-DOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Medicilândia
Prefeitura Municipal de Medicilândia
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS
Descrição: SALSICHA HOT DOG - SALSICHA HOT DOG

Data: 06/03/2023 11:44
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 225166
Lote/Item: 1/71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 350
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.749.518/0001-30	V G DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 15,65
VENCEDOR		
Marca: FRIATO		
Fabricante: FRIATO		
Modelo: FRIATO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.144.276/0001-22	D & G DE ARAUJO LTDA		R\$ 15,73	
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Medicilândia	AV ALCIDES FEDERICCI, 1008	(93) 3531-1112	varejao_adm@hotmail.com

LOTE 4: LOTE 04 – PROTEÍNAS DE AVES, PEIXE

(6 itens)

Item 1: CORTE DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA DESOSSADA) COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 20,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,84

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilos	CORTE DE FRANGO CONGELADOS (COXA E SOBRECOXA DESOSSADA) COM REGISTRO NO SIF Coxa e sobrecoxa desossada, O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,17

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: COXA E SOBRECOXA DESOSSADA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA - frango processado - em peca - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA - frango processado - em peca, não temperado, coxa-sobrecoxa, congelado e desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas, manchas e larvas, embalado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, inspecionado pelo SIF. Os produtos devem mostrar o peso nas embalagens confirmando o pedido feito. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade. A temperatura das carnes será monitorada e estas não deverão chegar ao local de entrega com temperatura superior a 4°C onde posteriormente serão imediatamente submetidas ao processo de congelamento. O produto deverá apresentar registro do órgão fiscalizador competente. Caso o produto não atenda as especificações técnicas exigidas no termo, o mesmo deverá ser imediatamente substituído.

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76902

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15.593

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA		R\$ 18,35
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Comodoro	R CEARA, 207-N	(65) 3283-1834



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.552.244/0001-80		PRADO CAMARGO & CIA LTDA		R\$ 25,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Comodoro	R DOS IPES, 278 E	(65) 3283-1038	distribuidoraplascom@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: COXA E SOBRECOXA DESOSSADA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Data: 21/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CARNES, FRIOS, EMBUTIDOS, PRODUTOS PANIFICADOS) EXERCÍCIO 2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA, APRESENTANDO-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRI - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA, APRESENTANDO-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM O SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO OFICIAL, CGC, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO). A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM RUPTURA QUE POSSA CAUSAR CONTAMINAÇÃO. A CARNE DE FRANGO NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS, CARTILAGEM, OSSOS, PENAS OU GORDURA APARENTE, RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0 A NO MÁXIMO 4°C (QUATRO GRAUS CELSIUS). A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA DE SEGUNDA-FEIRA A QUARTA-FEIRA, DAS 05H00 AS 13H00, DE ACORDO COM O PRAZO (DATA E HORÁRIO) ESTABELECIDO NO PEDIDO SEMANAL, FEITO AS QUINTAS-FEIRAS.

Identificação: 00001123

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.990.202/0001-54	W COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 2: CORTE DE FRANGO CONGELADOS SOBRECOXA COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilos	CORTE DE FRANGO CONGELADOS SOBRECOXA COM REGISTRO NO SIF Sobrecoxa de frango. O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,68

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: SOBRECOXA DE FRANGO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	18/01/2024 09:00
Objeto:	Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à merenda escolar e ao CEAVEL.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação:	NºPregão:2152023 / UASG:987493
		Lote/Item:	/53
		Ata:	Link Ata
CatMat:	451063 - CARNE DE AVE IN NATURA	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	41.250
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.874.556/0001-99	ZIMOVSKI SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,50
Marca: RIVELLI Fabricante: RIVELLI Modelo: SIF 3571 Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO ENCOLHÍVEL. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F). Endereço: ,		
50.225.542/0001-30	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,97
VENCEDOR Marca: LEVIDA Fabricante: LEVIDA Modelo: LEVIDA Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Endereço: ,		
48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 20,97
Marca: LEVO Fabricante: LEVO Modelo: ALIMENTOS Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG EM CADA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO ENCOLHÍVEL. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F). Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
07.092.633/0001-16	CWB WORD'S COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 20,97	
Marca: C-VALE Fabricante: C. VALE - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL SIF-3300 Modelo: CONFORME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO ENCOLHÍVEL. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F).					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PROFESSOR ULISSES VIEIRA, 2446	Telefone: (41) 3342-6808		
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,97	
Marca: C.VALE Fabricante: C.VALE Modelo: FRANGO Descrição: DESCRICAO NA PROPOSTA DE PREÇO EM ANEXO					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700	Telefone: (44) 3031-3177	Email: fiscal@m12.com.br	
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA			R\$ 20,97	
Marca: lar Fabricante: lar Modelo: lar Descrição: Conforme edital proposta em anexo					
Endereço: ,					
02.288.456/0001-24	ELLE V DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 20,97	
Marca: lar Fabricante: lar Modelo: frango Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG EM CADA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO ENCOLHÍVEL. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F).					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184	Telefone: (45) 3038-1500	Email: vallor6@vallorcontabil.com.br	
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 20,97	
Marca: COPACOL Fabricante: COPACOL Modelo: COPACOL Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG EM CADA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F).					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881	Telefone: (41) 3348-1923	Email: munyr@aglalimentos.com.br	
44.024.426/0001-50	ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,97	
Marca: C VALE Fabricante: C VALE Modelo: C VALE Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG EM CADA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO ENCOLHÍVEL. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F).					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 49	Telefone: (44) 9933-2544	Email: anjostdistribuidora.vendas@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,97
Marca: C.VALE Fabricante: COOPERATIVA C.VALE Modelo: SEM OSSO E SEM PELE Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA COM FILME. COM ARTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG EM CADA EMBALAGEM, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO COM FECHAMENTO PLÁSTICO ENCOLHÍVEL. NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SISBI-POA E/OU FEDERAL (S.I.F).				
Endereço: DOS PIONEIROS, 454		Telefone: (45) 9979-1690		Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -			R\$ 20,97
Marca: COOPAVEL Fabricante: COOPAVEL Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso				
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA MARACAI, 2110	Telefone: (45) 9951-2570	Email: marciaw84@hotmail.com

08.342.877/0001-72	OLENIKI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 20,97
Marca: COOPAVEL Fabricante: COOPAVEL Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso				
Endereço: ,				

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,98

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: SOBRECOXA DE FRANGO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO	Data: 23/02/2023 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar..	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928792
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA	Adjudicação: 24/02/2023 11:21
	Homologação: 24/02/2023 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 168
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 21,98		
VENCEDOR					
Marca: LAR					
Fabricante: LAR					
Modelo: LAR					
Descrição: "FRANGO, COXA E SOBRECOXA, COM PELE de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação máximo 30 dias, validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170	thamipelta@gmail.com



Item 3: CORTE DE FRANGO CONGELADOS COXA COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 20,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,81

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilos	CORTE DE FRANGO CONGELADOS COXA COM REGISTRO NO SIF Coxa de frango. O produto deve ser proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar ta manhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alt erá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente. O produto deverá ser rot ulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entr ega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,17

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: Coxa de frango; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA	Data:	28/02/2023 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSÉ VIEIRA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928877
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2023 17:00
		Homologação:	28/02/2023 17:06
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	148
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 19,00
VENCEDOR					
Marca: BONASA					
Fabricante: BONASA					
Modelo: BONASA					
Descrição: Frango coxa e sobrecoxa, cru congelado, limpo com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistências anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade de 02 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS				R\$ 21,17
Marca: AMERICANO					
Fabricante: AMERICANO					
Modelo: KG					
Descrição: Frango coxa e sobrecoxa, cru congelado, limpo com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistências anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade de 02 meses a contar da data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 21,17
Marca: BONASA				
Fabricante: BONASA				
Modelo: AVE				
Descrição: Frango coxa e sobrecoxa, cru congelado, limpo com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa, partes flácidas ou de consistências anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade de 02 meses a contar da data da entrega.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,45

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: Coxa de frango; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios

Data: 22/03/2023 01:18

Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de Empresa, por meio de Registro de Preços, para Aquisição e

SRP: SIM

Distribuição de insumos de consumo comum para atender a demanda do

Identificação: 228623

Município de Nossa Senhora dos Remédios - PI, conforme especificações e

Lote/Item: 1/4

detalhamentos constantes no Termo de...

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Coxa e sobre coxa de frango com osso. Embalagem em filme PVC

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do

Quantidade: 5.000

produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos

Unidade: KG

oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agr - Coxa e sobre coxa

UF: PI

de frango com osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico

transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de

validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério

da Agricultura e Vigilância Sanitária.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.504.585/0001-75		DISTRIBUIDORA ML LTDA		R\$ 20,44
VENCEDOR				
Marca: FRIATO /NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALI...				
Fabricante: FRIATO /NUTRIZA AGROINDUSTRIAL DE ALI...				
Modelo: Coxa e sobre coxa de frango				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R CELSO PINHEIRO, 1888	(86) 3226-8506/ (86) 8819-4594	antonioportella@gmail.com

37.517.569/0001-39 DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 20,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
PI

Cidade:
Teresina

Endereço:
AV HIGINO CUNHA, 1360

Telefone:
(86) 9921-2258/ (86) 9469-1969

Email:
delambiental@hotmail.com



Item 4: FILÉ DE FRANGO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 23,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilos	FILÉ DE FRANGO CONGELADO, COM REGISTRO NO SIF O produto deve ser proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12°C e -18°C. Deve apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária (SIF). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: FILÉ DE FRANGO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA	Data:	26/12/2023 13:30
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Colégio Estadual Dr. Pedro Ludovico Teixeira, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:928690
		Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	587
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 *VENCEDOR*	VALLE MAIS LTDA	R\$ 13,75
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: "Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso"		
Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com		
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Frango, peito, filé. Carne de frango: (especificar qual), congelada. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo em média 1 Kg em cada pacote. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN Telefone: (63) 9235-2793 Email: systemacontabilidade2017@gmail.com		
11.479.575/0001-55	CRISLAINE ALVES DE AMORIM	R\$ 22,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: FILÉ Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso		
Estado: TO Cidade: Porto Nacional Endereço: R IRIRI, 2498 Telefone: (63) 8403-8353/ (63) 3363-5981 Email: sercon@blznet.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 23,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: KG Descrição: "Frango, peito filé - com adição de água de no máximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas."				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN	Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com
18.050.777/0001-26	N PEREIRA DE OLIVEIRA			R\$ 23,00
Marca: boa Fabricante: boa Modelo: FATIADO Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso				
Estado: TO	Cidade: Monte do Carmo	Endereço: R BENICIO PINTO DE CERQUEIRA, 544	Telefone: (63) 9979-3396	Email: nilsomarchina@gmail.com
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122			R\$ 24,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: "Frango, peito filé - com adição de água de no máximo de 6%, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos elarvas."				
Estado: TO	Cidade: Ipueiras	Endereço: R RAIMUNDO PINTO CORREIA, 12	Telefone: (63) 8453-2397	Email: nazare.csantos@hotmail.com
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA			R\$ 24,33
Marca: bonaza Fabricante: bonaza Modelo: pct/kg Descrição: filé de peito				
Estado: TO	Cidade: Porto Nacional		Endereço: R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,12

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: FILÉ DE FRANGO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 07/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios Carnes e Frios, que serão utilizados no âmbito de atuação dos setores e departamentos da Administração Municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:987635

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 16:08

Homologação: 07/03/2023 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.200

Unidade: Quilograma

UF: PR

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Filé De Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Fatiado

CatMat: 447582 - CARNE DE AVE IN NATURA



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.830.921/0001-35			EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA		R\$ 22,71
VENCEDOR					
Marca: c-vale					
Fabricante: c-vale					
Modelo: conforme edital					
Descrição: Carne de frango, tipo filé de peito, corte em cubos, sem pele, congelado ou resfriado, sem tempero, embalado em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 1kg a 5 kg, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações e queimaduras por congelamento, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor entre amarelo a branco. Produto sujeito a verificação aos procedimentos administrativos pelo Setor e/ou Departamento requisitante. Deverá ser armazenada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento e deverá ser transportado em veículos com refrigeração devidamente limpos. Não deverá ser transportado com outros materiais que possam contaminar o produto com substâncias e odores estranhos. QUILOGRAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Jandaia do Sul	AV GETULIO VARGAS, 540	ADEMILSON	(43) 9911-2539	azarias_kop@hotmail.com
79.161.535/0001-02			MOURA & SOBREIRO LTDA		R\$ 23,12
Marca: CANÇÃO					
Fabricante: CANÇÃO					
Modelo: CANÇÃO					
Descrição: Carne de frango, tipo filé de peito, corte em cubos, sem pele, congelado ou resfriado, sem tempero, embalado em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 1kg a 5 kg, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações e queimaduras por congelamento, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor entre amarelo a branco. Produto sujeito a verificação aos procedimentos administrativos pelo Setor e/ou Departamento requisitante. Deverá ser armazenada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento e deverá ser transportado em veículos com refrigeração devidamente limpos. Não deverá ser transportado com outros materiais que possam contaminar o produto com substâncias e odores estranhos. QUILOGRAMA					
Endereço:					
,					
10.384.727/0001-73			SOUZA E SOUZA ARMAZENS LTDA		R\$ 23,13
Marca: JAGUA FRANGOS					
Fabricante: JAGUA FRANGOS					
Modelo: CUBOS					
Descrição: Carne de frango, tipo filé de peito, corte em cubos, sem pele, congelado ou resfriado, sem tempero, embalado em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 1kg a 5 kg, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações e queimaduras por congelamento, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor entre amarelo a branco. Produto sujeito a verificação aos procedimentos administrativos pelo Setor e/ou Departamento requisitante. Deverá ser armazenada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento e deverá ser transportado em veículos com refrigeração devidamente limpos. Não deverá ser transportado com outros materiais que possam contaminar o produto com substâncias e odores estranhos. QUILOGRAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
PR	Jandaia do Sul	RUA ERNESTO FARIAS DE MORAES, 128	(43) 3432-2404 / (43) 9904-6425		souzatamarozi@gmail.com

Item 5: FILÉ DE TILÁPIA COM REGISTRO NO SIF

Preço Estimado: R\$ 44,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,25

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilos	FILÉ DE TILÁPIA COM REGISTRO NO SIF Filé de peixe embalados à vácuo, em pacotes de 1 Kg, congelado a -18°C. Aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso e com cor própria, sem machas esverdeadas, cheiro e odor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em caixa de papelão com 20 Kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, e número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,35

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: FILÉ DE TILÁPIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR

Objeto: Aquisição(ões) de Gêneros Alimentícios PERECÍVEIS para manutenção dos programas e das atividades do Município de Maripá/PR..

Descrição: **Peixe in natura** - Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 448955 - PEIXE IN NATURA

Data: 06/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632023 / UASG:985487

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.517.604/0001-07		IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 44,34
VENCEDOR					
Marca: SARDELLA					
Fabricante: FRIGORÍFICO SARDELLA					
Modelo: SARDELLA					
Descrição: File de peixe tipo tilápia, congelado sem espinhos em corte v. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, contendo o número de Registro no SIM, ou SIP/POA, ou SIS/POA, ou SISBI/POA. Validade mínima de 06 (seis) meses.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DOS PIONEIROS, 454		(45) 9979-1690		imperialcomerciodealimentos@gmail.com	
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA			R\$ 44,35
Marca: C.VALE					
Fabricante: C.VALE					
Modelo: KG					
Descrição: File de peixe tipo tilápia, congelado sem espinhos em corte v. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, contendo o número de Registro no SIM, ou SIP/POA, ou SIS/POA, ou SISBI/POA. Validade mínima de 06 (seis) meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,15

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: FILÉ DE TILÁPIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios – pescados.

Descrição: **Peixe in natura** - Tipo Corte: Filé, Variedade: Tilápia, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele,

CatMat: 448953 - PEIXE IN NATURA

Data: 10/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:120006

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2023 17:12

Homologação: 23/02/2023 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85		N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 42,90
VENCEDOR					
Marca: ARITAGO/QUALY MARES					
Fabricante: ARITAGO/QUALY MARES					
Modelo: ARITAGO/QUALY MARES					
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	YARA	(61) 3347-0277	nss.licitacao@gmail.com



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDIOTnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.941.870/0001-53		PIRAPOTI DISTRIBUIDOR DE PESCADOS EIRELI				R\$ 43,00
Marca: PIRAPOTI						
Fabricante: PIRAPOTI DISTRIBUIDOR DE PESCADOS						
Modelo: FILÉ DE TILÁPIA						
Descrição: FILÉ DE TILÁPIA, DE 80 GRAMAS A 150 GRAMAS, EM CORTE EM "V", SEM ESPINHA, SEM PELE, CONGELADOS A – 18º C, SUBMETIDOS AO PROCESSO DE GLACIAMENTO INDIVIDUAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM PERDA MÁXIMA NO DEGELO DE 12% DO PESO BRUTO. AUSÊNCIA DE BLOCOS DE GELO ENTRE AS PEÇAS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES NO ATO DA ENTREGA. SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MAPA (SIF)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 3 AREA ESPECIAL S/N, SN	WAGNER	(61) 3369-0024	pirapoti@netfiber.com.br	
00.543.061/0001-03		UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 43,20
Marca: ARIGATÔ						
Fabricante: ARIGATÔ						
Modelo: KG						
Descrição: FILÉ DE TILÁPIA, DE 80 GRAMAS A 150 GRAMAS, EM CORTE EM "V", SEM ESPINHA, SEM PELE, CONGELADOS A – 18º C, SUBMETIDOS AO PROCESSO DE GLACIAMENTO INDIVIDUAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM PERDA MÁXIMA NO DEGELO DE 12% DO PESO BRUTO. AUSÊNCIA DE BLOCOS DE GELO ENTRE AS PEÇAS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES NO ATO DA ENTREGA. SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MAPA (SIF).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com	
19.408.662/0001-23		N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 45,10
Marca: marpex						
Fabricante: marpex						
Modelo: marpex						
Descrição: FILÉ DE TILÁPIA, DE 80 GRAMAS A 150 GRAMAS, EM CORTE EM "V", SEM ESPINHA, SEM PELE, CONGELADOS A – 18º C, SUBMETIDOS AO PROCESSO DE GLACIAMENTO INDIVIDUAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM PERDA MÁXIMA NO DEGELO DE 12% DO PESO BRUTO. AUSÊNCIA DE BLOCOS DE GELO ENTRE AS PEÇAS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES NO ATO DA ENTREGA. SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MAPA (SIF).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com	
33.960.473/0001-90		JUREIA DISTRIBUIDORA DE PEIXES LTDA				R\$ 45,30
Marca: RANAC						
Fabricante: ATENAS						
Modelo: PEIXE IN NATURA						
Descrição: Tipo Corte: Filé, Variedade: Tilápia, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DR JOAO BATISTA DE LACERDA, 585	RODRIGO	(11) 7725-1736	mayarajureiapescados@gmail.com	
11.020.389/0001-53		MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS				R\$ 47,75
Marca: arigato						
Fabricante: arigato						
Modelo: arigato						
Descrição: FILÉ DE TILÁPIA, DE 80 GRAMAS A 150 GRAMAS, EM CORTE EM "V", SEM ESPINHA, SEM PELE, CONGELADOS A – 18º C, SUBMETIDOS AO PROCESSO DE GLACIAMENTO INDIVIDUAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM PERDA MÁXIMA NO DEGELO DE 12% DO PESO BRUTO. AUSÊNCIA DE BLOCOS DE GELO ENTRE AS PEÇAS. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES NO ATO DA ENTREGA. SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MAPA (SIF).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A	MAM RIBEIRO	(61) 3026-2689	mamalimentos@outlook.com	



Item 6: PEIXE EM POSTA, (PINTADO, DOURADA)

Preço Estimado: R\$ 58,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,05

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilos	PEIXE EM POSTA, (PINTADO, DOURADA) Congelados a (-15°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam imprópria s ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em emb alagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente sela da (à vácuo), com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses con tados a partir da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), DE A CORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, resolução DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Embalagens de 2 kg. Validade mínima de 6 meses a co ntar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,56

Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	Data: 11/01/2024 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192023 / UASG:783601 Lote/Item: /147 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.600 Unidade: Quilograma UF: CE
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, com o fim de atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares Apoiadas..	
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.608.115/0001-66	COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	R\$ 25,90
Marca: SABOR NOBRE Fabricante: SABOR NOBRE Modelo: KG Descrição: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)		
Estado: CE	Cidade: Caucaia	Endereço: AV CENTRAL DO ICARAI, 5452
		Telefone: (85) 3318-3897
		Email: comercialpraiaamar@hotmail.com
22.621.150/0001-55	S DIAS PESCADOS	R\$ 37,00
Marca: S DIAS Fabricante: S DIAS PESCADOS Modelo: PESCADA AMARELA - POSTA Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS,, PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS "CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS"; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CAPITAO CLOVIS MAIA, 397
		Telefone: (85) 3267-5599/ (85) 3252-8805
		Email: silvinodias@live.com
33.603.266/0001-88	SABOR NOBRE COMERCIO DE PESCADOS LTDA	R\$ 38,00
VENCEDOR		
Marca: sabor nobre Fabricante: sabor nobre Modelo: sabor nobre Descrição: Descrição: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
01.044.414/0001-85	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 38,00
Marca: JEAN VELEIRO				
Fabricante: JEAN VELEIRO				
Modelo: PESCADA				
Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS, , PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS “CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS”; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ARAUJO COSTA, 378	(85) 3051-0872	contato@econgelcontabilidade.com.br

20.847.099/0001-79		YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI			R\$ 38,60
Marca: SERRA DO PEIXE					
Fabricante: SERRA DO PEIXE					
Modelo: SERRA DO PEIXE					
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 4 LOTE, 980	WARLLEI DE OLIVEIRA AMORIM	(61) 9264-1809	wdrconstrucoesfilho@gmail.com

35.011.457/0001-86		MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 38,60
Marca: JEAN VELEIRO				
Fabricante: JEAN VELEIRO				
Modelo: PESCADA EM POSTA (KG)				
Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS, PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS "CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS"; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PROFESSOR ALVARO COSTA, 336	(85) 3262-0152	financeiro@jeanveleiro.com.br

22.684.715/0001-43		L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO		R\$ 38,60
Marca: s dias pescados				
Fabricante: s dias pescados				
Modelo: s dias pescados				
Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS, , PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS “CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS”; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Maranguape	R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124	(85) 8134-8094	comercial-alf@hotmail.com

47.396.449/0001-84		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS		R\$ 40,00	
Marca: S DIAS					
Fabricante: S DIAS					
Modelo: KG					
Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS, , PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS “CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS”; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466	(85) 8610-6259 / (0000) 0000-0000	fortaldistribuidoraa@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.482.550/0001-79	C M CASTRO				R\$ 60,00
Marca: FS ROCHA Fabricante: FS ROCHA Modelo: KG Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS,, PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS "CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS"; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R PROFESSOR LINO ENCARNACAO, 377	Telefone: (85) 3104-6294	Email: cmcastrodistribuidora@hotmail.com	
39.850.349/0001-58	DV COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 100,00
Marca: fa Fabricante: fa Modelo: fa Descrição: Descrição: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R 5 (CONJ. RESID. PREF. JOSE WALTER), 140			Telefone: (85) 8831-0934
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA				R\$ 100,00
Marca: JEAN V. Fabricante: JEAN V. Modelo: KG Descrição: PEIXE EM POSTA CONGELADO (PESCADA)KG PEIXE DA FAMÍLIA CYNOSCION LEIARCHUS,, PRODUTO PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO DE PESCA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL, LIMPO, EVISCERADO, PROCESSADO SEGUNDO AS "CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS PRODUTORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS"; TRATADO POR PROCESSOS ADEQUADOS DE CONGELAÇÃO, EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -25° C (MENOS VINTE E CINCO GRAUS CENTÍGRADOS) E MANTIDO EM CÂMARA FRIGORÍFICA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -15° C (MENOS QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS).					
Endereço: ,					
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI				R\$ 100,00
Marca: FA PESCADOS Fabricante: FA PESCADOS Modelo: FA PESCADOS Descrição: Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV CASTELO DE CASTRO, 206	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (85) 9834-2382	Email: bmpsousacomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 66,72

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PEIXE EM POSTA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Data: 13/04/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para provável aquisição de gêneros alimentícios do tipo camarões, caranguejos e pescados para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:926654

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00		MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 55,43
VENCEDOR					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: -					
Descrição: PIRARUCU - SECO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, ÚMIDADE OU ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ADEPARÁ E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
20.200.321/0001-47		K M BATISTA CARDOSO EIRELI			R\$ 55,45
Marca: regional					
Fabricante: regional					
Modelo: regional					
Descrição: Variedade: Dourada, Tipo Corte: Posta, Apresentação: Com Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	KECY MARCOS BATISTA CARDOSO	(91) 8820-7151	ladi1000cardoso@gmail.com
01.777.593/0001-60		RONALDO P PIMENTEL			R\$ 56,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: PIRARUCU - SECO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, ÚMIDADE OU ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ADEPARÁ E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R CAMETA, 66	(91) 2232-095	rpimentel-pa@ig.com.br	
26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 100,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: KG					
Descrição: PIRARUCU - SECO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, ÚMIDADE OU ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ADEPARÁ E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br
27.934.956/0001-17		ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 500,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: REGIONAL					
Descrição: PIRARUCU - SECO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, ÚMIDADE OU ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ADEPARÁ E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,45

Filtros Utilizados:



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas coordenações: HMI, HII, VIG EM SAÚDE, AUDITORIA, PAISM, DAPS, UPA SÃO JOSÉ, VIG. SANITÁRIA, SAÚDE MENTAL, CAF, EQUOTERAPIA, CDII, CEREST, SAMU, IST/HIV/AIDS/HEP e CEMI..

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Pescada Branca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele

CatMat: 448895 - Variedade: Pescada Branca | Tipo Corte: Posta | Apresentação: Com Pele | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 31/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:453204

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 08:43

Homologação: 12/04/2023 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.126

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.732.085/0001-00			GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI			R\$ 53,00
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Pescada Branca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
MA		Imperatriz		R SERGIPE, 557		(99) 5248-908
21.920.389/0001-63			LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI			R\$ 55,40
Marca: COPACOL						
Fabricante: COPACOL						
Modelo: PACOTE						
Descrição: Peixe in natura, variedade: pescada branca, tipo corte: posta, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a). PACOTE DE 2KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065		COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665	llgcomercio@outlook.com
34.018.819/0001-06			DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI			R\$ 55,49
Marca: PRINCES						
Fabricante: PRINCES						
Modelo: QUILOGRAMA						
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: PESCADA BRANCA, TIPO CORTE: POSTA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). PACOTE DE 2 KG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		Email:
MA	Imperatriz	RUA PARAIBA, 724		(99) 8168-9769 / (99) 8168-9769		duarte.distribuidora@outlook.com
12.145.041/0001-55			MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 55,49
Marca: VILTALMAR						
Fabricante: Vitalmar Comercio e Industria de Pescados Ltda						
Modelo: PACOTE DE 2kg						
Descrição: Peixe in natura, variedade: pescada branca, tipo corte: posta, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a). PACOTE DE 2KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV NEWTON BELLO, 134		Iranete	(99) 3017-4030	distribuidoramegavendas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,45

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PEIXE EM POSTA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e suas coordenações: HMI, HII, VIG EM SAÚDE, AUDITORIA, PAISM, DAPS, UPA SÃO JOSÉ, VIG. SANITÁRIA, SAÚDE MENTAL, CAF, EQUOTERAPIA, CDII, CEREST, SAMU, IST/HIV/AIDS/HEP e CEMI..

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Pescada Branca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele

CatMat: 448895 - Variedade: Pescada Branca | Tipo Corte: Posta | Apresentação: Com Pele | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 31/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:453204

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2023 08:43

Homologação: 12/04/2023 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 374

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00			GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI		R\$ 52,00
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Pescada Branca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
MA		Imperatriz		R SERGIPE, 557	(99) 5248-908
21.920.389/0001-63			LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI		R\$ 55,40
Marca: COPACOL					
Fabricante: COPACOL					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Peixe in natura, variedade: pescada branca, tipo corte: posta, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a). PACOTE DE 2KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065		COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665
				Email:	llgcomercio@outlook.com
34.018.819/0001-06			DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 55,49
Marca: PRINCES					
Fabricante: PRINCES					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: PESCADA BRANCA, TIPO CORTE: POSTA, APRESENTAÇÃO: COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). PACOTE DE 2 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA PARAIBA, 724		(99) 8168-9769 / (99) 8168-9769	duarte.distribuidora@outlook.com
12.145.041/0001-55			MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 55,49
Marca: VILTALMAR					
Fabricante: Vitalmar Comercio e Industria de Pescados Ltda					
Modelo: PACOTE DE 2kg					
Descrição: Peixe in natura, variedade: pescada branca, tipo corte: posta, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a). PACOTE DE 2KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:
MA	Imperatriz	AV NEWTON BELLO, 134		Iranete	(99) 3017-4030
				Email:	distribuidoramegavendas@gmail.com



Item 1: IOGURTE, SABORES: MORANGO, COCO E MIX DE FRUTAS, 1000ML

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	IOGURTE, SABORES: MORANGO, COCO E MIX DE FRUTAS, 1000ML iogurte a base de polpa de frutas, leite pasteurizado, leite em pó e açúcar, com fermento lácteo, aroma e corante permitido, em embalagem de 1000ml. Na embalagem do produto deve rá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, ingredientes, valor nutricional e registro em órgão competente (SIF/SIE/SIM). O Produto deve ser conservado e transportado em temperatura de 10°C para assegurar sua qualidade. Validade mínima de 24 dias contados a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,87

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: IOGURTE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOAO DIAS SOBRINHO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa da Alimentação Escolar para os alunos matriculados no Colégio Estadual João Dias Sobrinho..

Descrição: iogurte Natural - iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Parcialmente Desnatado , Sabor: Com Sabor

CatMat: 446708 - Teor Gordura: Parcialmente Desnatado | Sabor: Com Sabor | Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928857

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2023 14:35

Homologação: 11/07/2023 14:38

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 259

Unidade: Embalagem 1 L

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-14		ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176			R\$ 10,62
VENCEDOR					
Marca: CANTO DE MINAS					
Fabricante: CANTO DE MINAS					
Modelo: 1					
Descrição: acima.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	R RUA 13 DE MAIO, 737	(63) 8488-3363	pmw_rocha@hotmail.com	
13.437.081/0001-33		LEMES E LEMES LTDA			R\$ 10,75
Marca: ITAMBE					
Fabricante: ITAMBE					
Modelo: ITAMBEM					
Descrição: "IOGURTE: Polpa com pedaços de fruta, teor gordura: Parcialmente desnatado, sabor de morango."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeval@hotmail.com	
15.484.668/0001-29		MAURI ALVES BARROS			R\$ 28,99
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo: RESFRIADO					
Descrição: IOGURTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Barrolândia	AV BERNARDO SAYAO, 218	(63) 9965-5957		
42.435.630/0001-39		MAURI ALVES BARROS EIRELI			R\$ 28,99
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo: RESFRIADO					
Descrição: IOGURTE POLPA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, SN	(63) 3376-1336	bigmaissupermercado1@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,63

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: IOGURTE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DE FRONT.

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, a fim de atender as necessidades de alimentação do efetivo do Comando de Fronteira Roraima/ 7Batalhão de Infantaria de Selva.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160352

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Lote/Item: 58/1

Ata: N/A

CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.400

Unidade: Embalagem 900,00 G

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.377.008/0001-10 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES E PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE RORAIMA - AAGRIPRORR/RR	R\$ 19,63
Marca: sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Rorainópolis	R PEDRO DANIEL DA SILVA, 2277
		Telefone:
		(95) 9170-4379
		Email:
		aagriprr@gmail.com

Item 2: QUEIJO MUÇARELA; EMBALADO A VACUO

Preço Estimado: R\$ 53,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,83

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilos	QUEIJO MUÇARELA; EMBALADO A VACUO Selado a vácuo, composto: leite pasteurizado, sal, estabilizante: cloreto de cálcio, coalh o líquido, enzima coagulante, fermento lácteo e conservador: natamicina; deverá ser acondicionada em embalagem primária const ituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes fechados, devidamente sela da (à vácuo) ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade, com especificação de peso, produto e marca/procedência, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultur a (SIF, IMA OU SIM). O Setor de Alimentação Escolar informará com antecedência a forma de apresentação do produto (fatiado ou barra).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,06

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUÇARELA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Data: 25/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS e Abrigo Casa Lar..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:926871

Lote/Item: /57

Descrição: Queijo - Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Peça

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446633 - QUEIJO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.488.807/0001-93	MERCEARIA AGP LTDA				R\$ 44,90
VENCEDOR					
Marca: BIMBO					
Fabricante: BIMBO					
Modelo: BIMBO					
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - A embalagem deve estar intacta, O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento lácteo, coalho, sal. Validade de 90 dias a partir da data da entrega.					
Endereço:					
,					
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 63,22
Marca: VENEZA					
Fabricante: VENEZA					
Modelo: VENEZA					
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - A embalagem deve estar intacta, O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento lácteo, coalho, sal. Validade de 90 di					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Nova Venécia	AV VITORIA, 655	Giselda	(27) 99872-8719	sup.strosa@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,78

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUÇARELA; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO

Data: 05/04/2023 09:00

Objeto: Compras de produtos de gêneros alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca

SRP: NÃO

CatMat: 446636 - QUEIJO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928946

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA			R\$ 28,40	
VENCEDOR					
Marca: LAC					
Fabricante: LAC					
Modelo: Quilograma					
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Augustinópolis	R PLANALTO, 523	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	
32.844.351/0001-75	TAMIRIS R DOS SANTOS			R\$ 38,00	
Marca: Carinho					
Fabricante: Carinho					
Modelo: fatiado					
Descrição: Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca					
Endereço:					
:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 53,78
Marca: FRATELLI Fabricante: FRATELLI Modelo: FRATELLI Descrição: "Queijo mussarela: a fatiado com registro no SIF, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio."					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Nome de Contato: SAMARA	Telefone: (99) 99148-6170	Email: thamipelta@gmail.com
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 55,00
Marca: CARINHO Fabricante: CARINHO Modelo: CARINHO Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca					
Endereço: ,					
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA				R\$ 55,00
Marca: CARINHO Fabricante: CARINHO Modelo: CARINHO Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca					
Estado: TO		Cidade: Tocantinópolis		Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 53,66

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: QUEIJO MUÇARELA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 14 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA	Data: 01/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros e derivados da Agricultura Familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO	SRP: NÃO
CatMat: 446636 - QUEIJO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 160444
	Lote/Item: 36/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.159
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.263.339/0001-55		COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E SANTA CATARINA - COOPERFAMILIA		R\$ 53,66	
VENCEDOR					
Marca: Diversos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Rio Fortuna	R PADRE RADEMACKER, 183	(48) 3653-1168	cooperfamilia.rf@gmail.com



Item 3: REQUEIJÃO CREMOSO,

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REQUEIJÃO CREMOSO, Requeijão Cremoso tradicional 250 gramas. Elaborado com leite de vaca integral, (proteína de leite e de soro de leite), cloreto de sódio, fermento lácteo, coagulante, cloreto de cálcio, emulsificantes (tetrapirofostato de sódio, tripolifosfato de sódio e hexametáfosfato de sódio), conservantes e coalho. Textura cremosa, de cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Isento de glúten e gordura trans. Validade mínima de 6 seis meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,91

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO CREMOSO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtddFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 18/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158131 Lote/Item: /139 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/05/2023 15:21 Homologação: 06/06/2023 12:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 510 Unidade: Copo 250,00 G UF: TO
Objeto: Provável Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens e outros no âmbito do Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.	
Descrição: Requeijão - Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Integral , Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso	
CatMat: 405351 - REQUEIJÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,94
VENCEDOR					
Marca: Frimesa					
Fabricante: Frimesa					
Modelo: Pote 250g					
Descrição: Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 11,00
Marca: MINAS					
Fabricante: MINAS					
Modelo: MINAS					
Descrição: Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Tipo: Integral , Conservação: 1 A 10 °C, Características Adicionais: Cremoso					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN		(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA				R\$ 11,91
Marca: alimento					
Fabricante: alimento					
Modelo: pt					
Descrição: Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
TO	Colinas do Tocantins	AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544		(63) 9282-9846	lucas04eduardo22@gmail.com
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA				R\$ 11,91
Marca: palagut					
Fabricante: palagut					
Modelo: nacional					
Descrição: Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1734		(99) 3525-7926	construsan2009@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,91
Marca: CANTO DE MINAS Fabricante: CANTO DE MINAS Modelo: CANTO DE MINAS Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, PRIMEIRA LINHA. EMBALAGEM: POTE 250 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA. Endereço: ,		
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,91
Marca: CANTO DE MINAS Fabricante: CANTO DE MINAS Modelo: CANTO DE MINAS Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, PRIMEIRA LINHA. EMBALAGEM: POTE 250 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA. Estado: TO Cidade: Tocantinópolis Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,91
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: ITAMBE Descrição: "Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega." Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Nome de Contato: SAMARA Telefone: (99) 99148-6170 Email: thamipelta@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: REQUEIJÃO CREMOSO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ªBrigada de Infantaria Motorizada
58ºBatalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de Aprovisionamento do 58º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: Queijo - Variedade: Requeijão, Apresentação: Cremoso, Origem: De Vaca,

CatMat: 446671 - QUEIJO

Data: 13/03/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160095

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 13:14

Homologação: 21/03/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.611.672/0001-94	TUNDRA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: imbauba Fabricante: imbauba Modelo: kg Descrição: requeijao cremoso		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV SAO PAULO, S/N
		Telefone: (62) 3548-2243
		Email: tundraassessoria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.811.053/0001-56	BARRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 11,10
Marca: RekePizza/ Cremille					
Fabricante: RekePizza/ Cremille					
Modelo: RekePizza/ Cremille					
Descrição: Requeijão cremoso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	TV EURICO GASPAR DUTRA (LOT MAL RONDON), 50	(65) 8427-3721/ (0000) 0000-0000	magnatalicdistribuidora@gmail.com	
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 12,90
Marca: RAO DE LUZ					
Fabricante: RAO DE LUZ					
Modelo: RAO DE LUZ					
Descrição: Requeijão cremoso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	Sicero	(65) 9961-2927	biddingcomercio@gmail.com
00.960.761/0001-95	M M B PRADO & CIA LTDA				R\$ 20,00
Marca: REKEPIZZA					
Fabricante: REKEPIZZA					
Modelo: REKEPIZZA					
Descrição: Requeijão cremoso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aragarças	AV DUQUE DE CAXIAS, 1878	(64) 3638-3346/ (64) 3638-2366	donizettejr@hotmail.com	

LOTE 6: LOTE 06 – PANIFICAÇÃO

(4 itens)

Item 1: PÃO HOT-DOG, 50G		
Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44
Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PÃO HOT-DOG, 50G Pão Hot Dog: á base de trigo, sal, açúcar e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou – 10%). Embalados em sacos plásticos transparente, contendo etiqueta com data de fabricação e validade. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Deverão ser transportados em carros baú fechado e com assoalho protegido por paletes de PVC de cor clara.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1,40
Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÃO HOT-DOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	Data: 18/05/2023 09:00
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PÃO TIPO HOT DOG E MINI BOLO DE CHOCOLATE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PAO TIPO HOT DOG 50G - PAO TIPO HOT DOG 50G	Identificação: 18525_1112023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 17.500
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.364.908/0001-38		R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 1,40	
VENCEDOR					
Marca: PANE & PASTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PÃO TIPO HOT DOG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÃO HOT-DOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PÃES, DOS TIPOS : FRANCÊS E HOT DOG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006023

Descrição: Pão para Hot Dog - Pão para Hot Dog

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/

Quantidade: 20.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
96.468.152/0001-92		B.R. DOMINGUES & CIA LTDA		R\$ 1,48	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo Antônio de Posse	R DOUTOR JORGE TIBIRICA, 1802	(19) 3896-9410	atendimento@f1contabil.com	

Item 2: PÃO FRANCÊS, 50G

Preço Estimado: R\$ 1,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PÃO FRANCÊS, 50G Pão tipo francês: à base de trigo, sal e fermento. Com peso unitário de 50g (variação de + ou - 10%). Dev erão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, pacote resistente e transparente de forma que o produto seja entreg ue íntegro sem amassar em aspecto adequado. Deverão ser transportados em carros baú fechado e com assoalho protegido por paletes de PVC de cor clara. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Registro de preços para aquisição de pão de sal e doce, leites, carnes e água mineral de 20 litros para o Serviço de Nutrição e Dietética (SND), com intuito de atender a demanda habitual do Hospital Municipal de Governador Valadares.

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal
CatMat: 460380 - PÃO

Data: 24/10/2023 14:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1362023 / UASG:926607

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 454.023

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.426.315/0001-42		PAGUE BEM MENOS SUPERMERCADO EIRELI				R\$ 0,96
VENCEDOR						
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
Modelo: UNI						
Descrição: "(AMPLA CONCORRÊNCIA) PÃO DE SAL 50 GRAMAS COM MANTEIGA: O pão deverá estar embalado em papel 100% fibra longa virgem, puro, sem contaminação tipo kraft não reciclado, liso e brilhante nas duas faces, gramatura de 45g m² para acondicionar pão de sal 50grs de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura e quando cortado, o miolo não apresenta estrangulamento. A pestana fica destacada com a abertura motivada pela incisão feita na massa. A manteiga deverá ser pura e de 1ª qualidade. Ingredientes: creme de leite, sal e sem glúten. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	R ARTUR SIMOES RAMALHO, 183		(33) 9950-4480	jscontabilidadegv@gmail.com	

10.560.579/0001-09		DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1,09
Marca: DA CASA						
Fabricante: DA CASA						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: PÃO DE SAL 50 GRAMAS COM MANTEIGA:O pão deverá estar embalado em papel100% fibra longa virgem, puro, sem contaminação tipo kraft não reciclado, liso e brilhante nas duas faces, gramatura de 45g m² para acondicionar pão de sal 50grs de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura e quando cortado, o miolo não apresenta estrangulamento. A pestana fica destacada com a abertura motivada pela incisão feita na massa.A manteiga deverá ser pura e de 1ª qualidade. Ingredientes: creme de leite, sal e sem glúten. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830		(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com	

42.357.641/0001-48		VIEIRA CARVALHO ALIMENTOS LTDA				R\$ 1,20
Marca: CIA DOS PÃES						
Fabricante: CIA DOS PÃES						
Modelo: PÃO DE SAL COM MANTEIGA						
Descrição: (AMPLA CONCORRÊNCIA) PÃO DE SAL 50 GRAMAS COM MANTEIGA: O pão deverá estar embalado em papel 100% fibra longa virgem, puro, sem contaminação tipo kraft não reciclado, liso e brilhante nas duas faces, gramatura de 45g m² para acondicionar pão de sal 50grs de maneira higiênica e ordenados, sem amassá -los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho -dourada e miolo de cor branca -creme de textura e quando cortado, o miolo não apresenta estrangulamento. A pestana fica destacada com a abertura motivada pela incisão feita na massa. A manteiga deverá ser pura e de 1ª qualidade. Ingredientes: creme de leite, sal e sem glúten. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,75
Marca: ARAUJO Fabricante: ARAUJO Modelo: (AMPLA CONCORRÊNCIA) PÃO DE SAL 50 GRAMAS CO Descrição: (AMPLA CONCORRÊNCIA) PÃO DE SAL 50 GRAMAS COM MANTEIGA: O pão deverá estar embalado em papel 100% fibra longa virgem, puro, sem contaminação tipo kraft não reciclado, liso e brilhante nas duas faces, gramatura de 45g m² para acondicionar pão de sal 50grs de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura e quando cortado, o miolo não apresenta estrangulamento. A pestana fica destacada com a abertura motivada pela incisão feita na massa. A manteiga deverá ser pura e de 1ª qualidade. Ingredientes: creme de leite, sal e sem glúten. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. MARCA:PÃO ARAUJO MANTEIGA GARDINGO		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA JK, 2371 Telefone: (33) 3275-5101 Email: martins255@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,15

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ARACRUZ

Data: 21/03/2023 13:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (pão francês e pão brioche).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PÃO DE SAL (FRÂNCES), APROX 50 GRAMAS, MASSA CLARA E MACIA.

SRP: SIM

PARA SEREM ENTREGUES, DIARIAMENTE, NAS ESCOLAS DA SEDE - PÃO DE SAL (FRÂNCES), APROX 50 GRAMAS, MASSA CLARA E MACIA. PARA SEREM ENTREGUES, DIARIAMENTE, NAS ESCOLAS DA SEDE

Identificação: 010-2023-ARACRUZ-ES

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100.000

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.713.346/0001-98	ROSALEM E VIEIRA LTDA EPP	R\$ 0,80
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
01.792.013/0001-03	PADARIA E CONFEITARIA BARCELAR LTDA ME	R\$ 1,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
08.849.621/0001-56	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Item 3: TORRADA, PACOTE 500 G

Preço Estimado: R\$ 16,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	TORRADA, PACOTE 500 G Pão francês em fatias, torrado em forno próprio. O produto não deverá apresentar partes queimadas. A condicionados em embalagens próprias e transparente, contendo 500g do produto. A embalagem deverá conter as informações nutricionais, data de fabricação e validade do produto. Deverão ser transportados em carros baú fechado e com assoalho protegido por paletes de PVC de cor clara.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,30

Filtros Utilizados:

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 16/08/2023 12:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social nos lanches para reuniões dos conselhos municipais, nas reuniões com a rede socioassistencial, para reuniões festivas dos grupos de convivência e fortalecimento de vínculo e para uso diário dos serviços de acolhimento institucional: abrigo, através do sistema de registro de preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Torrada - Tipo: De Pão Francês/De Sal, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional,	Identificação: NºPregão:1702023 / UASG:984223
CatMat: 460526 - Tipo: De Pão Francês/De Sal Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.737.452/0001-74 *VENCEDOR*	PANIFICADORA E CONFEITARIA PARAISO LTDA	R\$ 16,30
Marca: Fabricação Própria Fabricante: Panificadora e Confeitaria Paraíso Ltda. Modelo: Fabricação Própria Descrição: TORRADA KG – fatias de pão torradas e embaladas em 01 quilo, contendo ter data de fabricação e validade.		
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: R VILICO CAMBRAIA, 166
	Telefone: (35) 9969-5525/ (35) 3832-1476	Email: massacont@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: TORRADA DE PAO FRANCES 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 04/05/2023 08:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios e outros pelo IFPI- CAMPUS CAMPO MAIOR, COCAL, PARNAÍBA, PEDRO II E PIRIPIRI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Torrada - Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Pão Francês/De Sal	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:158146
CatMat: 460527 - Tipo: De Pão Francês/De Sal Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga	Lote/Item: 4/69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 18,90
Marca: DU FORNO Fabricante: DU FORNO Modelo: KG Descrição: Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Pão Francês/De Sal		
Estado: MA	Cidade: Caxias	Endereço: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 894
	Nome de Contato: JOAQUIM	Telefone: (99) 98101-1251
		Email: joaquimcoutinho@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.011.360/0001-10		G DE A LINHARES			R\$ 19,00
VENCEDOR					
Marca: TEM PAO					
Fabricante: TEM PAO					
Modelo: Quilograma					
Descrição: TORRADA, pão fatiado temperado com azeite, manteiga, alho e orégano. Embalagem, com rótulo indicando local de origem do produto, peso, data da embalagem ou fabricação e data de vencimento. Embalagem 01 kg (Solicitamos Catálogo ou Ficha Técnica para fins de julgamento da proposta).					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI		Parnaíba	R TABAJARA, 1853/1	(86) 9810-0655	distr.premiere@gmail.com

18.717.757/0001-66		MERCADINHO SANTANA LTDA			R\$ 19,39
Marca: IDEAL					
Fabricante: IDEAL					
Modelo: Quilograma					
Descrição: Torrada Ingredientes Adicionais: Com Manteiga , Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Pão Francês/De Sal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: TORRADA DE PAO FRANCES 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Data: 06/03/2023 12:18

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ITENS DE ALIMENTAÇÃO TIPO PANIFICAÇÃO (PÃES, BOLOS, ETC) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE PATOS/PB.

SRP: NÃO

Identificação: 225228

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TORRADA DE PÃO FRANCÊS - TORRADA DE PÃO FRANCÊS

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.248.741/0001-96	JOSE CLAUDIVAN DE OLIVEIRA			R\$ 15,00
VENCEDOR				
Marca: DA CASA				
Fabricante: DA CASA				
Modelo: DA CASA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	Patos	ROD BR 230, SN	(83) 3421-8180	



Item 4: PÃO DE FORMA

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PÃO DE FORMA: Massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias uniforme, embalagem com aproximadamente 450 a 500 g com 20 fatias, fatiado verticalmente com aproximadamente 25 g ramas cada. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. unidade utilizada: PCT de 500 g. Deverão ser transportados em carros baú fechado e com assoalho protegido por paletes de PVC de cor clara.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: PÃO DE FORMA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Formoso do Araguaia
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia

Data: 10/03/2023 14:55

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226260

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PC

UF: TO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL NO CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES POR PARTE DOS VEREADORES E TAMBÉM PARA USO NO...

Descrição: PÃO DE FORMA - PÃO DE FORMA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 *VENCEDOR*	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,99
Marca: DINAPOLI Fabricante: DINAPOLI Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Formoso do Araguaia	Endereço: AV RIO FORMOSO, 288
	Telefone: (63) 3357-3192	Email: restaurantematheus.fso@gmail.com

LOTE 7: LOTE 07 – POLPAS

(8 itens)

Item 1: POLPA DE AÇAÍ

Preço Estimado: R\$ 22,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	POLPA DE AÇAÍ Polpa de açaí pura, média, 100 % NATURAL, de primeira qualidade, congelada, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, provenientes de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, com especificações dos ingredientes, origem, data de fabricação e prazo de validade. totalizando 1kg do produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,49

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE AÇAÍ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESC. EST. GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL SANCHÁ
FERREIRA DE ARAGUAINA/TO

Objeto: Presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da associação comunitária da escola estadual girassol de tempo integral sancha ferreira por meio do programa nacional de alimentação escolar/pnae, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos 2023..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Data: 03/01/2024 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929149

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA				R\$ 13,59
VENCEDOR					
Marca: BOM SABOR					
Fabricante: BOM SABOR					
Modelo: BOM SABOR					
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaf , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES				R\$ 15,00
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Açaf , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS				R\$ 19,00
Marca: NATURALLE					
Fabricante: NATURALLE					
Modelo: KG					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Açaf , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 23,49
Marca: POLMAR					
Fabricante: POLMAR					
Modelo: POLMAR					
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaf , Apresentação: Congelada					
Endereço:					
,					
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 23,50
Marca: NUTRICAU					
Fabricante: POLMAR					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Açaf – polpa congelada - Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1kg, deve conter a validade no mínimo de 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127			
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 25,00
Marca: PEROLA					
Fabricante: PEROLA					
Modelo: PC					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 30,00
Marca: do vale				
Fabricante: do vale				
Modelo: do vale				
Descrição: Açaf – polpa congelada - Polpa congelada, selecionada, isenta de contaminação. Embalagem de 1kg, deve conter a validade no mínimo de 06 meses, com os registros obrigatórios dos órgãos competentes. Registro no MAPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE AÇAÍ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO Data: 27/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o os alunos matriculados Escola Estadual Beira Rio para o ano letivo de 2024.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929229
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 725
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA		R\$ 9,80	
VENCEDOR					
Marca: tropical					
Fabricante: tropical					
Modelo: tropical					
Descrição: "Açaí, polpa congelada - Açai natural congelada,pronto para o consumo"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	

06.285.410/0001-02		PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 10,00	
Marca: VALE					
Fabricante: VALE					
Modelo: Embalagem 1,00 KG					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO AÇAÍ, APRESENTAÇÃO CONGELADA					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

45.778.439/0001-88		SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 22,00	
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: POLPA DE FRUTA					
Descrição: Açai, polpa congelada - Açai natural congelada, pronto para o consumo					
Endereço:					
,					

37.060.192/0001-31	ATACAREJO LIMP MAIS PALMAS - LTDA	R\$ 24,80
Marca: NATURY		
Fabricante: NATURY		
Modelo: NATURY		
Descrição: Açai, polpa congelada - Açai natural congelada, pronto para o consumo		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.188.247/0001-23		VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 25,00	
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: NATURE					
Descrição: Açai, polpa congelada - Açai natural congelada, pronto para o consumo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	

Item 2: POLPA DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	POLPA DE MARACUJÁ Polpa de maracujá pura, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 144/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.590.706/0001-72		COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE		R\$ 19,50	
VENCEDOR					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Tefé	RUA RAIMUNDO LIMA, 128	(92) 9262-5631 / (97) 9147-6208	cooine.coop@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE MARACUJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Trata-se de dispensa de licitação para aquisição direta de gêneros alimentícios da agricultura familiar, pelo não

empresário familiar e suas organizações, com realização de chamada pública e emprego de recursos financeiros

repassados pelo FNDE no âmbito do PNAE para oferta de merenda escolar no IFAM/Campus Eirunepé

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 /

UASG: 155527

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.240.100/0001-49 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES AGRO-EXTRATIVISTAS DE EIRUNEPE	R\$ 20,00
Marca: IN NATURA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Estado: AM	Cidade: Eirunepé	Endereço: RUA FRANCISCO ALVES DA CONCEICAO, 879
		Telefone: (97) 9903-3581 / (92) 9159-4210
		Email: contato@econtabilis.com

Item 3: POLPA DE CAJÁ

Preço Estimado: R\$ 17,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	POLPA DE CAJÁ Polpa de cajá simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas saudáveis, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,81

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO

Data: 19/01/2024 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento dos alunos matriculados na escola estadual Darcy Ribeiro de Pugmil-to.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:929127

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 16,71
Marca: FRUTBELO		
Fabricante: FRUTBELO		
Modelo: FRUTBELO		
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
Endereço:		



Relatório gerado no dia 09/02/2024 13:12:02 (IP: 138.0.54.75)

Código Validação: QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%2fTzcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=QUQuXv7wtDIJDI0tnC6cgfk51fkPECPN1gFjn1W%252fTzcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 16,71
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: POLPA CAJA					
Descrição: POLPA CAJA					
Endereço:					
,					
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA				R\$ 18,90
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: NATURE					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeval@hotmail.com	
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA				R\$ 27,96
Marca: FRUTYSUL					
Fabricante: FRUTYSUL					
Modelo: FRUTYSUL					
Descrição: Cajá polpa congelada: produto obtido da fruta, conteúdo líquido pasteurizado sem açúcar, produto congelado Embalagem de plastico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 18/01/2024 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:5442023 / UASG:927996

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 11.503

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76		J. CARLOS OLIVEIRA			R\$ 11,49
VENCEDOR					
Marca: SÓ FRUTAS					
Fabricante: SÓ FRUTAS					
Modelo: KG					
Descrição: POLPA DE FRUTA; CAJÁ; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOBRE REFRIGERAÇÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Senador Guimard	AV CASTELO BRANCO, 1859	(68) 9225-9880	jcarlosxpac@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52	D L RAMOS				R\$ 11,50
Marca: SÓ FRUTAS Fabricante: SÓ FRUTAS Modelo: KG Descrição: POLPA DE FRUTA; CAJÁ; EMBALAGEM COM 01QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO. MARCAS PRÉ APROVADAS: SÓ FRUTAS, IT POLPAS					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R JOAO PESSOA, 24	Telefone: (68) 3224-9833	Email: d.lramos@uol.com.br	
11.042.059/0001-69	LITORAL PESCADOS LTDA				R\$ 17,49
Marca: FONTE DE VIDA Fabricante: FONTE DE VIDA Modelo: POLPA DE CAJA Descrição: POLPADEFRUTA;CAJÁ;EMBALAGEMCOM01QUILO-DESACOPLÁSTICOATÓXICO,INVOLÁVELERESISTENTE,APRESENTANDODATADEFABRICAÇÃOEVALIDADEDEVIDAMENTEPREENCHIDASEROTULAGEMNUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. DEVENDO SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO POLPA DE FRUTA; CAJÁ; EMBALAGEM COM 01 QUILO - DE SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST POLO DE DESENVOLVIMENTO JK TRECHO 2 CONJUNTO 4, 5/7	Telefone: (61) 3027-4088	Email: empresalitoralpescados@gmail.com	
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 17,50
Marca: SO FRUTAS Fabricante: SO FRUTAS Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: POLPA DE FRUTA; CAJÁ;EMBALAGEM COM 01QUILO - DE SACO PLÁSTICOATÓXICO, INVOLÁVEL ERESISTENTE,APRESENTANDO DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADEDEVIDAMENTEPREENCHIDAS EROTULAGEMNUTRICIONAL DE ACORDOCOM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. O PRODUTO NÃODEVE CONTERCONSERVANTES QUÍMICOSOU ADITIVOS DEQUALQUER NATUREZA.DEVENDO SERTRANSPORTADO SOBREFRIGERAÇÃO					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R QUINARI, 610	Telefone: (68) 3221-3709	Email: valdemirbarbosa@contilnet.com.br	
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 18,10
Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo: SO FRUTA Descrição: POLPA DE FRUTA; CAJÁ;EMBALAGEM COM 01QUILO - DE SACO PLÁSTICOATÓXICO, INVOLÁVEL ERESISTENTE,APRESENTANDO DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADEDEVIDAMENTEPREENCHIDAS EROTULAGEMNUTRICIONAL DE ACORDOCOM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. O PRODUTO NÃODEVE CONTERCONSERVANTES QUÍMICOSOU ADITIVOS DEQUALQUER NATUREZA.DEVENDO SERTRANSPORTADO SOBREFRIGERAÇÃO					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA UVA, 188	Telefone: (68) 9945-2630		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA				R\$ 29,00
Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo: KG Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 768	Telefone: (68) 3225-2458	Email: exatec2006@uol.com.br	
28.572.074/0001-11	E C O MOURA				R\$ 34,00
Marca: SÓ FRUTA Fabricante: SÓ FRUTA Modelo: SÓ FRUTA / CAJÁ Descrição: POLPA DE FRUTA; CAJÁ;EMBALAGEM COM 01QUILO - DE SACO PLÁSTICOATÓXICO, INVOLÁVEL ERESISTENTE,APRESENTANDO DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADEDEVIDAMENTEPREENCHIDAS EROTULAGEMNUTRICIONAL DE ACORDOCOM A LEGISLAÇÃOVIGENTE. O PRODUTO NÃODEVE CONTERCONSERVANTES QUÍMICOSOU ADITIVOS DEQUALQUER NATUREZA.DEVENDO SERTRANSPORTADO SOBREFRIGERAÇÃ					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	Telefone: (68) 9937-5979	Email: cley.moura@bol.com.br	



Item 4: POLPA DE CUPUAÇU

Preço Estimado: R\$ 17,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	POLPA DE CUPUAÇU Polpa de cupuaçu simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,45

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE CUPUAÇU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 14/08/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:392023 / UASG:158146 Lote/Item: /133 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Gêneros Alimentícios e Gás para Aulas Práticas de Gastronomia nos Laboratórios de Cozinha e Panificação do IFPI Campus Teresina Zona Sul..	
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada CatMat: 464488 - POLPA DE FRUTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 *VENCEDOR*	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,45
Marca: MIRADOR Fabricante: MIRADOR Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: CODIGO: 464488 - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CUPUAÇU, TIPO NATURAL		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: QUADRA C, 28
		Telefone: (86) 8803-3414
		Email: cloneassessoria@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,87

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE CUPUAÇU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Data: 01/05/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 160168 Lote/Item: 6/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 89 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros da Agricultura Familiar (Lei 11947/2009).	
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA CatMat: 442454 - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
34.681.514/0001-71		CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA				R\$ 17,87	
VENCEDOR							
Marca: FRUTA, VERDURAS E CO							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA		Marabá	ROD PA 150, S/N	MILTON	(94) 9209-0032	miltonzimmer.pt@gmail.com	

Item 5: POLPA DE GOIABA

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	POLPA DE GOIABA Polpa de goiaba vermelha simples, de boa qualidade, 100% natural, isenta de contaminação, produzida a partir de frutas selecionadas não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. No rótulo do produto deverá constar o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, modo de preparo, rendimento, informações nutricionais, peso líquido, que deverá ser de 01 (um) 1 kg, número do lote, O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente e fechado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE GOIABA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESPAÇO FELIZ

Data: 20/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos Associação de pais e amigos excepcionais de Cristalândia por meio do programa nacional de alimentação escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:930607

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33		LEMES E LEMES LTDA			R\$ 17,00
VENCEDOR					
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: NATURE					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeval@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE GOIABA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO

Data: 19/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar o Centro de Ensino Médio Ary Ribeiro Valadão Filho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928706

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 582

Unidade: Quilograma

UF: TO

Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
45.893.441/0001-06		45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA			R\$ 8,00
VENCEDOR					
Marca: FRUTARE					
Fabricante: FRUTARE					
Modelo: FRUTARE					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA					
Endereço:					
,					
41.239.461/0001-07		C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 8,25
Marca: FRUTYSUL					
Fabricante: FRUTYSUL					
Modelo: FRUTYSUL					
Descrição: Goiaba, POLPA: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.					
Embalagem de 01 kg.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Gurupi	AV LIVRE, 1417	(63) 8436-9188	frileitedistribuidora@hotmail.com
45.591.673/0001-00		VALLE MAIS LTDA			R\$ 16,00
Marca: FRUTYSUL					
Fabricante: FRUTYSUL					
Modelo: FRUTYSUL					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha, Apresentação: Congelada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com
10.484.811/0001-69		SUPERMERCADO SAMILLA LTDA			R\$ 16,66
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO		Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083	
37.000.148/0001-36		SUPERMERCADO IGUATU LTDA			R\$ 16,66
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: NATURE					
Descrição: Goiaba, POLPA: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.					
Embalagem de 01 kg.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0538	iguatusupermercados@hotmail.com



Item 6: POLPA DE ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 17,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	POLPA DE ABACAXI Polpa de abacaxi simples, de boa qualidade, 100% natural, isenta de contaminação, produzida a partir de frutas selecionadas não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. No rótulo do produto deverá constar o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, modo de preparo, rendimento, informações nutricionais, peso líquido, que deverá ser de 01 (um) 1 kg, número do lote, O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente fechado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,80

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE ABACAXI; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS	Data:	02/05/2023 00:00
Objeto:	Ata de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios e Gás Liquefeito de Petróleo para setores da municipalidade para a alimentação e nutrição do município de Dolcinópolis.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	POLPA DE FRUTAS DE ABACAXI - POLPA DE FRUTAS DE ABACAXI	Identificação:	00001823
		Lote/Item:	1/124
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	dolcinopolis.online:8079/transparencia/
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.601.629/0001-40 *VENCEDOR*	SOLANGE APARECIDA VIEIRA-FRIOS E ILUMINACAO	R\$ 17,80
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Monções	R AMAZONAS, 453
	Telefone:	Email:
	(17) 3484-1145	esc.fenix@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE ABACAXI; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE TARABAI	Data:	06/03/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS) DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ABASTECER A MERENDA ESCOLAR	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	POLPA DE FRUTA - ABACAXI - POLPA DE FRUTA - ABACAXI	Identificação:	00000623
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Fonte:	143.208.124.227:8079/transparencia/
		Quantidade:	350
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.936.492/0001-33 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS E MEDIOS PRODUTORES RURAIS DOS BAIRROS 1 DE MAIO, TIMBURI E PONTE ALTA DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE-SP	R\$ 17,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 7: POLPA DE CAJU

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilos	POLPA DE CAJU Polpa de caju simples, 100 % NATURAL, de primeira qualidade, congelada, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Embalada em sacos plásticos próprio, com especificações dos ingredientes, origem, data de fabricação e prazo de validade. totalizando 1kg do produto. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM E MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ESPAÇO FELIZ

Data: 20/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos Associação de pais e amigos excepcionais de Cristalândia por meio do programa nacional de alimentação escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:930607

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 *VENCEDOR*	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 17,00
Marca: NATURE Fabricante: NATURE Modelo: NATURE Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada		
Estado: TO	Cidade: Divinópolis do Tocantins	Endereço: AV CODESPAR, 1175
	Telefone: (63) 9243-3095	Email: ecredeval@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE CAJU; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Otoniel Cavalcante de Jesus conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Data: 11/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928792

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.781.953/0001-93	A. A. DE LIRA			R\$ 16,00
VENCEDOR				
Marca: Nature				
Fabricante: Nature				
Modelo: Nature				
Descrição: CAJU POLPA, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Centenário	R SAO PAULO, 353	(63) 9263-9940	

Item 8: POLPA DE GRAVIOLA

Preço Estimado: R\$ 17,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	POLPA DE GRAVIOLA Polpa de graviola simples, de boa qualidade, 100% natural, isenta de contaminação, produzida a partir de frutas selecionadas não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. Não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. No rótulo do produto deverá constar o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, modo de preparo, rendimento, informações nutricionais, peso líquido, que deverá ser de 01 (um) 1 kg, número do lote, O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, hermeticamente fechado e transportado em caixas plásticas vazadas de polietileno. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS de registro no Ministério da Agricultura (SIM, MAPA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,39

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

Data: 30/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6922023 / UASG:925373

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Quilograma

UF: RO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79		R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 16,52
VENCEDOR					
Marca: it polpas					
Fabricante: it polpas					
Modelo: polpas de frutas sabor graviola in natura					
Descrição: polpa de frutas sabor graviola					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	R CARLOS GOMES, 1176	(69) 3451-3434	mercado.brasil@hotmail.com	
24.900.336/0001-79		R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 17,39
Marca: CRYSTAL					
Fabricante: O MESMO					
Modelo: CONGELADA					
Descrição: Polpa de Graviola (congelada) – embalagem de 1kg. Acondicionadas em saco plástico atóxico, inviolável e resistente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	R JOAO BATISTA NETO, 1523-A	(69) 8462-2707	reginaldoancelmo@gmail.com	
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 22,53
Marca: IT POLPAS					
Fabricante: IT POLPAS					
Modelo: GRAVIOLA					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,27

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 13/12/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as demandas da Fundação Hospital Estadual do Acre - FUNDHACRE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

Identificação: N°Pregão:4802023 / UASG:927996

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.600

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.595.581/0001-48		R. BISPO AGUIAR			R\$ 11,99
VENCEDOR					
Marca: so frutas					
Fabricante: so frutas					
Modelo: KG.					
Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Bujari	R EXPEDITO PEREIRA DE SOUZA, 600	(68) 9955-0880	rannah.bispo@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.628.708/0001-15	PEIXE DO CAIS COMERCIO DE PESCADOS EIRELI				R\$ 12,00
Marca: FONTE DE VIDA Fabricante: FONTE DE VIDA Modelo: POLPA DE GRAVIOLA Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 22 LOTE 28, SN	(61) 3026-3319/ (61) 3246-7766	waltercontabil@outlook.com	
09.638.709/0001-91	F. F. DE MEDEIROS				R\$ 15,78
Marca: SOFRUTA Fabricante: SOFRUTA Modelo: KG Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 12600 Unidade de fornecimento: Quilograma					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	RUA PEDRO GOMES, 78	Francisco Fontenele de Medeiros	(68) 3227-1145	comercialmedeiros@gmail.com
40.096.477/0001-37	40.096.477 SAIRO CHAVES SILVA				R\$ 15,79
Marca: COOPERACRE Fabricante: COOPERACRE Modelo: COOPERACRE Descrição: 200075757 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; MARACUJA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Endereço: ,					
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA				R\$ 15,80
Marca: (SÓ POLPA Fabricante: (SÓ POLPA Modelo: nao tem Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.(SÓ POLPA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	ESTRADA JARBAS PASSARINHO, 1826	(68) 9905-9207	robertomrcaguiar@gmail.com	
23.603.283/0001-61	L P CONFECCOES LTDA				R\$ 16,09
Marca: SÓ FRUTAS Fabricante: SÓ FRUTAS Modelo: KG Descrição: POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 4503	(92) 8184-8211	previatti11@gmail.com	
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA				R\$ 16,10
Marca: so frutas Fabricante: so frutas Modelo: KG. Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Senador Guimard	AV CASTELO BRANCO, 1859	(68) 9225-9880	jcarlosxpac@gmail.com	
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA				R\$ 17,27
Marca: SO FRUTAS Fabricante: SO FRUTAS Modelo: Polpa de Fruta Descrição: POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R JARDIM BOTANICO, 84	RONDINELE	(68) 99204-3344	lopesservicocita@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.146.814/0001-52	D L RAMOS				R\$ 18,00
Marca: SÓ FRUTAS Fabricante: SÓ FRUTAS Modelo: KG Descrição: Polpa de fruta congelada, Graviola, acondicionada em embalagem plástica pesando 1 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R JOAO PESSOA, 24	(68) 3224-9833	d.lramos@uol.com.br	
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA				R\$ 18,40
Marca: SO FRUTAS Fabricante: SO FRUTAS Modelo: GENEROS ALIMENTICIOS Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	R PERU, 554	(68) 9976-7290		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI				R\$ 19,20
Marca: COOPERACRE Fabricante: COOPERACRE Modelo: KG Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R 6 DE AGOSTO, 547	Aldeise	(68) 3026-4868	aldeisasamuel@gmail.com
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 28,00
Marca: Só Frutas Fabricante: Só Frutas Modelo: Conforme edital Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R QUINARI, 610	(68) 3221-3709	valdemirbarbosa@contilnet.com.br	
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA				R\$ 29,00
Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo: KG Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R SAO SEBASTIAO, 768	(68) 3225-2458	exatec2006@uol.com.br	
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 29,10
Marca: SO FRUTA Fabricante: SO FRUTA Modelo: SO FRUTA Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	RUA UVA, 188	(68) 9945-2630		
34.702.431/0001-11	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO				R\$ 30,00
Marca: COPERACRE Fabricante: COPERACRE Modelo: KG Descrição: 200079473 - POLPA DE FRUTA; CONGELADA; DE GRAVIOLA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 1 KG.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AC	Rio Branco	AV CEARA, 3.201	(68) 3227-3248		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,08

Filtros Utilizados: Período: 08/02/2023 à 08/02/2024; Palavra Chave: POLPA DE GRAVIOLA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, do tipo hortifrutigranjeiros e polpas de frutas, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada

CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA

Data: 22/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:155909

Lote/Item: 5/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 15:11

Homologação: 11/04/2023 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 12,46
VENCEDOR					
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS					
Modelo: KG					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA. Produzida com frutas frescas, de ótima qualidade e rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
Apresentação: congelada em embalagem de 1 kg. PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 13,00
Marca: A fruta					
Fabricante: A fruta					
Modelo: A fruta					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA. Produzida com frutas frescas, de ótima qualidade e rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
Apresentação: congelada em embalagem de 1 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 17,00
Marca: MR POLPAS					
Fabricante: MR POLPAS					
Modelo: MR POLPAS					
Descrição: "POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA. Produzida com frutas frescas, de óti ma qualidade e rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
Apresentação: congelada em embalagem de 1 kg."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 17,08
Marca: PETRUZ					
Fabricante: PETRUZ					
Modelo: PETRUZ					
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelad					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 19,50
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: -					
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.579.199/0001-92		EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 20,15
Marca: NUTRIN						
Fabricante: NUTRIN						
Modelo: NUTRIN						
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO: GRAVIOLA. Produzida com frutas frescas, de ótima qualidade e rotulagem de acordo com a legislação vigente.						
Apresentação: congelada em embalagem de 1 kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	JULIANA MONTEIRO	(91) 8192-7072	ltdaexclusive@gmail.com	
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 24,00
Marca: A Fruta						
Fabricante: Hiroshi						
Modelo: kg						
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/02/2024 14:23:35 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/02/2024 08:52:39 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 08/01/2024 15:23:23 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 07/02/2024 09:32:12 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 07/02/2024 08:59:43 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 07/02/2024 09:58:18 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 08/02/2024 16:00:26 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 07/02/2024 14:17:40 Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 15/08/2023 10:47:23 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 12/12/2023 14:10:12 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 07/02/2024 14:40:42 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 17/12/2023 17:17:08 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 05/12/2023 11:19:59 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Derrubadas/RS 186.237.213.75:8079/transparencia/	Data: 08/02/2024 11:22:47 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Dolcinópolis/SP dolcinopolis.online:8079/transparencia/	Data: 07/02/2024 14:20:59 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 07/02/2024 16:09:25 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/01/2024 09:39:07 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 08/02/2024 12:33:09 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 07/02/2024 08:52:56 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 06/11/2023 09:19:39 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 07/02/2024 10:01:53 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Tarabai/SP 143.208.124.227:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
27 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 18/01/2024 14:06:20 Acessar a fonte aqui

